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رئیس جمهور: باید مراقبت 
کنیم وارد موج چهارم 

نشویم
 رییس جمهوری با بیان اینکه هنوز خطر موج چهارم کرونا منتفی نشده است، گفت: غیر از چند 
استان که باید مراقبت بیشتری کنند، همه استان‌ها شرایط خوبی دارند و باید این وضعیت خوب 

را نگاه داریم. اگر دو هفته مراعات نکنیم همه آمارها تغییر می‌کند.  

سخنگوی شورای نگهبان گفت: ایرادات بودجه هنوز به صورت رسمی به مجلس ارائه نشده است و 
کار بررسی بودجه در شورای نگهبان هنوز ادامه دارد.به گزارش مهر، عباسعلی کدخدایی سخنگوی 

شورای نگهبان در نشست خبری اظهار داشت: طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری در...
mamlekatonline.ir
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یادداشت 

مصطفی داننده
در آســتانه شــب عید، مردمِ مانده زیر بهمن گرانی از 
قیمت‌ها گلایه دارند. برخی هم در این میان باز به مردم 
توصیه می‌کنند که نخرند تا وضعیت بازار به ثبات برسد. 

آنها می‌گویند عاقبت گران فروشی نخریدن است.
حرف‌های این حضرات وقتی درســت است که مثلا از 
بین 100 کالای موجود در بازار، دوتای آن گران شــده 
باشد و برای تنبیه گران فروشی به مردم توصیه می‌کنیم 
که از آنها خرید نکنند تا حساب کار دست‌شان بیاید. البته 
بمانــد که مردم در آن زمان هــم آنقدر از کالای گران 
شده می‌خرند و احتکار می‌کنند که گران فروش به سود 

ماورایی می‌رسد.
نخریم تا ارزان شود؟ نداریم که بخریم عزیز!

بامزه ماجرا این است که اگر مردم هم نخرند، عین خیال 
فروشنده عزیز نیست. چون دو ماه بعد جنسش را گران‌تر 
از امروز به دست مشتری می‌رساند. اتفاقا امروز برخی‌ها 
به دنبال نفروختن هستند، چون می‌دانند در ماه‌های بعد 

سود بیشتری می‌کنند.
الان هم که  در بازار دســت روی هر کالا و جنســی 
بگذاری، گران است. مگر می‌شود همه را نخرید؟ پس 

مردم چگونه زندگی کنند و چطور زنده باشند؟
راســتش را بخواهید مردم ندارند که بخرند. در همین 
روزهای پایانی سال، بسیاری از خانواده‌ها ،فرزندان‌شان 
را شیرفهم کرده‌اند که عید سال 1400 نه خبری از لباس 
نو هست نه تفریح. زیر لب هم خدا را شکر می‌کنند که 
کرونا هســت و فعلا دور مهمانی رفتن و مهمانی دادن 

خط کشیده شده است.
قدیم‌‌ترهــا، آنهایــی که پولی در بســاط نداشــتن و 
زندگی‌شان سخت می‌گذشت به تخم‌مرغ خوردن، سیب 
زمینی آب پز کردند و نهایتا یک روز در هفته آبگوشت 
پناه می‌بردند. حالا همین غذاهای ســاده، خودشــان 
خرجی روی دست آدم می‌گذارند که نگو. آبگوشت هم 
که قربانش شوم، غذای لاکچری شده است و دیگر با 

فقیر و فقرا کاری ندارد.
القصه که احتیاج به توصیه برای نخریدن نیست. مردم 
ندارنــد که بخرند. پدری که حقــوق دو و نیم میلیونی 
می‌گیرد، چگونه می‌تواند از بازار گران پوشــاک برای 
بچه‌هایش لباس عید بخرد. سرپرســت خانواده‌‌ای که 
چندماه اســت حقوق‌اش عقب افتاده، چگونه می‌تواند 

سری به بازار گوشت و مرغ بزند.
واقعا فکر می‌کنید، مردم از ســر علاقه در زمانه کرونا 
در صف مرغ دولتی می‌ایستند؟ نه، آنها فکر می‌کنند با 
صرفه جویی در پول مرغ، حداقل می‌توانند چاله‌ای دیگر 

از زندگی‌شان را پر کنند.
البته این نوشته‌ها و حرف‌زدن‌ها بیشتر برای آرام کردن 
خودمان اســت و گرنه سواره چه خبر از حال پیاده دارد. 
الان آنهایی که تصمیم می‌گیرنــد، حقوق‌ و عیدی را 
گرفته‌اند، آجیل، گوشــت و مرغ‌شان هم رسیده است و 

چه می‌دانند »ندارم« یعنی چه؟!
باشد ما نمی‌خریم، یعنی نداریم که بخریم. انشالله که با 
نخریدن‌ها قیمت‌ها پایین بیاید و همه بتوانند یک زندگی 

عادی داشته باشند.

نداریم که بخریم عزیز!

نقش دولت برای اصلاح و 
ابداع سازوکارها در جهت 

ارتقای خدمت به مردم

نسخه الکترونیک به نفع نظام 
سلامت و برای سهولت کار 
بیمه شدگان ایجاد شده است

 بهمن زودتر از 
 مسئولان مسیر شمال 

را مسدود کرد

اختصاص ۱۵۰ میلیارد تومان 
برای نوسازی تاکسی‌های 

فرسوده
 وزیر نیرو در جمع معاونان پارلمانی وزارتخانه‌ها 
و ســازمان‌های دولتی بر نقــش دولت برای 
اصلاح و ابــداع ســازوکارها در جهت ارتقای 

خدمت به مردم تاکید کرد.

مدیر کل درمان غیر مســتقیم گفت: طرح نسخه 
الکترونیک صرفا برای ســهولت بیمه شدگان در 
نظر گرفته شده و تمام تلاشمان این است که با 

اجرای آن، بار مالی بیمه شدگان به ...

تعطیــات آخر هفته برای مســافرانی که در 
این روزها عزم ســفر کردنــد غافلگیر کننده 
بود؛ درحالی که موضوع احتمال بســته شدن 

مسیرها به سمت شمال کشور پیش از...

رئیــس ســازمان برنامه و بودجه با اشــاره به 
اختصاص ۱۵۰ میلیارد تومان برای نوســازی 
تاکســی‌های فرســوده گفت: علاوه بر آن در 

بخش نوسازی...
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همه دستگاه‌های اجرایی مکلف 
به همکاری و اجرای مصوبات 

ستاد تنظیم بازار هستند
معــاون اول رئیس جمهور با تاکید بر لزوم توجه 
همه بخش‌های دولتی به معیشــت مردم، همه 
دســتگاه‌های دولتی را مکلف بــه همراهی و 

همکاری لازم با کارگروه تنظیم بازار دانست.
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سازمان بهداشت جهانی گزارش داد

بیشترین و کم‌ترین میزان خشونت 
علیه زنان در کدام کشورهاست؟

 محدودیت فروش آمریکا 
به هواوی تشدید شد

مینو محرز: تا اطلاع ثانوی، ماسک بزنید!
شروع واکسیناسیون ایرانیان از خرداد 1400

توزیع میوه‌های نوروزی از ۲۵ اسفندماه 

7ذخایر مرغ منجمد 15هزار تومانی روانه بازار شد
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به گفته‌ ســازمان بهداشت جهانی )WHO(، یک 
چهارم زنان توسط همسرانشــان مورد آزار و اذیت 
قرار گرفته‌اند. مطالعات گسترده نشان می‌دهد از هر 
چهار دختر نوجوان، یک نفر بدترین سطح خشونت 
خانگی را در گروه ســنی زنان ۳۰ ساله تجربه کرده 

است.
طبق بزرگترین مطالعــه‌ای که تاکنون که در مورد 
میزان خشــونت علیه زنان انجام شده است، از هر 
چهار زن در سراســر جهان یک‌نفر توســط همسر 

مورد حمله فیزیکی یا جنسی قرار گرفته است.
این گزارش که توســط ســازمان بهداشت جهانی 
)WHO( و به همراهی ســازمان ملل انجام شده 
است، نشــان می‌دهد که خشونت خانگی از ابتدای 

جوانی آغاز می‌شــود و تخمین زده می‌شود که یک 
‌چهــارم  زنان جوان ۱۵ تا ۱۹ ســاله حداقل یک‌بار 
در زندگی خــود مورد آزار و اذیت قــرار گرفته‌اند. 
بیشــترین آمار نیز در افراد۳۰ تا ۳۹ ســال مشاهده 

شده است.
سازمان بهداشــت جهانی تخمین می‌زند که حدود 
یک ســوم زنان ۱۵ ساله یا بالاتر، بین ۷۳۶ میلیون 
تا ۸۵۲ میلیون نفر، در زندگی خود نوعی خشــونت 

جنسی یا جسمی را تجربه خواهند کرد.
این مطالعه اطلاعات مربوط به خشــونت ناشی از 
همسر صمیمی یا غیرصمیمی در ۱۶۱ کشور را بین 
سال‌های ۲۰۰۰ و ۲۰۱۸  تحلیل کرده است و تأثیر 

مداومِ همه‌گیری کووید-۱۹ در آن ...

دولت آمریکا هفته گذشــته با تغییر مجوزهای شــرکتهایی که اجازه 
فروش به شــرکت هواوی تکنولوژیز را داشتند، امکان فروش قطعاتی 
که می‌توانند در دســتگاه های ۵G مورد استفاده قرار گیرند را به این 

شرکت چینی محدودتر کرد.
به گزارش ایسنا، این تغییرات می توانند قراردادهای فعلی با هواوی که 
تحت مجوزهای قبلی منعقد شده بودند و اکنون تغییر پیدا کرده اند را 
برهم زند. این اقدامات نشــان می دهد دولت بایدن سخت گیری در 
خصوص صادرات به هواوی که به دلیل نگرانیهای امنیت ملی آمریکا 

در لیست سیاه تجاری قرار گرفته است را شدت بخشیده است.
ســخنگوی وزارت بازرگانی آمریکا در این باره اظهارنظر نکرد و اعلام 
کرد اطلاعات صدور مجوز محرمانه هستند. سخنگوی هواوی نیز در 

این باره اظهارنظر نکرد.
مجوزهای صادرات اولیه از ســوی وزارت بازرگانی آمریکا پس از این 
که هواوی در ســال ۲۰۱۹ در لیست سیاه تجاری این وزارتخانه قرار 
گرفت، صادر شــده بودند اما شــرایط جدیدی که هفته گذشته اعلام 
شــدند مجوزهای قدیمی را با سیاستهای مجوزدهی سختگیرانه تری 
که در روزهای پایانی دولت ترامپ به اجرا گذاشته شده بودند، منطبق 

تر می کند.
طبق اسناد وزارت بازرگانی آمریکا که توسط رویترز مشاهده شد، دولت 
ترامــپ در ژانویه تصمیم گرفت با ۱۱۶ درخواســت مجوز فروش به 
هــواوی به ارزش مجموع ۱۱۹ میلیارد دلار مخالفت کند و تنها چهار 
مجوز به ارزش ۲۰ میلیون دلار را تایید کرد. اکثر مجوزهای رد شــده 
مربوط به ســه بخش حافظه، گوشی و سایر دستگاهها و کاربردهای 

شبکه بودند.
دولت آمریکا در فاصله سال ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۰ مجوزهایی برای شرکتها 
به منظور فروش کالاها و فناوری به ارزش ۸۷ میلیارد دلار به هواوی 
تصویب کرد. این مجوزها معمولا به مدت چهار ســال قابل استفاده 

هستند.
 محدودیت‌های جدید در خصوص این مجوزها به برخی از صادرکنندگان 
آمریکایی لطمه می زند. همچنین سطح تعامل میان شرکت‌ها را تغییر 
می‌دهد زیرا برخی از این مجوزها تحت سیاستهایی اعطا شده بودند که 

محدودیت کمتری داشتند.
طبق یکی از این مجوزهای بازبینی شده که توسط رویترز مشاهده شده 
است، اقلام نباید در هیچ کدام از دستگاههای ۵G مورد استفاده قرار 
گیرد. یک مجوز اصلاح شده دیگر که بعد از هشتم مارس اجرایی شده 
است، استفاده از قطعات آمریکایی در ارتش، ۵G، زیرساخت حساس، 
دیتاسنتر شرکتها کاربردهای ابری و فضایی را ممنوع کرده است.طبق 
این اطلاعیه، برخی اقلام باید فشردگی ۶ گیگابایت یا کمتر و الزامات 

فنی دیگر را داشته باشند.
 هر دو مجوز اصلاح شده می گویند پیش از صادرات، شرکت هواوی 
یا مشــتریان باید یک برنامه کنترل قطعات را اجرا کرده و اطلاعات 
موجودی خود را در هنگام درخواســت مجــوز، در اختیار دولت آمریکا 
قرار دهند. شرکتها بر سر نگرانیهای امنیت ملی و سیاست خارجی در 
لیست ســیاه تجاری قرار می گیرند و درخواست مجوزهای فروش به 
آنها معمولا با مخالفت احتمالی روبرو می‌شود اما دولت ترامپ رویکرد 
متناقضی در خصوص هواوی داشت. هنگامی که به دنبال توافق تجاری 
بود، راه را برای فروش بیشتر به این شرکت می گشود اما هنگامی که 
تنشها سال گذشته بر سر شیوع ویروس کرونا و سیاست پکن در هنگ 

کنگ شدت گرفت، رویکرد سختگیرانه تری را در پیش گرفت.

به بهانه ســالروز تشــکیل بنیاد شهید و 
ایثارگران ســعید الفتی فعــال فرهنگی 
یادداشتی نوشته اســت که در آن علاوه 
بر یادآوری وظایف محوله به »ســازمان 
بنیاد شهید و امور ایثارگران« بر توجه به 
اعضای آن و قرار گرفتن در مســیری که 
این ســازمان با آن اهداف شکل گرفته 
تأکید کرده و دغدغه‌های  اســت. در این 

یادداشت می‌خوانیم:
۲۲ اســفند ۱۳۵۸ ســالروز تأسیس بنیاد 
شــهید به‌فرمان امام خمینی رحمه‌الله به 
نام روز شهید نام‌گذاری شده است. یکی 
از نهادهایــی که در ســال‌های آغازین 
انقلاب اســامی به ابتــکار امام خمینی 
رحمه‌الله ایجاد شــد بنیاد شهید است که 
رسالت و مأموریتش رسیدگی به خانواده 
شهدا و پس‌ازآن جانبازان و آزادگان است 
و در اصطلاح متداول متولی رسیدگی به 
خانواده شهدا و ایثارگران می‌باشد و هرروز 
که از عمر انقلاب و بنیاد شهید می‌گذرد 
ضرورت این نهاد مقدس بیشتر احساس 
می‌شود. در دوران دفاع مقدس نقش این 
نهاد برجسته‌تر شد و با تغییرات سازمانی 
که انجام گرفت امروز شــاهد یک‌نهاد به 
نام »سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران« 
در ســاختار قوه مجریه هستیم که رئیس 
ســازمان به‌عنوان معــاون رئیس‌جمهور 
است.همان‌طور که مطرح شد، مأموریت و 

رسالت این نهاد رسیدگی به امور خانواده 
معظم شهدا و ایثارگران شامل جانبازان و 
آزادگان است. رسیدگی به خانواده معظم 
شــهدا دارای پیچیدگی و ظرافتی خاص 
می‌باشد که پرداختن به آن در حوصله یک 
یادداشت نیست و تنها برای اینکه ذهن‌ها 
را آماده کرد به گوشــه‌ای از مشکلات و 
کارهایــی که باید انجام شــود، پرداخته 
خواهد شــد. خانواده‌های شهدا، جانبازان 
و آزادگان و به‌ویژه همســران و فرزندان 
آن‌ها از سرمایه‌های ارزشمند دفاع مقدس 
می‌باشند، علاوه بر تمامی مشکلاتی که 
مردم هر جامعه می‌توانند با آن‌ها سروکار 
داشــته باشند، از مشکلاتی دیگر نیز رنج 
می‌برند که برای فائق آمدن بر آن‌ها نیاز 
به توجه بیشتری اســت. ازجمله آموزش 
مهارت‌های اجتماعــی در جهت افزایش 
توانایی‌ها و کاهش مشکلات رفتاری در 
فرزندان شاهد و ایثارگر، رسیدگی به پدر 
و مادر شــهید با توجه به شرایط سنی و 
معیشتی آن‌ها و یا رســیدگی به همسر 
شهید اگر دارای فرزند باشد هر یک نیازمند 
به یک مدل برخورد اســت. رسیدگی به 
فرزندان شهید نســبت به جنسیت آنان، 
خــود موضوع قابل‌توجه دیگری اســت. 
رشــد هر یک از این فرزنــدان در جامعه 
که پشت‌وپناه خود و ستون اصلی حمایت 
که پدر می‌باشد را ازدســت‌داده‌اند دارای 

پیچیدگی خاص اســت. این نکات فقط 
از این جنبه مطرح شــد تا ذهن‌ها متوجه 
حجم بالا و پیچیدگی مأموریت‌های این 

نهاد شود.
علاوه بر آن بعد از دفاع مقدس تعدادی از 
شهدا از مردم مرزنشینی هستند که دچار 
حوادث ناشــی از جنگ شده‌اند که باعث 
شــهادت و یا جانباز شــدن این عزیزان 
شده است و رسیدگی به آن‌ها هم نیازمند 
ظرافت و پیچیدگی خاص است. همچنین 
طی ســالیان بعد از دفاع مقدس، شهدای 
جبهه مقاومت، شهدای فاجعه منا، شهدای 
ســامت و عزیزانی کــه در درگیری با 
ضدانقلاب و اشرار مسلح به فیض عظیم 
نائل گشــته‌اند، به خانواده‌های  شهادت 

تحت پوشش بنیاد شهید اضافه‌شده‌اند.
بنابرایــن با توجه به حجــم مأموریت و 
پیچیدگی حاضر در این نهاد مقدس لزوم 
توجه به بنیاد شهید به‌عنوان یک سازمان 
تأثیرگذار و مهم در ســاختار نظام مقدس 
جمهوری اســامی ضروری می‌باشد و 
حل مشکلات این نهاد در قوانین مختلف 
برنامه‌های  ایثارگران،  قانون جامعه  نظیر 
قانونی  میان‌مدت پنج‌ساله و تبصره‌های 
در برنامه‌های سالانه باید به‌درستی دیده 
شود، مسائلی که متأسفانه همچنان حل 
نشده اســت و لازم است که این قوانین 
متناسب با این قشــر بزرگ از جامعه که 

حق زیادی بر گردن انقلاب، مردم و نظام 
دارند، تصویب و عملیاتی شوند. 

آنچه در این یادداشــت می‌تــوان به آن 
اشــاره کرد این اســت که بنیاد شــهید 
پیش از آنکه تصدی‌گری در رسیدگی به 
خانواده شهدا و ایثارگران انجام دهد باید 
به دنبال امر نظــارت، پیگیری و تلاش 
برای قانون‌گذاری در این عرصه باشــد و 
بــرای موضوعاتی مانند درمان، تحصیل، 
اشــتغال و مســکن دســت از تلاش و 
پیگیری بر ندارد. تا مدتی پیش بورســیه 
تحصیلی و تحصیلات بــر عهده وزارت 
آموزش‌وپرورش و وزارت آموزش عالی بود 
و خودشان رتق‌وفتق امور را انجام می‌دادند 
ولی متأسفانه هم‌اکنون این مأموریت به 
عهده بنیاد شهید افتاده است و با گذاشتن 
قوانین دســت و پاگیر مانعی بزرگ برای 
تحصیل این عزیزان شده است و ضروری 
این معضل هرچه زودتــر رفع گردد این 
در حالی اســت که تا قبل از آنکه قانون 
جامعه ایثارگری ابلاغ شــود، از توانمندی 
سایر دســتگاه‌ها اســتفاده می شد. باید 
توجه داشت در میان این عزیزان نخبگانی 
وجود دارند که خود می‌توانند سرمایه‌های 
عظیمی بــرای این مملکت باشــند و از 

خدمات آن‌ها در آینده استفاده کرد.
در حال حاضر بیشترین مشکل مسکن و 
بیکاری به نسبت در جامعه مربوط به قشر 

خانواده شــهدا و ایثارگران است و این در 
نظام جمهوری اسلامی قابل‌قبول نیست. 
لازم است ســاختار بنیاد شهید متناسب 
با مأموریت‌های محوله بازنگری شــود. 
همچنین بنیاد شهید در خیلی از موضوعات 
باید امور را به متولیان اصلی آن بســپارد 
و از طریق قانونــی و با ابزارهای کنترلی 
قابل‌تعریف، انجام این امور را پیگیری کند.
همچنین توجه به مباحث روانشناســی، 
روان‌شــناختی و موضوعات ذکرشــده، 
عواملی در جامعه بزرگ شهدا و ایثارگران 
اســت که یا به آن‌ها بی‌توجهی شــده یا 
کم‌توجهی کــه اقدام‌ خــاص و ویژه را 
می‌طلبد و انتظار می‌رود امر تکریم در بنیاد 
شهید و داشتن سعه‌صدر و صبر و حوصله 
کارکنان خدوم در برخورد با ارباب و رجوع 
که همان خانواده معظم شهدا و ایثارگران 

هستند، رعایت شود.
در پایــان باید گفت هرچه از مشــکلات 
اعضای خانواده بزرگ بنیاد شهید بگوییم 
باز نکته‌ای ظریف برجای خواهد ماند اما 
امیدواریم مسئولین در ســه قوه، به‌دوراز 
شــعارزدگی و در جهــت حفظ حرمت و 
عزت این بزرگــواران به کمک این نهاد 
بــزرگ بیایند تا مدیــران این مجموعه 
دغدغه قوانین و ماده و تبصره را نداشــته 
باشــند و فقط در جهت رسیدگی به امور 

اعضا اقدام نمایند.49842

سخنگوی وزارت کشور از تقدیم لایحه 
اصــاح قانون تأســیس دهیاری‌های 
خودکفــا به مجلس خبــر داد و گفت: 
درخواســت وزارت کشــور از مجلس 

تسریع در تصویب این لایحه است.
به گــزارش خبرگــزاری مهر، ســید 
ســلمان ســامانی معاون هماهنگی و 
ســخنگوی وزارت کشــور از ارسال و 
تقدیم لایحه اصــاح موادی از قانون 
تأســیس دهیاری‌هــای خودکفــا در 
به مجلس شورای  روستاهای کشــور 
اســامی خبر داد و اظهار کرد: نظر به 
ضرورت تحقق اصول قانون اساسی و 
اصل عدم تمرکــز و واگذاری اختیارات 
بــه نهادهای محلی و بــا توجه به نوپا 
بودن نهاد دهیاری و نیاز به پشتوانه‌های 
قانونی مــورد نیاز بــرای ایفای نقش 
موثر در توسعه روســتایی و همچنین 

تعدد دســتگاه‌ها و نهادهای مسئول در 
عرصه توســعه روستایی و عدم اصلاح 
وظایــف، اختیــارات و قوانین مربوطه 
علی‌رغم شکل گیری بیش از ۳۰ هزار 
دهیاری در کشــور، با توجه به ضرورت 
ایجــاد اهرم های اجرایــی و ابزارهای 
قانونــی برای انجام برخــی از وظایف 
دهیاری از جمله نظارت بر ســاخت و 
ســاز، برخورد با تخلفات ســاختمانی، 
وصول عــوارض و بهــای خدمات و 
.... ایــن لایحه برای انجام تشــریفات 
اسلامی  تقدیم مجلس شورای  قانونی 
شــد.وی در ادامه افزود: بر اساس این 
لایحه صدور پروانه گواهی عدم خلاف 
و پایان کار ساختمان برای احداث بنا و 
کنترل و نظارت بر حسن اجرای صحیح 
طرح هــادی واقع در محدوده روســتا 
در چارچــوب قوانین و مقررات مربوطه 

و مصوبات شــورای عالی شهرسازی و 
معماری ایران و ضوابــط طرح هادی 
روســتایی و گزارش تخلفات به مراجع 
ذیربــط بر عهده دهیــاری و با نظارت 

بخشداری خواهد بود.
معاون هماهنگی وزارت کشور تصریح 
کرد: همچنیــن دهیاری هــا موظف 
خواهند شــد پیــش از صــدور پروانه 
ســاختمان صحت تطبیق آن با ضوابط 
مربوط را از بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
استعلام کنند، نظارت بر انطباق ساخت 
و ساز با طرح هادی در روستا بر عهده 
دهیار و نظارت فنی بر ســاخت و ساز 
توســط دفتر نمایندگی ســازمان نظام 
مهندسی ساختمان استان در شهرستان 
و بر اســاس الگوی معمــاری بومی و 
بافت روســتایی و تاریخــی منطقه‌ای 
است که توسط وزارت میراث فرهنگی 

گردشگری و صنایع دستی، وزارت راه 
و شهرســازی و بنیاد مســکن انقلاب 

اسلامی تدوین و اعلام می‌شود.
سامانی یادآور شد: بر اساس این لایحه 
پیشــنهاد الحــاق هرگونــه اراضی به 
محدوده روستا صرفاً در قالب بازنگری 
طرحهــای هادی مورد رســیدگی قرار 

خواهد گرفت.
کشــور  وزارت  هماهنگــی  معــاون 
خاطرنشــان کرد: در صــورت تصویب 
این لایحه، کلیه اشــخاص حقیقی و 
حقوقی مکلفند قبل از احداث هر گونه 
بنا در محدوده روستا از دهیاری پروانه 
ساخت اخذ کنند هرگونه ساخت و ساز 
در محدوده روســتا بدون پروانه ساخت 
ممنوع بوده و منجــر به قلع بنا خواهد 
شد.ســخنگوی وزارت کشور ادامه داد: 
در این لایحه تکلیفی برای دهیاری‌ها 

پیش بینی شــده اســت به نحوی‌که 
دهیاری‌ها مکلف خواهند بود بلافاصله 
احداث هر گونه بنا و ســاختمان بدون 
پروانه را متوقف و با تهیه صورتجلســه 
مراتب را ظرف ۲ روز کاری به دادستانی 
محل اعلام کند تا مراحل قلع بنا ظرف 
یک هفته با حضور دادستان یا نماینده 

وی اجرا شود.
سامانی تاکید کرد: احداث هر گونه بنا و 
عملیات عمرانی در صورت عدم رعایت 
اصول فنی بهداشــتی و شهرســازی 
ممنوع بوده و پس از طی مراحل قانونی 
منجــر به قلع بنا می گــردد همچنین 
هرگونــه پیــش‌روی به حریــم معابر 
دائمی،  و  عمومی، رودخانه‌های فصلی 
مسیل ها و ســایر تاسیسات زیربنایی 
ممنوع بوده و پس از طی مراحل قانونی 

منجر به قلع بنا خواهد شد.

شما خانواده شهدا چشم‌وچراغ این ملتید

سامانی خبر داد؛

لایحه اصلاح قانون تأسیس دهیاری‌های خودکفا تقدیم مجلس شد

١٢ مصدوم چهارشنبه سوری 
در تهران

سخنگوی کمیته چهارشنبه آخرسال مرکز اورژانس تهران 
با بیان اینکه طی چند روز گذشته آمار مصدومان چهارشنبه 
سوری آخر سال تغییر نداشته است، گفت: در صورتی که 
شخصی دچار آتش سوزی شد باید مانع دویدن آن شویم 
و سعی کنیم با پتو یا وسایلی مثل پتو نسبت به خاموش 

کردن فرد اقدام کنیم.
سعید مهرسروش در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه آمار 
مصدومان چهارشنبه سوری در تهران نسبت به چند روز 
گذشته تغییری نداشته است گفت: از ابتدای اسفند ماه تا 
صبح روزی جاری ١٢ نفر در رابطه با چهارشنبه آخر سال 
دچار مصدومیت شدند. وی ادامه داد: از این تعداد ١٠ نفر 
به مراکز درمانی منتقل شده و دو نفر توسط تکنسین های 
اورژانس در محل درمان شدند و کل این افراد مرد بودند.

وی دربــاره نکاتی برای چگونگــی برخورد با مصدومان 
روز چهارشــنبه سوری آخر ســال اظهار کرد: در صورتی 
که شخصی دچار آتش ســوزی شد باید مانع دویدن آن 
شویم و ســعی کنیم با پتو یا وسایلی مثل پتو نسبت به 
خاموش کردن فرد اقدام کنیم.مهر سروش گفت: اگر به 
بدن یا عضو سوخته این فرد لباس چسبیده شده بود نباید 
لباس را جدا کنیم. همچنین اگر سوختگی دارای تاول بود 
به هیچ عنوان نباید تاول ها را پاره کنیم.سخنگوی کمیته 
چهارشنبه ســوری اورژانس تهران اظهار کرد: اگر عضو 
سوخته دست، انگشتر یا دستبند و... داشت بهتر است که 

آن ها را با احتیاط از دستش خارج کنیم. 
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 رییس جمهوری با بیان اینکه هنوز خطر 
موج چهارم کرونا منتفی نشــده اســت، 
گفت: غیر از چند استان که باید مراقبت 
بیشــتری کنند، همه اســتان‌ها شرایط 
خوبــی دارند و باید این وضعیت خوب را 
نگاه داریم. اگــر دو هفته مراعات نکنیم 

همه آمارها تغییر می‌کند.  
ایرنا، حجت  به گزارش خبرنگار سیاسی 
در  روحانی  والمسلمین حســن  الاسلام 
جلســه ســتاد ملی مقابله با کرونا اظهار 
کرد: از همه کادر درمانی نیروهای مسلح 
سپاه و بســیج، ارتش، نیروی انتظامی و 
همه آنهایی که مســئولیت نظارت را در 
بخش‌هــای مختلف بر دوش داشــتند، 
تشکر و سپاسگزاری می‌کنم مخصوصاً از 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
کــه انصافاً شــبانه‌روز پــای کار بودند؛  
روزهایی که احســاس مشکل کردند با 
دلسوزی به صحنه آمدند و با مردم سخن 
گفتند و آنجاهایی که روزهای خوشحالی 
برای مــردم بوده اســت، از پیکی عبور 
کردیم و شرایط ما بهتر شده و یا واکسن 
در اختیار مردم قــرار گرفته آن را هم با 

لبخند برای مردم توضیح دادند.
وی اضافه کرد: می‌دانم چه کار بســیار 
ســختی در طول بیشــتر از یک ســال 
داشتیم. از اواخر بهمن سال قبل تا امروز 
این زحمات باز هم سال آینده هم پیش 
روی ما اســت و امیدوارم هر چه زودتر 

بتوانیم از این وضعیت عبور کنیم.
رییس جمهــوری ادامــه داد: همچنین 
از وزیر کشــور مخصوصــاً از زمانی که 
مســئولیت قرارگاه را به عهده گرفتند و 
به طور مداوم مسئله را دنبال می‌کردند و 

کمک کردند، تشکر می کنم.
 روحانی بــا بیان اینکه همه کادر درمان 
که واقعاً فداکاری کردند و با جانشــان، 
مهارتشان و تجربه و دانش‌شان، امکانات 
شــان و با جان خودشــان از مردم دفاع 
کردند، گفت: مدافعان خالصانه و مومنانه 
و ایثارگرانه در این مقطع بســیار حساس 
ایســتادگی کردند. ما معمولا از پزشک 
و پرســتار اســم می‌بریم، ولی مدافعین 
سلامت دایره‌شان خیلی وسیع‌تر است و 

از همه آنها تشکر می‌کنیم.  
 وی خاطرنشــان کــرد: بــه روان پاک 
آنهایی که در این راه شــهید شدند درود 
می‌فرستیم و آنهایی که مدت‌های مدید 
دچار بیماری بودند و عافیت پیدا کردند، 
از آنها هم سپاسگزار هستیم که رنج‌ها و 
سختی‌ها را در این روزهای سخت تحمل 
از  افزود:  دوازدهــم  دولت  کردند.رییس 
تولیدگران و اصناف هم تشــکر می‌کنم 
کــه تولید حتی  یک روز تعطیل نشــد، 
همه روزها کارخانه‌های بزرگ و عظیم، 
کارگاه‌هــای  کوچک کــه پروتکل‌ها را 
به‌خوبی مراعــات کردند، تعــداد مبتلا 
شــده به بیماری در مراکز تولید ما بسیار 
کم بود. برخی جاها انگشــت شمار بود و 
بسیاری از مراکز تولید بزرگ الحمدالله به 
خاطر همــه دقت‌ها و مراعاتی که انجام 

دادند فوتی نداشتند.
رییس جمهوری با اشــاره به فشــار بر 
اصناف در یک سال اخیر گفت: روزهایی 
را مخصوصاً ســال گذشته در ماه اسفند، 
فروردیــن تعطیل کردیم. امســال فضا، 
فضای بهتری بود و کســب و کار رونق 
داشت و امیدواریم بعد هم اینچنین باشد. 
ولی در کل ســال، آنها هم مشــکلات 

فراوانی را تحمــل کردند و انصافا خوب 
همراهی و کمک کردند.

روحانی افزود: صدا و سیما هم از جاهایی 
اســت که از روز اول پای کار بود، صدا 
و ســیما به خوبی مصوبــات را تبیین و 
خطرات را گوشزد کردند. نکاتی که برای 
مردم مهــم بوده بازگو و بیان و مصاحبه 
کردند.وی ادامــه داد: کاری که در یک 
سال و چند هفته انجام گرفته در ایران و 
کل دنیــا می‌تواند مجموعه ای مدون به 
عنوان نقشه راه برای آینده باشد. اگر در 
ســال‌های آینده با اپیدمی مواجه شدیم 
می‌توانیم دوباره آن را دسته بندی کنیم. 
این کارها در بحران کرونا می‌تواند منبعی 
برای کلاس های درس دانشگاهی باشد. 
برخی از کارها در این مدت صددرصد و 
برخی بسیار موفق بوده است و کارهای 
ارزشــمندی است که در این مدت انجام 
شــده اســت. این کار می‌تواند به مدلی 
برای مقابله با بیماری های واگیردار وارد 
کتابهای درســی شود و مورد توجه برای 

آینده باشد.
رییــس جمهوری اضافه کرد: امروز آمار، 
ارقام و نمودارها در سراســر کشــورها و 
اســتان‌ها به جز خوزستان که در سختی 
و گرفتاری اســت، هر چنــد در برخی از 
قســمت‌های اســتان خوب کار کردند و 
توانستند به نارنجی تبدیل شوند و از آنان 
هم تشکر می کنیم. باقی استان ها نسبتا 
خوب و معمول هســتند. چند استان باید 
مراقبت بیشــتری کنند اما همه استان‌ها 
شرایط خوبی دارند اما این وضعیت خوب 
را باید نــگاه داریم. اگر دو هفته مراعات 

نکنیم همه آمارها تغییر می‌کند.  
اینکه خطر  با بیــان  رییس جمهــوری 
موج چهارم منتفی نیســت و وجود دارد، 
گفــت: تا حالا تلاش و مراقبت شــده و 
وارد این موج در کشــور نشدیم، اما هر 
لحظه ممکن است این خطر پیش بیاید.  
ایام نوروز روزهای خاصی است و تحرک 
مــردم در داخل و بیرون منزل بیشــتر 
می‌شــود. در کوی برزن و بازار و دید و 
بازدید و مســافرت‌ها هم تحرک بیشتر 
خواهد شد بنابراین به همان نسبت باید 
مراقبت‌ها بالا برود. مســوولان و صدا و 
سیما باید به مردم بگویند که عید دیدنی 
با ماســک، بدون روبوسی و دست دادن 

باشد.  
روحانی اضافه کرد: این مناسک و آدابی 
که در این مدت یک‌ سال تمرین کردیم، 
حالا عید شــد نباید آن را کنار بگذاریم و 
دوباره در کنار هم جمع شویم و اگر یک 
نفر آلوده باشد همه آلوده می‌شوند. هنوز 
به یک نقطه اطمینان بخش نرســیدیم. 
اگر چند ماه دیگر واکسن‌ها تزریق شود 

و نشــان دهد که مفید و موثر است، آن 
زمان می‌توانیم بگوییــم این مراعات‌ها 
مقداری کم شــود خیلی خطر ندارد. اما 
در شرایط فعلی کنار گذاشتن پروتکل‌ها 

خطرناک است.
رییس دولت دوازدهم بــا بیان اینکه بر 
اســاس گزارش وزیر بهداشت این هفته 
و هفته‌آینده واکسن بیشتری وارد کشور 
می شود، به مصوبات ستاد ملی مقابله با 
کرونا اشــاره کرد و گفت:ما در این ستاد 
۴۸۱ مصوبه داشــتیم که ۹۹ درصد اجرا 
شــده و یک درصد باقیمانده هم در حال 

اجراست.
وی بــا قدردانی از حضور منظم اعضا در 
جلسات ســتاد ملی مقابله با کرونا افزود: 
از نماینده قوه قضاییه و مجلس شــورای 
اسلامی تشــکر می‌کنم. همه دلسوزانه 
آمدند، حرف زدند، بحث و کمک کردند و 
کار بزرگی انجام شد. قرارگاه هم از وقتی 
که تشکیل شد به طور منظم جلسات را 
تشکیل می‌دهد و تلاش می شود که از 

آنها هم تشکر می‌کنم.
روحانی با اشــاره به اجرای مدل زندگی 
جدید در شــرایط کرونا گفــت: تصریح 
کرد:  ما ناچار شــدیم مدل زندگی جدید 
را اجرا کنیم که برای مردم بسیار سخت 
بود.  ما چاره‌ای نداشــتیم و بســیاری از 
دستورالعمل‌ها را مردم ضروری می دیدند 
و مردم تا میزان زیادی، ســبک زندگی 
جدید ایجاد شــده را مراعــات می‌کنند.
وی ادامــه داد: این رفتار با چیزی که ما 
همیشه عادت داشتیم کمی متفاوت است 
اما چاره‌ای نبود و همه باید تلاش کنند تا 
در شرایطی قرار بگیریم با تولید واکسن 
ها و با ارتقای رعایت پروتکل‌ها بتوانیم 
شــرایط خود را عالی کنیم که ماه‌های 
آینده واکســن در دســترس قرار خواهد 
گرفــت.  رییس جمهــوری اظهار کرد: 
باید دید آیا این واکسن ها در برابر گونه 
های جهــش یافته چگونه عمل می کند 
اما امیدواریم شرایط طوری باشد مردم با 

مشکلات کمتری مواجه شوند.
روحانی با اشــاره به اینکه مردم و همه 
کشــور از آغاز این اپیدمــی کرونا یعنی 
پایــان بهمن یــک مرجعیــت واحد را 
بهداشــت  قبول کردنــد، گفت: وزارت 
و  پزشــکان  متخصصــان  و  درمــان 
متخصصان صاحب‌نظر مرجع شــده‌اند.  
اگر مرجعیت تغییر می‌کرد و هر کســی 
چیــزی را می‌گفت، گرفتار می‌شــدیم. 
مردم مرجعیت واحد را در کشــور قبول 
کردنــد و همه پذیرفتنــد.وی ادامه داد: 
مقام معظم رهبری بســیار کمک کردند 
و بارها تاکید کردند اگر ســتاد چیزی را 
ممنوع کرد، ‌مردم همه گوش کنند و خود 

ایشان شخصاً همه پروتکل‌ها را به طور 
دقیق مراعات می‌کردند و همیشه توصیه 
داشتند این همراهی و همدلی بسیار موثر 

است که چنین بود.
رییس جمهــوری گفت: اگــر این پایه 
و ســتون مهــم نبــود این ســاختمان 
بنیان‌گذاری نمی شد. علاوه بر این علما 
اندیشــمندان حوزه و مراجع نگذاشــتند 
فرقــی بین علم و دین باشــد. علم دین 
است و چیزی نیست که از دین جدا باشد 
ریشه دین از وحی است و علم هم قانون 
و سنت‌های خداست که باید کشف کنیم 

بنابراین این دو از هم جدا نیستند.
وی اضافه کرد: حوزه‌های علمیه، مراجع 
تقلید، ســخنوران و علما همه یک صدا 
بودند و این بســیار ارزشــمند است اگر 
دوگانگی یا ســه گانگی خصوصاً در ماه 
محرم، ماه رمضان، رجب، اعتکاف و در 
مناســک دینی ایجاد می‌شد این وضع را 
نداشتیم و خوشبختانه این همدلی باعث 

شد که بتوانیم به این میزان برسیم.
روحانــی بــا اشــاره بــه توانمندیهای 
شرکتهای دانش بنیان گفت: شرکت‌های 
دانش‌بنیــان به صحنه آمدند؛ ماســک، 
ونتیلاتور، ســی تی اسکن، شوینده های 
بهداشــتی را باید از خارج وارد می‌کردیم 
که  اجازه نمی‌دادنــد اینها را وارد کنیم 
اگر هم می‌توانستیم وارد کنیم شرایط و 
قیمتش خیلی زیاد بود و دســت و بال ما 

هم برای انتقال پول باز نبود.
رییــس دولت تدبیر و امید خاطرنشــان 
کرد: خوشبختانه شرکت‌های دانش‌بنیان 
در بخش تولید، دارو و تجهیزات بســیار 
تــاش کردند کــه خوشــبختانه دچار 
مشــکل نشــدیم این همــه تخت‌های 
بیمارستانی در خوزســتان یک هفته راه 
افتاد و این نشــان می‌دهد همه به ویژه 
شرکت‌های دانش بنیان کار بسیار بزرگی 

انجام دادند.
 وی با اشــاره به توانمندســازی بخش 
ســامت اظهار کرد: بخش ســامت با 
مقررات، شیوه مراقبت به طور مداوم در 
حال تحقیــق بودند و به مردم گفتند که 
این داروهــا در درمان این ویروس موثر 
نیســت. البته ممکن اســت موثر باشد و 
بلافاصله این داروها را در داخل کشــور 
ســاختیم و این کار بسیار بزرگی بود که 
انجام شــد. کادر درمان هم با شــهامت 
و توانمنــدی و شــجاعت وارد میــدان 
شــد و اگر تجهیزات بیمارستان ها نبود 
پرستاران ها و کادر درمان و تست نبودند 
تا این حد به موفقیت نمی رسیدیم. برای 
تســت به خارج نیاز داشتیم و نمی‌شد به 

موقع تست را وارد کرد.
روحانی خاطرنشــان کرد: علاوه بر این 
دانشــمندان ایرانی در همه زمینه‌ها کار 
بزرگــی انجام دادنــد و در همین دوران 
کووید ۱۹ تحقیقات ارزشــمندی نوشتند 

و به دنیا عرضه کردند.
رییس جمهوری با اشــاره به انسجام و 
هماهنگی همه سران قوا در بحث کرونا 
گفت: اگر قرار بود هــر گروه راه خود را 
می‌رفت نمی‌شــد و همه قوا با همدیگر 
همــکاری و همیاری کردنــد. مصوبات 
ستاد تایید مقام معظم رهبری را داشت و 
در مقابله با کرونا سپاه و ارتش هم همه 
توان خود را آوردند و بیمارستان‌های خود 
را در اختیار گذاشتند و همه ارکان کشور 
از مردم عادی گرفته و مسئولان تلاش 

کردند.
انســجام و  وی گفــت: مســئله دیگر 
هماهنگی همه قوا و نیروها در سراســر 
کشــور بود و واقعا همه همدیگر را یاری 
کردنــد و  اینطور نبود کــه قوه مجریه 
یک حرفی بزند و قــوه مقننه و قضاییه 
هر کدام حرف  دیگری بزنند، و سه قوه 
در  کنار هم قرار گرفتند و همه یکدیگر 

را یاری کردند.  
رییس جمهوری خاطرنشان کرد: همه به 
مصوبه شــورای عالی امنیت ملی احترام 
گذاشــتند چرا که تاییــد و امضای رهبر 
انقلاب اســامی پای این مصوبه بود لذا 
همه بــه یکدیگر کمک کردیم. یک روز 
که لازم بود شــما دیدید ســپاه و ارتش 
همه توان خودشــان را به میدان آوردند 
و بیمارســتان‌های خودشان را در اختیار 
گذاشــتند و همه ارکان کشــور از مردم 
عادی و غیرعــادی همــه در کنار هم 

ایستادند و فداکاری کردند.  
از مردم  باید  افزود: مخصوصــا  روحانی 
ایران قدردانی کنیــم چرا که با فرهنگ 
بلنــد، مراقبت، یــاری و تعاونشــان با 
کمک‌هــای مومنانه،  بســیار خوب به 
صحنه آمدنــد و یکدیگر را یاری کردند. 
همین طرح‌هایی که اجرا شد مانند طرح 
شــهید ســلیمانی که در محلات فعال 
شــد، همه آمدند به درب خانه‌ها رفتند و 
اگر فردی نیاز به کمــک و دیگری نیاز 

مراقبت داشت، بسیار خوب کار شد.
رییس جمهوری عملکرد مراکز نگهداری 
ســالمندان را بســیار تحســین برانگیز 
خوانــد و گفــت: در برخی از کشــورها 
ســالمندان را رهــا کردنــد و گفتند اگر 
اینها مردند هم مهم نیســت، ما باید به 
دنبــال جوانان برویم.  به هیچ‌وجه چنین 
موضوعی در مخیله کسی در ایران نیامد 
و این مراکز با همه وجود از ســالمندان 
و معلولیــن مراقبت کردند و ســالمندان 
در واکســن جزو گروه‌های مقدم هستند 
و واکسیناســیون نســبت به اینها انجام 

می‌گیرد.  
 وی تصریح کرد: فرهنــگ بلند ایرانی 
عظمت مردم و تکریمی که اینها نسبت 
به پدران و ســالمندان خود کردند بسیار 

ارزشمند و مهم بود.
روحانــی اظهار کرد: بســیج همگانی و 
عمومی از روز اول در کشور جاری بوده 
و این بســیج امروز هم هست. یعنی در 
هر جا هر چه لازم باشد به محض اینکه 
مســئولین اعلام کنند،  همــه پای کار 

هستند و تلاش و کوشش می‌کنند.
رییس جمهوری یادآور شــد: من از همه 
به‌ویــژه بخــش حمل و نقــل قدردانی 
می‌کنم چرا که در آن روزهای ســخت 
اولیه که خطر بیماری و ویروس بود، این 
بخش به هیچ عنوان تعطیل نشد. یعنی 
اجنــاس ما از بندر و گمــرکات به داخل 
کشور منتقل شــد و بخش‌های مختلف 

همه پای کار بودند.
رییس دولت تدبیر و امید افزود: بحمدالله 
مــا با یاری یکدیگر این یکســال و چند 
هفته را گذراندیــم و باید از تجربیاتمان 
برای سال آینده اســتفاده کنیم و کاری 
کنیم که در ســال آینده مردم با شرایط 
بهتر و خطرات کمتری سال را بگذرانند 
تــا روزی که ما از ایــن ویروس  به‌طور 
کامل در امان بمانیم و یک ایمنی جمعی 

مطمئن در سراسر کشور به وجود بیاید.

رییس مجلس:

مصمم به انجام اصلاح 
ساختار بودجه هستیم

رییس مجلس شورای اسلامی گفت: در مجلس 
یازدهم مصمم به انجام اصلاح ســاختار بودجه 

هستیم.
به گزارش ایســنا، محمدباقر قالیباف روز شنبه 
۲۳ اسفندماه، در همایش بین المللی بزرگداشت 
شــیخ محمد خیابانی در تالار وحدت دانشــگاه 
تبریز، با بیان اینکه این شــیخ شــهید یکی از 
اسوه‌های این مرز و بوم است، اظهار کرد: همه 
ما ایرانی‌ها به آذربایجان غیور افتخار می‌کنیم، 
بــه آذربایجانی کــه وقتی به تاریــخ آن نگاه 
می‌کنیــم در تمامی زمینه‌ها و بــه ویژه مبارزه 

و ایستادگی نقشی برجسته دارد.
وی با اشــاره به اینکه تاریخ این ســرزمین، به 
ویژه در دوران معاصر، با مجاهدت و ایستادگی 
در راه حــق پیوند خورده اســت، افــزود: مردم 
آذربایجــان بــه گونه‌ای در ایــران عزیز تاریخ 
ســازی کرده‌اند که مردم ایــران به آنها افتخار 
می‌کننــد؛ چــه در دوران مشــروطه، مبارزات 
انقلاب و پیــروزی انقــاب و در دوران دفاع 
مقدس نیز غیورمردان این خطه از دهانه فاو در 
گرم‌ترین نقطه مرزی تا قله‌های سرد شمالغرب 

کشور، جانفشانی کردند.
وی بیــان کرد: اینکــه می‌گوییم تبریز شــهر 
اولین‌هاست و خطه آذربایجان، نخبه پرور بوده 
و در همه عرصه‌ها بدان افتخار می‌کنیم، حرف 
حقی است که زیبنده مردم این سرزمین است و 
رشادت‌های مردم این سرزمین در قامت لشکر 
عاشــورا نمود و بروز یافت و غیرت دینی، ملی 
و اسلامی این خطه را در دوران دفاع مقدس و 

مدافعان حرم به نمایش گذاشت.
رییس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه 
فرمانده لشــکر عاشــورا، گنجینه‌ای از اخلاق، 
وزانت و قــدرت در فرماندهی بود، گفت: تاریخ 
نشان داده که این ســرزمین نخبه پرور بوده و 

اینگونه پشت میهن و انقلاب ایستاده است.
قالیبــاف تاکید کرد: مجاهدان غیــور این مرز 
و بــوم، به ویژه در این خطه، نشــان دادند که 
هرگز در مقابل حضور، نفود و خوی اســتکباری 
و اســتعماری کوتاه نمی‌آیند و شــهید خیابانی 
یکی از این شهداســت کــه نماینده مردم غیور 

این خطه در مجلس بود.
وی بــا اشــاره بــه ویژگی‌های شــیخ محمد 
خیابانی، افزود: استقلال و روحیه مردمی بودن 
از جمله ویژگی‌های وی بود و حرکت همه این 
مجاهدان راه حق، منطق بر سنت‌های الهی بود 

که با ظلم مبارزه کرده و یاور مظلومان بودند.
قالیباف ادامه داد: ما از مبارزه مبارزان برخاسته 
از مکتــب قرآن و اهل بیت)ع(، فهم کردیم که 
هیچــگاه، هیچ ملت و گروهی به کســانی که 
وطنی فروشــی کرده و در مقابل بیگانگان سر 
تعظیم فرود آوردند، تحسین نگفتند؛ ما از تاریخ 

این درس را گرفتیم.
وی با بیان اینکه ملــت عزیز ایران نیز انقلاب 
عظیمــی را بــه رهبری امام راحــل رقم زدند، 
گفــت: امام، مبتنی بر ســنت‌های الهی و مردم 
بــاوری حرکت کــرد و انقلاب را بــه پیروزی 
رساند و با همه سختی‌ها و مشکلاتی که داریم، 
انقــاب به پیش می‌رود و ما همه وظیفه داریم 

این مسیر را ادامه دهیم.
قالیباف با اشــاره به اینکه وظیفه داریم کشور را 
مبتنی بر همین ســنت‌های الهی و مردم‌باوری 
مدیریت کنیم و امــورات را پیش ببریم، افزود: 
هر کجا که از این دو موضوع »سنت‌های الهی 
و مردم‌بــاوری« فاصله گرفتیم، آســیب دیدیم 
و هرکجــا بر طبــق این الگوهــا رفتیم، موفق 

شده‌ایم.
رییس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه 
ما در مجلس یازدهــم که یک مجلس انقلابی 
اســت تلاش خواهیــم کرد تا با یک زیســت 
مومنانه، روحیه انقلابــی و وحدت و با تکیه بر 
ســنت‌های الهی و مردم بــاوری حرکت کنیم، 
گفت: مردم باوری یعنــی اجازه دهیم مردم در 
تمام شــئون نقش داشته باشــند و اجازه دهیم 
مردم خود اقتصــاد را اداره کنند؛ چنانچه در هر 
حوزه‌ای از اقتصــاد موفقیتی بوده، می‌بینیم که 

مردم در میدان بوده‌اند.
وی بــا تاکید بر اینکــه در مجلس دو جهت را 
بــرای فعالیت‌هایمــان انتخاب کــرده و  پیش 
می‌رویــم، گفت: توجه به رفع تحریم‌ها و خنثی 
ســازی تحریم‌ها دو موضوع اساسی در مجلس 
یازدهم بــوده و بــرای رفــع تحریم‌ها، طرح 
راهبردی رفع تحریم با تلاش و کار کارشناسی 
به تصویب رســید و این قانون اثرات و برکاتی 
جدی برای رفع تحریم خواهد داشت؛ در بحث 
خنثی ســازی تحریم‌ها نیز دو موضوع جدی در 
دستور کار است که یکی اصلاح ساختار بودجه 
و دیگری تنظیم برنامــه هفتم مبتنی بر همین 

اصلاح ساختار است.
به گزارش ایســنا، وی با بیان اینکه در راستای 
رفع مشــکلات، بارها تاکید شــده که اصلاح 
ســاختار بودجه شــکل بگیرد و ناترازی که در 
بودجه ســاختاری و عملیاتی وجود دارد، اصلاح 
شــود، ادامه داد: در دهه اخیر به این امر توجه 
نشده و نیازمند وقت است که این کار با پختگی 

انجام شود.

حضورنظامیان درانتخابات 
منعی ندارد

سخنگوی شورای نگهبان گفت: ایرادات بودجه هنوز 
به صورت رســمی به مجلس ارائه نشده است و کار 

بررسی بودجه در شورای نگهبان هنوز ادامه دارد.
به گزارش مهر، عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای 
نگهبان در نشست خبری اظهار داشت: طرح اصلاح 
قانون انتخابات ریاست جمهوری در شورای نگهبان 
بررسی شــد و ایراداتی داشت که جهت اصلاح، به 

مجلس شورای اسلامی ارجاع شد.
کدخدایی بیان کرد: هنوز پاسخ رسمی شورای نگهبان 
درباره بودجه به مجلس اعلام نشده است و متأسفانه 
برخی نمایندگان عجله و نظرات غیررسمی شورای 

نگهبان درباره بودجه را اطلاع‌رسانی کردند.
سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: ایرادات بودجه 
هنوز به صورت رسمی به مجلس ارائه نشده است و 
کار بررسی بودجه در شورای نگهبان هنوز ادامه دارد.

کدخدایی در تشریح ایرادات بودجه سال ۱۴۰۰ گفت: 
ایرادات اصــل ۵۲، ۱۰ مورد و ایرادات اصل ۵۳، ۱۷ 
مورد پیرامون تعیین سقف و تعیین ردیف بودجه ای 

است.
وی افزود: ۵ مورد مغایرت اصل ۸۵ و ۵ مورد مغایرت 
با سیاست های کلی نظام و در ۴ مورد نیز فقها ایراد 

خلاف شرع به لایحه بودجه گرفتند.
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: دو مورد ایراد در 
خصوص تبعیض ناروا و ۷ مورد مغایرت با اصل سوم  

به لایحه بودجه وارد است.
کدخدایی اظهار داشت: در مواردی نیز بندهای لایحه 
بودجه دارای ابهام بودند کــه باید این ابهامات رفع 
شود و به شــورای نگهبان بازگردد اما هیچ کدام از 
این ایرادات تا به امروز رســما به مجلس ارائه نشده 
است. پس از جمع بندی نهایی این ایرادات به مجلس 

ارسال می شود.
وی در ادامه نشست خبری گزارشی از عملکرد شورای 
نگهبان ارائه و تصریح کرد: در طول سال جاری حدود 
۶۳ مصوبه از ســوی مجلس دریافت کردیم که ۵۰ 
درصد این مصوبات دارای مغایرت نبوده و ۵۰ درصد 

نیز با قانون اساسی و شرع مغایرت داشتند.
کدخدایی در خصوص عملکرد شورای نگهبان برای 
نظارت بر انتخابات شوراها و ریاست جمهوری، تأکید 
کــرد: هیئت های نظارت شــورای نگهبان در همه 
اســتان ها، شهرستان ها و بخش ها تشکیل شده و 
۳۵۰۰ حکم برای اعضای هیئت های نظارت صادر 

شده است.
وی ادامه داد: چاپ تعرفه های انتخابات انجام شده، 
شورای نگهبان بر چاپ تعرفه‌ها نظارت داشته و این 

نظارت تا زمان توزیع تعرفه ها ادامه خواهد داشت.
سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به هماهنگی کامل 
شــورای نگهبان و وزارت کشــور، گفت: با توجه به 

شرایط کرونایی پیش بینی هایی انجام شده است.
سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به بررسی طرح‌ها 
و لوایح ارســالی از سوی مجلس در شورای نگهبان 
گفت: لایحه دوفوریتی شوراهای حل اختلاف مورد 
ایراد شورای نگهبان قرار گرفت. علاوه بر این طرح 
تعیین تکلیف بیمه کارشناســان بیمه کشاورزی نیز 
مورد ابهام شــورای نگهبان قرار گرفت و به مجلس 

بازگردانده شد.
کدخدایی از مغایرت قانونی طــرح اصلاح ماده ۲۱ 
قانون جامــع ایثارگری خبر داد و اظهارداشــت: دو 
موافقتنامــه بین ایران و روســیه پیرامون معاضدت 
در پرونده‌های حقوقــی و جزایی و همچنین انتقال 
محکومین بین ایران و روســیه مورد ایراد شــورای 

نگهبان واقع شد.
وی تصریــح کرد: اساســنامه صنــدوق حمایت از 
فرصت‌های شــغلی افراد تحت سرپرستی سازمان 
بهزیستی مورد تأیید شــورا قرار گرفته اما اساسنامه 

سازمان هواپیمایی کشوری به دولت اعاده شد.
ســخنگوی شــورای نگهبان در واکنش به سوالی 
مبنی بــر اینکــه در روزهای منتهی بــه انتخابات 
فعالیت کاندیداهــای احتمالــی در فضای مجازی 
پررنگ شده است و یکی از اخبار غیررسمی که این 
روزها در فضای مجازی منتشــر شده، گزارش یکی 
از کاندیداهای احتمالی نســبت به فعالیت اقتصادی 
یکی دیگر از کاندیداهاســت که در واقع عنوان شده 
به شــورای نگهبان ارسال شده اســت. آیا شورای 
نگهبان با اســتناد به این گزارشــات بررسی سوابق 
کاندیداهایی را انجام می‌دهد یا به صورت مســتقل 
وارد عمل می‌شود، اظهار داشت: شورای نگهبان هیچ 
محدودیتی در دریافت گزارش ندارد و این گزارش‌ها 
قطعاً مورد بررســی دقیق قرار می گیرد و در هنگام 

بررسی صلاحیت افراد هم مدنظر خواهد بود.
کدخدایی گفت: بنابراین فرقی نمی‌کند که گزارش را 
چه کسی برای ما بفرستد. ما بسیاری از گزارش‌هایی 
که داریم گزارش‌های مردمی و گزارش از نهادهای 
مختلف و ذیربط اســت و بنابرایــن از این جهت ما 
ممنوعیتی نداریم و گزارش ها هم هرچه به دستمان 

برسد، قطعاً مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
سخنگوی شــورای نگهبان تصریح کرد: در رابطه با 
تبلیغات انتخابات طبیعتاً ما به استناد قانون باید عمل 
کنیم اما قانون متاسفانه خیلی در این زمینه روشن و 

شفاف نیست.
وی ادامه داد: البته ما تبلیغات غیر مجاز انتخاباتی را در 
بررسی صلاحیت‌های ۱۴۰۰ مدنظر قرار خواهیم داد.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه شورای نگهبان 
چه برنامه‌ای برای برگزاری باشــکوه انتخابات دارد 
اظهار داشــت: گفت: آن چیزی که شورای نگهبان 
می تواند انجام دهد، رعایت مرّ قانون اســت. طبیعتاً 
ما وظیفه خود در این باره را در گذشته انجام داده و در 

آینده هم بر اساس قانون عمل خواهیم کرد.

اخباراخبار

باید مراقبت کنیم وارد موج چهارم نشویم
روحانی:

یــک مجله آمریکایی در یادداشــتی به 
دلایل بــی اعتمادی ایــران یه آمریکا 
پرداخته و تاکیــد می‌کند که دولت جو 
بایدن باید به جبران بدعهدی این کشور 
در پایبندی به توافق هســته‌ای و خروج 
یک جانبه از آن، با لغو تحریم‌های ایران 

حسن نیت نشان دهد.
به گــزارش ایســنا، مجلــه ویک، در 
یادداشتی درباره رویکرد جو بایدن رئیس 
جمهور آمریکا نســبت به ایران نوشت: 
حــالا که بایــدن رئیس جمهور شــده 
است، باید فورا لغو گسترده تحریم‌ها را 
هم برای نشــان دادن حسن نیت و هم 
برای ایجاد یک وضعیت بهتر به عنوان 
بخشــی از مذاکرات برای بازگشــت به 
توافق هسته ای که دولت پیشین آمریکا 
از آن خارج شــد، انجام دهــد. آمریکا 
خسارات زیادی را به دولت و ملت ایران 
وارد کرده اســت که منجــر به افزایش 
تلفــات بیمــاری همه گیر کرونا شــد. 

آمریکا این را به آن ها بدهکار است.
در ادامه این یادداشــت آمده است: مانع 

دیپلماتیک در این جا این است که دولت 
بایدن اصــرار دارد ایــران باید پیش از 
هرگونه لغو تحریم، دوباره به تعهداتش 
در توافــق برجام باز گردد، این در حالی 
است که ایران درخواستی برعکس دارد. 
چنان که بایدن در یادداشــتی در پایگاه 
اینترنتی شــبکه ســی. ان. ان نوشــته 
بود: اگر ایــران به پایبندی جدی توافق 
هسته‌ای بازگردد، آمریکا به عنوان نقطه 
آغاز مذاکرات بعدی به توافق باز خواهد 
گشــت. حســن روحانی رئیس جمهور 
ایران روز چهارشــنبه اظهاراتی عکس 
ایــن مطرح کرده و گفــت: آمریکا اول 
توافــق را نقض کرد و باید اولین طرفی 

باشد که به آن باز می گردد. 
ایــن مجله می افزاید: هــر کدام از این 
دو مورد که درست باشد، باید مبتنی بر 
پیشینه دیپلماتیک و زمینه های گسترده 
تر استراتژیک باشد. درباره موضوع اول، 
اصلا هیچ بحثی وجود ندارد که عملکرد 
آمریکا اشتباه بوده است. ایران با حسن 
نیت وارد توافق هســته‌ای شد و نهایت 

پایبنــدی را تا وقتی کــه دونالد ترامپ 
رئیس جمهور پیشــین آمریکا در سال 
۲۰۱۸ بــه آن اعتماد خیانت کرد)ظاهرا 
به خاطر نفرت کینه جویانه از هر چیزی 
که رئیس جمهــور اوباما انجام داده بود 
و تشــویق شدن از سوی جنگ افروزان 

دیوانه( در پیش گرفته بود.
او می افزایــد: ترامپ زیاده روی کرد و 
نیروهای  فرمانده  سلیمانی  قاسم  سردار 
قدس سپاه پاســداران ایران را در خاک 
عــراق ترور کرد که این موجب خشــم 
مقامــات ایرانــی و عراقــی و افزایش 
اقدامات خشونت بار تقابلی شد که تا به 

امروز ادامه دارد. 
یادداشت ویک همچنین بیان می کند: 
علاوه بــر این، ایران دلایــل تاریخی 
زیادی برای بی اعتمادی به آمریکا دارد. 
نیروهای آمریکایی در سال ۱۹۸۸ یک 
هواپیکای مسافربری ایرانی را سرنگون 
کردند که منجر به جان باختن ۲۹۰ نفر 
شــد. آمریکا وقتی عراق در سال ۱۹۸۰ 
بــه ایران حمله کرد، صــدام را حمایت 

مالــی و آموزش)نظامی( و پشــتیبانی 
دیپلماتیــک می کرد کــه موجب به بار 
آمدن جنگی مهیب شــد که نتیجه آن 
جان باختــن نزدیک به یــک میلیون 
ایرانی بود. همچنین ســازمان ســیا در 
ســال ۱۹۵۳ از کودتایــی علیه دولت 
دموکراتیک ایران پس از آن که ملتش 
۲۰ سال دیکتاتوری بیرحمانه را تحمل 

کرده بودند، حمایت کرد. 
این یادداشــت افزون بر این مطرح می 
کند: سرانجام، درباره مسئله استراتژیک، 
واقعیت این اســت که ایــران به ندرت 
اهمیتی بــرای منافع جدی آمریکا دارد، 
فــارغ از ایــن که چطور تشریحشــان 
کنید. ایران کشــوری با وسعت متوسط 
و درآمدی متوســط اســت که در نیمه 
جهان قرار گرفته اســت. تولیدات نفتی 
اش، تقریبا یک چهارم میزانی است که 
خود آمریکا تولید می کند. هیچ قصدی 
مبنــی بر حمله به نیروهــای آمریکایی 
نــدارد مگر آن ها )بــدون هیچ دلیلی( 
لب مرزهایش باشــند. تصــور کنید که 

آمریکایی ها چه احساســی می داشتند 
اگر ایــران پایگاه هــای نظامی بزرگی 
در طول مرز کانادا و مکزیکو داشــت و 
اقتصاد ما را با تحریم ها تحت فشار قرار 
می داد و گاهی هم یکی اعضای کابینه 

بایدن را ترور می کرد. 
در بخش آخر این یادداشت آمده است: 
دلیل کافی برای ایجاد کمی فضا برای 
ایــران وجــود دارد. آمریکا بــود که به 
وعده اش عمــل نکرد–همان طور که 
بایدن نوشــته بود، ترامــپ »به طرزی 
غیر معقول سیاستی را کنار گذاشت که 
در حفظ امنیت آمریــکا موثر بود«—

بنابراین آمریکا باید حســن نیت نشان 
دهد. واقعا کمترین کاری اســت که می 
توانیم انجــام دهیم. همچنین بر خلاف 
اســتدلال جنگ افروزان تشنه به خون 
امپریالیســم، انجام دادن این کار واقعا 
می تواند در کاهش دادن احتمال درگیر 
شــدن در جنگی محکوم به شکست در 
فاصلــه ۷۰۰۰ مایل دورتــر، به آمریکا 

کمک کند. 

۹۷۵ نفر در استان 
تهران برای انتخابات 
شوراها ثبت‌نام 
کرده‌اند

خطیب‌زاده: نامه 
ظریف به جوزف بورل 
حاوی هیچ طرحی 
نیست

رئیس هیئت عالی نظارت بر انتخابات شــوراهای اسلامی شهر و روستای در استان 
تهران گفت: تا ساعت ۱۳:۳۰ روزشنبه ۹۷۵ نفر در استان تهران به صورت قطعی در 

این انتخابات ثبت‌نام کرده‌اند.
بــه گزارش خبرگزاری مهــر، احمد نادری رئیس هیئت عالــی نظارت بر انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر و روستای استان تهران در نشست خبری خود با بیان اینکه 
۵۱ هیات نظارت در سطح استان تشکیل شده است، گفت: ۹۷۵ نفر در استان تهران 

به صورت قطعی ثبت نام کرده‌اند.

ســخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص نامه محمد جواد ظریف وزیر امور 
خارجه کشورمان به جوزف بورل، هماهنگ کننده کمیسیون‌مشترک برجام، 
توضیحاتی ارائه کرد. سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ 
به ســوال خبرنگاران دراین باره، اظهار داشت: وزیر امور خارجه کشورمان با 
هدف تشریح مواضع جمهوری اســامی ایران در خصوص تحولات مرتبط 
با برجام، نامه‌ای خطاب به جوزف بورل، هماهنگ‌کننده کمیســیون مشترک 
برجام، در مورخ 22 اسفند 1399 )برابر با 12 مارس 2021( ارسال نموده اند. 



3 صنعت معدن تجارت

 یکشنبه 24 اسفند 1399
  سال چهارم  شماره 740

وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر 
اســتمرار افزایش توزیع روغن در بازار تا 
پایان ماه مبارک گفت: استفاده از سامانه 
جامع تجارت در شبکه توزیع مرغ را در 
تنظیم بــازار مرغ موثــر و کمک‌کننده 

است.
جلســه ســتاد تنظیم بازار ۲۳ اسفند به 
ریاســت معاون اول رئیس جمهور و با 
حضور وزاری صمت و جهاد کشاورزی، 
ایــن 2 وزارتخانــه و دیگر  معاونیــن 
مســئولان مربوطه بــه میزبانی وزرات 

صمت برگزار شد.
علیرضا ‌رزم حســینی در این جلســه با 
اشــاره به هماهنگی خوب ایجاد شــده 
بین دســتگاهای مرتبط، و با استناد به 
گزارشات سازمان‌ها و بخش‌های ذیربط 
در وزارت صمــت گفــت: 2 قلم کالای 
ســیب و پرتقــال به عنــوان کالاهای 
پرمصرف ایــن ایام مــورد نظر وزارت 
صمــت بود که خوشــبختانه با اقدامات 
صورت گرفتــه در این زمینه، شــرایط 
عرضه این دو قلــم کالا در بازار هم از 
نظر کیفیت و هم قیمت، شرایط مطلوبی 

است.
قیمت‌گذاری تنها برای کالاهای دریافت 

کننده یارانه دولتی است
وزیر صنعت، معدن و تجارت، با تاکید بر 
اینکه وزارت صمت تنها مسئول تنظیم 
بازار کالاهایی اســت که یارانه از دولت 

دریافــت می‌گنند، گفــت: طبق قانون، 
وزارت صمت تنها مسئول قیمت گذاری 
کالاهایی است که از یارانه دولتی برای 
تامین و تولید استفاده می‌کنند و با توجه 
به حساسیت بازار شب عید، مانند سنوات 
گذشته نســبت به تنظیم بازار میوه شب 
عیــد اقدامات لازم صــورت پذیرفت و 
حدود 40 هزار تُن میــوه برای این ایام 

خریداری شد.
رزم‌حسینی با بیان اینکه محموله میوه‌ها 
با توجه به اعلام نیاز هر استان، به مقصد 
مورد نظر ارســال شده است، آغاز توزیع 
میوه‌های خریداری شده را 25 اسفند ماه 

اعلام کرد.
استفاده از سامانه جامع تجارت در شبکه 

توزیع مرغ
وی در ادامــه بــازار تخم مــرغ را آرام 
توصیف کــرد و گفت: در خصوص بازار 
مرغ، با توجه به تجربیاتی که وجود دارد، 
به نظر می‌رســد استفاده از سامانه جامع 
تجارت می‌تواند در ایجاد آرامش در بازار 

بسیار کمک کننده باشد.
وزیر صمت با تاکید بر اینکه این سامانه 
70 درصــد کارآمد اســت، تصریح کرد: 
اگر بتوان ترتیبــی اتخاذ کرد که عرضه 
مرغ در این شبکه صورت بگیرد کنترل 
و تنظیــم بازار مرغ بهتر خواهد شــد و 
ان‌شاالله برای ماه مبارک رمضان، شاهد 

آرامش در این بازار خواهیم بود.
استمرار افزایش توزیع روغن تا پایان ماه 

مبارک رمضان
رزم‌حسینی در بخش دیگر صحبت‌های 
خود به افزایش 25 درصدی توزیع روغن 
در 2 ماه گذشــته اشاره کرد و گفت: در 
بحث نظارت با توجه به شــرایط موجود 
به نظر می‌رســد علی رغم بازرسی‌های 
مســتمر، آنقدر جرایم بازدارنده نیســت 
و باید در این زمینه بررســی‌هایی لازم 

انجام شود.
ذخایر مرغ منجمد وارد بازار می‌شود

رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان تهران گفت: برای تقویت عرضه 
مرغ در بازار ذخایر مرغ منجمد  آزاد می 
شــود و به قیمت هر کیلوگرم ۱۵ هزار 

تومان به فروش می رسد.
ید الله صادقی، رئیس ســازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان تهران در گفتگو 
با تســنیم اظهــار کــرد: وزارت جهاد 
کشــاورزی تلاش های زیــادی برای 
افزایــش عرضه مرغ در بــازار در حال 
انجام دارند؛ در اســتان های مختلف نیز 
بازار تحت کنترل است تا مشخص شود 
که چه اتفاقــی در این بازار افتاده و باید 
مشــخص شود که تقاضای مرغ در بازار 
خیلی بالا رفته یــا اینکه تولید با نقیصه 

ای مواجه است.
وی افزود:مــا در وزارت صمــت وظیفه 
نظارت برخــرده فروشــی داریم و این 
مسئولیت در سطح عمده فروشی و تولید 

بر عهده وزارت جهاد کشــاورزی است؛ 
آن وزارتخانــه نیز از اوایــل بهمن ماه 
برنامه های خوبی برای تولید داشتند اما 
اینکه چقدر جوجه ریزی شده و در آینده 
وارد بازار می شــود باید خود پاســخگو 

باشد.  
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
اســتان تهران ادامه داد: بــرای تقویت 
عرضه مرغ در بــازار ذخایر مرغ منجمد 
در که ماه های گذشــته به عنوان مازاد 
مصرف از بازار جمع آوری شــده است 

اکنون  آزاد می شود. 
مکان های عرضه مرغ 15 هزار تومانی

وی تصریح کــرد: این مرغ ها از طریق 
میادین میوه و تره بار، فروشــگاه های 
زنجیــره ای، تعاونی هــای کارگری و 
کارمندی و برخــی از واحد های صنفی 
منتخب به قیمــت 15000 هزار تومان 

عرضه می شود.
نیازمندی های  بــرای  صادقی گفــت: 
بیمارســتان ها زندان ها  عمومی مانند 
مراکز آموزشــی و هر جایی که مصرف 
دارند نیاز آنها از ذخایر مرغ منجمد تامین 
می شود تا فشار کمتری بری روی بازار 
ایجاد شود. رئیس سازمان صنعت، معدن 
و تجارت اســتان تهــران  ادامه داد: از 
طرفــی با ورود تولیــدات جدید صورت 
گرفته بازار قیمت این محصول طی روز 

های آینده متعادل خواهد شد.

 صادرات مرغ دو بار 
ممنوع شد!

تغییرات مداوم سیاســت‌های تجاری از ســوی 
باعث شــده  دولتی  دســتگاه‌های تصمیم گیر 
بسیاری از صادرکنندگان تکلیف خود را در بازار 
ندانند و گاهی تناقض در اعمال سیاســت‌های 

جدید غیر قابل باور شده است.
به گزارش ایســنا، اتــاق بازرگانــی تهران در 
صفحــه توییتر خــود، به تناقضــی عجیب در 
سیاســت گــذاری ممنوعیت‌هــای صادراتی و 
وارداتــی پرداخته و به نظر می‌رســد در عرصه 
عمل هیچ هماهنگی میان دستگاه‌های مختلف 

اقتصادی وجود ندارد.
در شــرایطی که وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در نامه‌ای بــه وزارت جهاد کشــاورزی اعلام 
کرده کــه واردات موز، آنانــاس، نارگیل و انبه 
تنها در برابر صادرات سیب ممکن است،   اخیرا 
ستاد تنظیم بازار بخشنامه‌ای جدید صادر کرده 
و صادرات ســیب را ممنوع کرده است. به این 
ترتیــب تنهــا راه واردات چند میوه به کشــور، 
صادرات میوه دیگری اســت که در آستانه سال 
نو خود به فهرســت کالاهای ممنوعه صادراتی 

افزوده است.
یکی دیگر از بازارهایی که در ماه‌های گذشــته 
با مشــکلات و محدودیت‌های جــدی مواجه 
بــوده و افزایش مداوم قیمت‌ها در آن شــرایط 
را برای صادرکنندگان و تولیدکنندگان دشــوار 
کرده، بازار مرغ اســت. هرچند نهاده‌های طیور 
همچنان در فهرســت دریافت ارز دولتی ۴۲۰۰ 
تومانی قرار دارند اما قیمت مرغ از چند ماه قبل 
روند افزایشــی پیدا کرده و امــروز به بالاترین 
سطح خود رســیده است تا جایی که بسیاری از 
مردم برای خرید مرغ دولتی در صف می‌ایستند.
از زمانی که قیمت مرغ افزایش یافت، صادرات 
این محصول ممنوع شــد و در شرایطی که چند 
ماه از اعلام ایــن ممنوعیت می‌گذرد، بار دیگر 
صــادرات مرغ را ممنوع کرده‌انــد. در روزهای 
اخیر، مدیــرکل دفتر صادرات گمــرک ایران، 
ممنوعیــت صادرات گوشــت مــرغ را به کلیه 
گمرکات اجرایی کشــور ابلاغ کرده است. این 
درحالی اســت که به موجب مصوبه ستاد تنظیم 
بازار در آبان‌ماه، صادرات گوشت مرغ تا اطلاع 
ثانوی ممنوع اعلام شــد و مشخص نیست این 
ابلاغیه جدید در شــرایطی که پیش از این نیز 
ممنوعیت‌ها وجود داشــت با چــه هدفی نهایی 

شده است.
رئیس کمیسیون‌کشاورزی  احمدرضا فرشچیان، 
و صنایــع تبدیلی اتــاق تهــران در این رابطه 
گفته: باید این پرســش را خطــاب به اعضای 
ســتاد تنظیم بازار و ســایر متولیان امر مطرح 
کرد که آیا شــب عید بلای آسمانی بوده است 
که ناگهان نازل شــده؟ یا سیاســتگذاران نمی 
دانستند که شــب عید در راه است؟ فرارسیدن 
این ایام نظیر نوروز یا مــاه مبارک رمضان که 
اتفاقی غیرمنتظره نیست. به هر حال در فرصت 
کافی باید برای تامین ارزاق و میوه مورد تقاضا 
در ایــن ایام برنامه‌ریزی صورت گیرد. بنابراین، 
جای سئوال است که چرا تصمیمات برای تامین 
بازار داخل، درســت در دقیقه ٩٠ اتخاذ شده و 
بازرگانان را دچار مشکل می‌کند.  در این رابطه 
صادرکننــدگان معتقدند که از آنــان از قبل با 
صرف هزینه و زمان، اقــدام به بازاریابی کرده 
و برای ارســال کالاهای صادراتــی خود تعهد 
ایجاد کرده‌اند. حال‌آنکه به محض تغییر شرایط 
بازار داخل، صادرات این محصول ممنوع شــده 
و صادرکننده مشتری خود را از دست می‌دهد و 
البته یافتن مشتری جدید نیز زمان‌بر خواهد بود.
فرشــچیان افزود: البته، مقصود این نیست که 
کالایی نظیر مرغ به هر قیمتی صادر شود و مردم 
با کسری این کالا مواجه شوند اما تصمیم‌گیری 
و برنامه‌ریزی برای تامین این اقلام، نباید یک 
شبه باشد. به هر حال سیاســتگذار می‌داند که 
شــب عید یا ماه مبارک رمضــان در راه بوده و 
تقاضا در این ایام افزایش می‌یابد، بنابراین باید 
از قبــل در مورد آن برنامه‌ریزی صورت گیرد یا 
دســت‌کم از قبل به صادرکنندگان اطلاع داده 
شــود که صادرات این کالاها در این فصول از 

سال ممنوع است تا تکلیف آنها روشن باشد.

معرفی ۵۰واحد تولیدی 
خوزستان به بانک‌ها در قالب 

طرح رونق تولید
 رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان 
گفت: ۵۰ واحد صنعتی در استان از ابتدای امسال 
تاکنون در قالب طرح »رونق تولید« برای دریافت 

تسهیلات به بانک‌های عامل معرفی شدند.
امیرحســین نظری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
با بیان اینکه مبلغ این تســهیلات بالغ بر ۱۴ هزار 
و ۷۰۲ میلیارد ریال اســت افزود: از این تعداد ۲۰ 
واحد رقمی بالغ بــر هفت هزار و ۷۰ میلیارد ریال 

در قالب این طرح جذب کردند.
وی با اشاره به ایرادات این طرح ادامه داد: داشتن 
بدهــی و چک معوقه در این طــرح مانع پرداخت 
تسهیلات می‌شــود و درصد سود به نسبت بالای 
تسهیلات و تقسیم بندی بنگاه‌ها بر اساس مناطق 
برخوردار و کمتر برخوردار از موانع این طرح برای 

کمک به تولیدکنندگان است.

تسهیلات ۵۰ میلیون تومانی 
برای خرید فرش دستباف

رئیــس مرکز ملــی فرش ایران اعــام کرد که 
فروش اقســاطی فرش دســتباف از سال ۱۴۰۰ 
شروع خواهد شــد و هر خانواده ایرانی با حمایت 
صندوق کار افرینی امید بــا حداکثر دریافت ۵۰ 
میلیون تومان تسهیلات می‌توانند فرش دستباف 

خریداری کنند.
تفاهم نامه ســه جانبه صنــدوق کارآفرینی امید، 
مرکز ملی فرش ایــران و بخش خصوصی برای 
توســعه اشــتغال پایدار و حمایت از بازار فرش 
دســتباف ایران امضا شــد.  این تفاهم نامه بین 
رئیس مرکز ملی فرش و مدیر عامل صندوق کار 
افرینی امید با حضور محمد امید معاون توســعه 
روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری امضا 

شد.
رافــع - رئیس مرکــز ملی فرش ایــران - در 
حاشیه این مراســم گفت: فروش اقساطی فرش 
دســتباف از سال ۱۴۰۰ شــروع خواهد شد و هر 
خانواده ایرانی با حمایت صندوق کار افرینی امید 
با حداکثر دریافت ۵۰ میلیون تومان تســهیلات 

می‌توانند فرش دستباف خریداری کنند.
وی افــزود: اگر هــر خانــواده ایرانی یک فرش 
دســتباف خریــداری کند بیش از یــک میلیون 
اشــتغال جدید ایجاد می‌شــود که این حمایت از 

تولید داخلی و قالیبافان کشور خواهد بود.
این مقام مسئول با اشــاره به این که ۸۰ درصد 
قالیبافان ساکن روستاها، مناطق محروم و مرزی 
کشور هســتند گفت: خرید داخلی فرش دستباف 
در ســال‌های اخیر کم رنگ شده، فرش دستباف 
در خانه‌هــای ایــران دیده نمی‌شــود و جایگاه 
قبلــی خود را ندارند، امضــای تفاهم نامه امروز، 
موجب می‌شــود فرش دستباف به عنوان کالای 
سرمایه‌ای به مردم هدیه داده شود.  فرش دارای 
ارزش افزوده اســت و با خرید فرش دستباف از 

جوانان و تولیدکنندگان داخلی حمایت می‌شود.
رافع با بیان اینکه، ســامانه‌ای را بخش خصوصی 
تهیه می‌کند کــه کنسرســیومی از تولیدکننده، 
فروشنده و صادرکنندگان فرش دستباف تشکیل 
می‌شود، اظهار کرد: ســایتی راه اندازی می‌شود 
که محصولات تولید شــده فرش دســتباف در 
آن به نمایش در می‌آید و فروشــگاه‌های واقعی 
بــا همان نــام در ســایت بارگذاری و اســامی 
فروشــگاه‌ها در ســامانه مشــخص خواهد شد. 
خریــداران و متقاضیان فرش دســتباف از طرف 
صندوق کارآفرینی امید حداکثر ۵۰ میلیون تومان 
تسهیلات دریافت می‌کنند در صورتی که کارمند 
دولت باشند با داشتن چک کارمندی و در صورتی 
که کارمند نباشــند شرایطی تسهیل خواهد شد تا 

هر ایرانی بتواند یک فرش دستباف بخرد.
به گفته وی در این تفاهم نامه معاونت توســعه 
مناطق روســتایی ریاست جمهوری نیز در بخش 
تولید فــرش با هم افزایی دســتگاه‌های اجرایی 
مانند جهاد کشــاورزی به کمک این هنرصنعت 

می‌آید.

تحول بزرگ با الزام 
بکارگیری مسوولان فنی در 

واحدهای فرآوری معدنی
 رییس سازمان نظام مهندسی معدن ایران گفت: 
ابلاغ دســتورالعمل الزام بکارگیری مســوولان 
فنی در واحدهای فرآوری معدنی توســط وزارت 
صنعت، ورود خدمات مهندســی به این بخش از 
زنجیــره ارزش مواد معدنی آغاز شــد تا تحولی 

بزرگ را بدنبال داشته باشد.
به گزارش روز شنبه ایرنا از روابط عمومی سازمان 
نظام مهندســی معدن ایران،»تقی نبئی« افزود: 
ابلاغ دستورالعمل یاد شده براساس پیگیری این 
سازمان محقق شد و انتظار می رود تحولی جدی 

در این ارتباط بدنبال داشته باشد.
 نبئی اضافه کرد: پیاده شــدن موضوع بکارگیری 
مســوولان فنــی در واقع این مهــم از مطالبات 
دیرینه سازمان نظام مهندسی معدن ایران حداقل 
در دهه گذشــته بود که با تحقق آن دانش فنی 

بخش فرآوری مواد معدنی تقویت خواهد شد.
براســاس برآورد هــای وزارت صنعــت، ارزش 
تولیدات بخــش معدن و صنایع معدنی کشــور 

سالیانه بالغ بر ۲۲ میلیارد دلار است.
وی افــزود، تقویــت دانش فنــی در این بخش 
موحــب افزایش بهــره وری و در نتیجه افزایش 
تمایل ســرمایه گذاران به سرمایه گذاری در این 

بخش خواهد شد.
نبئی تاکید کرد، توسعه صنایع فرآوری، علاوه بر 
ایجاد ارزش افزوده چند برابری و تولید ثروت و نیز 
اشتغال، موجبات تحریک تقاضا برای مواد معدنی 
را فراهم آورده و این خود باعث رونق فعالیتهای 
اکتشافی و استخراجی بالا دستی خواهد شد.وی 
افزود: بررسی ها نشان می دهد از علل اصلی خام 
فروشــی مواد معدنی، نبود دانش فنی لازم برای 
فرآوری و نیز کمبود سرمایه گذاری در این بخش 
است که با اجرای الزام بکارگیری مسوولین فنی 
در ایــن واحدها، این دو مقوله بطور قابل توجهی 
بر طرف می شــود و دغدغه خام فروشی از بین 

خواهد رفت.
رییس سازمان نظام مهندسی معدن ایران، شروع 
این طرح در یک ماه گذشــته را بســیار موفق و 

امیدوار کننده توصیف کرد.

اخباراخبار

ذخایر مرغ منجمد 15هزار تومانی روانه بازار شد
توزیع میوه‌های نوروزی از ۲۵ اسفندماه 

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر لزوم 
توجه همه بخش‌های دولتی به معیشت 
مردم، همه دستگاه‌های دولتی را مکلف 
به همراهــی و همکاری لازم با کارگروه 

تنظیم بازار دانست.
به ‌گزارش شــاتا، اسحاق جهانگیری در 
جلسه ســتاد تنظیم بازار که صبح امروز 
با حضور وزرای صمت و جهاد کشاورزی 
و دیگر مسئولان و اعضا ستاد در وزارت 
صمت برگزار شــد، ضمن تقدیر و تشکر 
از همه دستگاه‌های و بخش‌های دولتی 
و خصوصــی مرتبــط در بخش تامین و 
توزیع و تنظیم کالا به حساســیت تامین 
کالاهای اساسی ایران عید و ماه مبارک 
رمضان اشــاره کرد و گفــت: وظیفه ما 
این اســت که در کنار تامین همه اقلام 
مصرفی جامعه، کالاهای مورد نیاز مردم 

را با قیمت مناسب در بازار تامین کنیم.
معــاون اول رئیس جمهور با اســتناد به 
سیاســت دولت از ســال ۹۷ و با شروع 
جنگ اقتصادی آمریکا علیه کشور افزود: 
دولت‌ها وظایف مختلفــی در خصوص 
توسعه کشــور و اجرای طرح‌های بزرگ 
در راستای پیشرفت کشــور دارند که با 
توجه به شرایط اولویت‌هایی را مشخص 
می‌کننــد و بــرای ما معیشــت مردم و 
حفاظت از زندگی مردم در دوران جنگ 

اقتصادی تبدیل به اولویت دولت شد.
ارز ترجیحی برای حفاظت از معیشــت 

مردم بود
وی ارز ترجیحــی را یکی از راهکارهای 
دولــت در دوران جنــگ اقتصادی و در 
راســتای حفاظت از معیشت مردم اعلام 
کرد و گفــت: این تصمیــم در مجموع 
سیاست موفقی بوده است گر چه حواشی 
هم داشت اما در اصل آن که حفاظت از 

معیشت مردم بود، موفق عمل کرد.
جهانگیری با تاکید بر اینکه شــرایط در 
کشــور رو به بهبود اســت، گفت: بنظر 
می‌رســد روزهای سخت در حال سپری 
شدن اســت؛ آمریکا اعتراف می‌کند که 
سیاست اشتباهی را انتخاب کرده بودند اما 
تا زمانی که از سیاست خودشان برنگردند 
وظیفه ماست که از معیشت مردم حفاظت 
کنیم و تا آن زمان از وزارت صمت، بانک 
مرکــزی، گمرک جمهوری اســامی و 
وزارت جهــاد کشــاورزی میخواهم که 
تا با هماهنگی و همکاری شــرایط را به 
گونه‌ای ایجاد کنند که شــرایط سخت‌تر 
نشــود و نباید اجازه داد ناهماهنگی بین 
دستگاه‌ها باعث افزایش فشار به زندگی 

مردم شود.
جهانگیری با تاکید بر اینکه کالاهای که 
با ارز ۴۲۰۰ تومانی تامین و تولید می‌شوند 
اجازه صادرات به صورت رســمی و غیر 
رسمی ندارند، گفت : زمانی که کالایی با 
ارز ۴۲۰۰ تومانی تامین می‌شود با توجه 
به اختلاف قیمت ارز با بازار، کشــش در 

بازارِ قاچاق زیاد می‌شود ؛ صادرات مرغ، 
تخم مرغ ، روغن، گوشــت و لبنیات که 
ارز ۴۲۰۰ تومانی دریافت کردند، ممنوع 
است و باید اســتانداران باید به شدت با 
این موارد برخورد کنند؛ ارز ترجیحی تنها 
برای مردم ایران در نظر گرفته شده است 
و تعزیرات باید با متخلفان برخورد قاطع 

داشته باشد.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه افزود: 
در مورد تولید کالاها، طبق گزارشات ارائه 
شده در جلســه، وضعیت تولید در کشور 
بســیار خوب اســت و حتی در برخی از 
کالاها، نگرانی از بابت تولید مازاد اســت 
و ذخیره سیب در کشور آنقدر بالاست که 
از استان‌های تولیدکننده درخواست مجوز 
صادرات داریم.وی با اشاره به توزیع میوه 
با قیمت مناسب در میادین گفت: مدیریت 
وزارت صمت باید به گونه‌ای باشــد که 
قیمت میادین را بــه واحد‌های توزیع در 

سطح شهر برسانید.
گســترش شــبکه توزیع با ایجاد شبکه 

عرضه سیار
جهانگیری با بیان اینکه باید در شــرایط 
فعلی به تهمت‌ها و سیاه‌نمایی‌ها بی‌اعتنا 
بود گفت: تامین کالا به مقدار کافی است 
و برای توزیع، دولت همــکاری لازم را 
خواهد داشت؛ در حال حاضر وظیفه اصلی 
ما ایجاد آرامش در جامعه اســت و همه 
مراکز دولتی مکلفند فضای کافی و مورد 

نیاز را بــرای توزیع کالا در اختیار وزارت 
صمت قرار دهند؛اســتفاده از شبکه‌های 
توزیع سیار نیز در گسترش شبکه کمک 
می‌کند؛ وزارت صمت سیاســت خود را 
صمت در خصوص تنظیــم بازار میوه با 
قاطعیت دنبال کنیــد و هر جا حمایت و 
هماهنگی با سایر دســتگاه‌ها بود انجام 

می‌شود.
لزوم تشدید نظارت بر کشتارگاه‌ها

وی بخشــی از مشــکلات بازار مرغ را 
مربوط به ناهماهنگی بین بخشی دانست 
و تاکید کــرد: در این خصوص باید یک 
تیم نظارت مشــترک بین وزارت صمت، 
جهاد کشــاورزی و دادگستری در همه 
اســتان‌ها برای نظارت بر کشتارگاه ها 
تشکیل شود و ارتباط مستمر برای ایجاد 
هماهنگی لازم بیــن دو وزارتخانه ادامه 

داشته باشد.
حمایــت  ســازمان  از  همچنیــن  وی 
مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان خواست 
تا جزئیــات قیمت‌گــذاری نرخ مصوب 
مرغ را برای اطلاع عموم منتشــر کند تا 
شــبهات در مورد مبنای قیمت مصوب 

برطرف شود.
استفاده از سامانه جامع تجارت در سیستم 

مدیریتی کشور
جهانگیــری در ادامه جلســه با تاکید بر 
ضرورت تکمیل ســامانه جامع تجارت و 
ثبت تمامی فرایندهــای زنجیره تجارت 

از ســوی دســتگاه های مختلف در این 
ســامانه، خاطر نشــان کرد: ایجاد و راه 
اندازی این گونه سامانه ها کمک بزرگی 
برای سیســتم مدیریتی کشور است که 

موجب ایجاد شفافیت می‌شود.
معاون اول رییــس جمهور در خصوص 
تصمیم دولت برای واردات،‌ بازارچه های 
مرزی و واردات برخی کالاهای اساســی 
و ضروری از کشــورهای همسایه گفت: 
استانداران و دســتگاه های اجرایی همه 
تلاش خود را بــرای اجرای این تصمیم 

به کار گیرند.
افزایش قیمت جهانی دلیل افزایش قیمت 

برخی کالاها
وی با استناد به گزارش های ارائه شده در 
جلسه و افزایش قیمت جهانی برخی مواد 
اولیه نظیر روغــن خام پالم و روغن خام 
آفتابگردان تصریــح کرد: گاهی افزایش 
قیمت کالاها به دلیل افزایش قیمت مواد 
اولیه تولید است که باید این موضوعات 
به شکل مناسب به اطلاع جامعه رسانده 
کننده  تولید  برخی کشــورهای  شــود؛ 
محصولات اصلی کشــاورزی و غذایی 
به دلیــل شــرایط کرونایــی، صادرات 
محصولات خود را به کشــورهای دیگر 
محدود و یا ممنــوع کردند اما به فضل 
الهی با تلاش های انجام شــده، میزان 
واردات در سال ۹۹ بیش از میزان مصوب 

بوده است.

رییس اتاق مشــترک ایران و امارات گفت: 
در دو ســال اخیر که بانک مرکزی سکان 
دار حوزه تجارت کشــور بوده است، عملًا 
خسارات فراوانی به صادرکنندگان وارد شده 

است.
به گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از اتاق 
ایران و امارات، فرشید فرزانگان رئیس اتاق 
مشــترک ایران و امــارات در ارتباط با کل 
تجارت امارات در سال ۲۰۱۹ گفت: واردات 
امارات ۲۶۰ میلیارد دلار، صادرات غیرنفتی 
۶۵ میلیــارد دلار و صادرات مجدد آن ۱۴۰ 

میلیارد دلار بوده است.
رئیس اتاق مشــترک ایــران و امارات به 
واردات امارات به تفکیک اقلام در ســال 
۲۰۱۹ اشــاره کرد و افزود: واردات امارات 
شــامل ۳۰ میلیارد دلار طلا، ۱۰.۶ میلیارد 
دلار الماس، ۹.۵ میلیارد دلار خودرو )موتور 
وســایل نقلیه و موتور سیکلت(، ۷ میلیارد 
دلار جواهــرات، ۵.۸ میلیــارد دلار روغن، 
هیدروکربن‌ها، ۵ میلیارد دلار هواپیما، ۴.۲ 
میلیارد دلار تلفن هوشمند، ۲.۳ میلیارد دلار 
کربوراندوم، کریولیت، آلومینیوم اکســید و 
آلومینیوم هیدورکسید، ۲.۲ میلیارد دلار دارو 

و ۲.۱ مس، ضایعاتی و آلیاژی بوده است.
وی در ارتباط با صادرات غیرنفتی امارات به 
تفکیک اقلام در سال ۲۰۱۹ گفت: امارات 

دارای ســه صنعت بزرگ معــدن از قبیل 
آلومینیوم، مس و اســتیل برخوردار است. 
ورود به صنعت ســیمان جــزو برنامه‌های 

آن‌ها است.
رئیس اتاق مشترک ایران و امارات عنوان 
کرد: طلا، جواهر و الماس صنعت پردرآمدی 
است که بیشــتری میزان همکاری امارات 
در صادرات جواهر به کشــور هند اســت. 
پرو پیلن، هیدرو کربن‌های روغنی، قطعات 
پیش ساخته، آهن قراضه و سیگار از جمله 

صادرات غیر نفتی امارات است.
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و امارات 
ادامه داد: واردات ایران در سال ۹۸ از کشور 
امارات معادل ۷ میلیارد دلار بوده اســت و 
صادرات آن نیز به امارات ۳.۷ میلیارد دلار 
را پوشش داده است. این در حالی است که 
ســال ٩٧ معادل ۵.۶ میلیارد دلار واردات 
ایران از امارات و ۵.۹ میلیارد دلار صادرات 

ایران به امارات بوده است.
وی تاکید کرد: بر اســاس آمار گمرک دبی 
صادرات ایران به کشــور امارات در ســال 
۲۰۱۴ معادل ۴.۱ میلیارد دلار، سال ۲۰۱۵ 
معادل ۴.۹ میلیارد دلار، سال ۲۰۱۶ معادل 
۷.۴ میلیارد دلار، ســال ۲۰۱۷ معادل ۶.۷ 
میلیارد دلار و سال ۲۰۱۸ معادل ۵.۹ میلیارد 

دلار بوده است.

فرزانگان عنوان کرد: تجارت ایران و امارات 
در ۱۲ ماه سال ۹۸ به صورتی بوده است که 
میــزان واردات از امارات ۸.۹ میلیارد دلار و 
صادرات ۴.۵ میلیارد دلار در مجموع تجارت 
ایران و امارات معادل ۱۳.۴ میلیارد دلار بوده 
اســت. امارات دومین شریک تجاری ایران 
پس از چین بوده است.رئیس اتاق مشترک 
ایران و امارات اظهار داشت: صادرات ایران 
در یــازده ماه ســال ۱۳۹۹ به چین، عراق، 
امارات، ترکیه و افغانستان بوده است. یعنی 
امارات سومین کشور هدف صادراتی ایران با 
۴ میلیارد و یکصد میلیون دلار صادرات بوده 
است. امارات تنها کشوری است که صادرات 
و واردات آن در سال گذشته افزایش یافته و 
در شرایط کرونا و تحریم‌ها بهترین شریک 
تجاری ایران محسوب می‌شوند و اهمیت 

روابط اقتصادی ما را دوچندان می‌سازد.
فرزانــگان گفت: ۸.۴ میلیــارد دلار میزان 
واردات ایران از امارات در یازده ماه ســال 
۹۹ بوده است. چین، امارات، ترکیه شرکای 
تجاری ایران در صادرات و واردات هستند. 
تجارت ایران به امارات در یازده ماه ســال 

جاری ۱۲.۵ میلیار دلار بوده است.
وی عنــوان کرد: طبق آمــار گمرک دُبی، 
صادرات ایران شامل سبزی و میوه، خشکبار، 
آهن شکل دهی شده، انواع ملون‌ها، هیدرو 

کربن‌ها و روغن‌های پالایش شده، انگور، 
کشــمش و زعفران اســت. آمار صادرات 
بــه کل  دلار  میلیــارد  کشــاورزی ۵.۵ 
کشورهای دنیاست و سهم عمده آن برای 
چند کشور اســت و امارات و دُبی یکی از 
ایرانی  اســت که محصولات  کشورهایی 
را جذب می‌کند.فرزانگان افزود: متأســفانه 
صادرات محصولات کشــاورزی به روش 
سنتی و قاچاق بعضاً تا یک سوم و یا حتی 
نصــف کالا دور ریز دارد که باید برای این 

منظور چاره‌ای اندیشید.
رئیس اتاق مشــترک اتاق ایران و امارات 
بیان کرد: در یازده ماه امســال نزدیک به 
۱۸ میلیون دلار زعفــران به امارات صادر 
شده است.فرزانگان بیان کرد: صادرات غیر 
نفتی دُبی به ایران )آمار قلمرو( شامل سیگار، 
شکر، انواع تنباکو، آب معدنی، عطر و ادکلن، 
کاغذ، قهوه، کاکائو، لوازم خانگی بوده است.

به گفته وی صــادرات مجدد دُبی به ایران 
به تفکیک اقلام از مناطق آزاد شامل ادوات 
کنترل فرآیند، نارگیل و روغن، انواع ماشین 
لباسشویی، یخچال و فریزر، انواع لاستیک 
و تایر، کانتینر و کامپیوتر، الیاف مصنوعی 
و... است.رئیس اتاق مشترک ایران و امارات 
اظهار داشــت: ۱۵ کشور همسایه ایران در 
ســال ۲۰۱۸ یک هزار و ۱۱۰ میلیارد دلار 

جذب کالا داشتند و امارات ۲۶۱ میلیارد دلار 
توانایی جذب کالا داشته است و پس از آن 
روسیه ۲۳۸ میلیارد دلار و سپس ترکیه ۲۲۳ 
میلیارد دلار جذب کالا داشتند در مجموع 
این سه کشور میزان بسیار بالایی کالا وارد 
می‌کنند.فرزانگان بیان کرد: در کشورهای 
حوزه خلیج فارس امارات و سپس عربستان 
بیشــترین جذب کالا را داشتند. اگر ایران 
ارتبــاط خود را با امــارات تقویت کند این 
مهــم در خدمت اقتصاد و بهبود اشــتغال 
کشور خواهد بود و از هاب های لجستیک و 
فناوری آن باید استفاده کنیم زیرا زیر ساخت 

لازم را فراهم ساخته است.
وی گفت: در اســناد بالادستی که توسط 
ســازمان توســعه تجارت تهیه شده است 
میزان واردات امارات از ایران در ســال ۹۷، 
شــش میلیارد دلار، سال ۹۸، هفت میلیارد 
دلار و سال ۱۴۰۰ هشت میلیارد دلار هدف 
گذاری شــده است که متأسفانه هیچ کدام 
محقق نشده اســت به طوری که در سال 
۹۷ حدود ۴.۵ میلیارد دلار، سال ۹۹ حدود 
۴.۷ میلیارد دلار بوده و تا هفت میلیارد دلار 
فاصله دارد و در سال ۱۴۰۰ هم به بسیاری 
از اتفاقات بستگی دارد که این هدف گذاری 
صادراتی به امــارات متحده عربی صورت 

پذیرد.

معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد:

همه دستگاه‌های اجرایی مکلف به همکاری و اجرای مصوبات ستاد تنظیم بازار هستند

رییس اتاق مشترک ایران و امارات:
بانک مرکزی خسارات زیادی به صادرکنندگان وارد کرد

۵.۲ درصد سهم 
پروژه‌های معدنی از 
سرمایه‌گذاری مصوب 
خارجی

تمهیدات لازم برای 
جلوگیری از قاچاق 
روغن به خارج از 
کشور

از ابتدای ســال جاری تا پایان بهمن ماه، برای ۱۳۵ طرح و پروژه سرمایه‌گذاری 
خارجی در بخش‌های مختلف صنعت، معدن و تجارت به تصویب رسیده که ۵.۲ 

درصد آن به طرح‌ها و پروژه‌های بخش معدن کشور اختصاص یافته است.
به گزارش ایسنا، بر این اساس آمار وزارت صمت نشان می‌دهد که یک میلیارد و 
۸۲۱ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی در بخش‌های صنعت، معدن و تجارت در 
مدت ۱۱ ماهه  ۱۳۹۹ به تصویب رسیده که در مقایسه با ۱۱ ماهه سال گذشته،  

۱۱۳.۲ درصد افزایش داشته است.

قائم ‌مقام وزیر صمت در امور بازرگانی شــرایط تامین و توزیع میوه ایام عید را مناسب 
توصیف کرد و بر ایجاد شــبکه‌های توزیع موازی در راستای توزیع بهتر و جلوگیری از 
قاچاق به خارج از کشــور تاکید کرد.به گزرش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت صمت، 
جلسه کارگروه تنظیم بازار به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور و با حضور وزرای صمت 
و جهاد کشاورزی، معاونین ۲ وزارتخانه و دیگر مسئولان مربوطه برگزار شد.در ابتدای 
این جلسه، محمدصادق مفتح، با تاکید بر شرایط مناسب بازار میوه گفت: در حال حاضر 
میوه با کیفیت مناسب و قیمت متعادل در حال توزیع است و طبق گزارشات میدانی، هیچ 

ازدحام جمعیتی در مراکز توزیع و عرضه وجود ندارد.
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انرژی

 وزیــر نیرو در جمع معاونــان پارلمانی 
وزارتخانه‌هــا و ســازمان‌های دولتــی 
بر نقــش دولت برای اصــاح و ابداع 
ســازوکارها در جهت ارتقای خدمت به 

مردم تاکید کرد.
به‌گزارش ایرنــا از وزارت نیرو ، »رضا 
معاونان  اردکانیان« در جلسه شــورای 
امور مجلس وزارتخانه‌ها و سازمان‌های 
دولتی که با حضور »حسینعلی امیری« 
معــاون امــور مجلس رئیــس جمهور 
برگزار شــد، با اشــاره به عرصه وسیع 
فعالیــت وزارت نیــرو و خدماتی که با 
همه آحاد مردم ســر و کار دارد، اظهار 
نیرو  کرد: طبیعتــاً وقتی اســم وزارت 
فعالیت‌های  متوجه  می‌آید همه ذهن‌ها 
ساخت و ســازی نظیر احداث نیروگاه، 
تصفیه‌خانه، سد، شبکه، خطوط انتقال و 
غیره می‌شود. همه ما می‌دانیم که وقتی 

بــه وضعیت مطلوب حکمرانی برســیم 
همــه این امور ســاخت و ســازی باید 
خارج از ســازمان دولت انجام بگیرد. با 
این اقدامات به‌غیر از مواردی که قانون 

تعیین کرده بقیه باید توسط بخش‌های 
غیردولتی اداره شود.

وی اضافــه کرد: کمــاکان در آن زمان 
هم نقش دولت نه برای ساخت و سازها 

بلکه برای ســاز و کارها بسیار تاثیرگذار 
و مهم است.

اردکانیان تاکید کرد: با این اقدامات ساز 
و کاری ســعی می‌کنیم در صنعت آب 
و برق، تولید و عرضــه آب و برق را از 
حالــت خدمت بــه کالا تبدیل کنیم، از 
سویی اهتمام ما باید اصلاح و ابداع ساز 

و کارها باشد.
به گفته وی، معاونــت امور مجلس در 
هر سازمانی نقش و ســهم بسزایی در 
هماهنگی و تسهیل امور دو قوه مجریه 
و قــوه مقننه دارد و این نقش باید مورد 
توجــه قرار گیرد.وزیر نیرو با اشــاره به 
عملکــرد دولــت دوازدهم در شــرایط 
جنگ اقتصادی یادآور شد: اگر بخواهیم 
امروز گــزارش دهیم باید بگوییم دولت 
اقتصادی  دوازدهم در مدیریــت جنگ 
طی این ســال‌ها کاری کرده کارستان 

و اقدامات انجام شــده در این شــرایط 
ســخت از افتخارات دولت اســت. باید 
بــرای ارزیابی این دولت زمان داده و از 

کانون بحران فاصله بگیریم.
وی ادامــه داد: دنیــا نیــز نیازمند این 
فرصت و فاصله‌گیری اســت تا نقش و 
ســهم مجموعه مردمان این سرزمین، 
دولــت، مجلس و غیره را در گذر از این 
سال‌ها برای تحمل، پایداری و صبوری 
که ایران و ایرانیان نشان دادند، ارزیابی 
کند.اردکانیان با تاکید بر نقش اساســی 
معاونــت امور مجلس در هر ســازمان 
و دســتگاهی، تصریــح کــرد: یکی از 
مجلس  امور  معاونت  اساسی  نقش‌های 
در هر ســازمانی، تنظیم نحــوه ارتباط 
مجلس و دولت اســت که این نقش و 
مسئولیت از اهمیت بســزایی برخوردار 

است.

اوراق سلف موازی استاندارد 
برق منتشر می‌شود

اوراق سلف موازی استاندارد برق منتشر می‌شود
ســخنگوی صنعت برق، از انتشــار اوراق سلف 
موازی اســتاندارد برق برای نخســتین بار در 

تاریخ این صنعت خبر داد.
به گــزارش خبرگزاری مهر به نقل از شــرکت 
توانیر، مصطفی رجبی مشهدی گفت: این اوراق 
قرار اســت فردا یکشنبه ۲۴ اســفندماه جاری، 
توسط شــرکت برق منطقه‌ای گیلان به نیابت 
از همه شرکت‌های برق منطقه‌ای منتشر شود.

به گفته وی، این اوراق بر اساس مجوز شورای 
اقتصاد و با اســتناد به موضوع بند ط تبصره ۵ 
قانون بودجه ســال ۱۳۹۹ کل کشــور به مبلغ 
۱۵ هزار میلیارد ریال منتشر می‌شود. بر اساس 
مجوز شــورای اقتصاد، منابع حاصل از فروش 
این اوراق صرف اجرای طرح‌های انتقال نیروی 

برق در سراسر کشور می‌شود.
رجبی مشــهدی با اشــاره به دو ســاله بودن 
سررســید این اوراق، اظهار داشت: دارنده اوراق 
هنگام سررســید می‌تواند، در صورت دارا بودن 
شــرایط تحویل، معادل برق پیش خرید شده را 
جهت صادرات به کشور ترکیه تحویل بگیرد یا 

نسبت به تسویه نقدی آن اقدام کند.
بــر پایه ایــن گــزارش، اوراق ســلف موازی 
استاندارد، ابزار تأمین مالی کوتاه مدتی است که 
بر مبنای قرارداد ســلف )آینده( منتشر می‌شود 
و بر اســاس آن عرضه کننده مقــدار معینی از 
دارایی پایه را مطابق مشــخصات قرارداد سلف 
استاندارد در ازای بهای نقد به فروش می‌رساند 
تا در دوره تحویل به خریدار تسلیم کند. دارنده 
اوراق می‌تواند معادل دارایی پایه خریداری شده 
را طی قرارداد سلف موازی استاندارد به فروش 
رساند، یا در سررســید با شرایط از پیش تعیین 
شده تسویه نقدی کند و یا در دوره تحویل اقدام 

به دریافت فیزیکی دارایی کند.

انتشار اوراق سلف برق 
صادراتی برای نخستین بار 

در بازار سرمایه ایران
- مدیرعامل بورس انرژی انتشــار اوراق ســلف 
موازی اســتاندارد بــرق صادراتی شــرکت برق 
منطقه‌ای گیلان در بــورس انرژی را یک رویداد 
مهم برای بازار ســرمایه ایران برشــمرد و عنوان 
کرد: این نــوع اوراق برای نخســتین بار در بازار 
ســرمایه ایران منتشر می شود و می تواند فرصتی 

مهم برای تامین مالی شرکت‌ها باشد.
به گزارش ایرنا از پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، 
»علی نقوی« با اشــاره به عرضه ۱۵هزار میلیارد 
ریال اوراق ســلف موازی استاندارد برق صادراتی 
شــرکت برق منطقه ای گیلان در بورس انرژی، 
گفت: فردا یکشنبه ) ۲۴ اسفندماه( بالغ بر ۱۵ هزار 
میلیارد ریال اوراق ســلف موازی اســتاندارد برق 
صادراتی شــرکت برق منطقه ای گیلان در بازار 
مشتقه بورس انرژی ایران و در نماد »سبرق۰۲۱« 

عرضه خواهد شد .
وی در ادامه با اظهار این مطلب که شرکت توانیر 
برای نخســتین بار اقدام به تامین مالی از طریق 
انتشــار اوراق سلف از بازار سرمایه می کند، گفت: 
همچنیــن در خصوص برق صادراتــی نیز اولین 
تجربه را خواهیم داشــت و پیــش از این اوراقی 

مبتنی بر این موضوع منتشر نشده است.
نقوی در ادامه به برخی ویژگی های اوراق ســلف 
موازی استاندارد اشــاره کرد و گفت: مبتنی بودن 
بر دارایی و نقدشــوندگی بالا از جمله مزایای این 
اوراق است. همچنین اوراق مزبور، ابزاری مناسب 
برای پوشش ریســک تولیدکنندگان به شمار می 

آید.
مدیرعامل بــورس انرژی ادامــه داد: بنگاه های 
اقتصــادی و بخش خصوصی مــی توانند با توجه 
به تنوع بالای ابزارهای موجود در بازار ســرمایه، 
تامین مالی مناسبی را از این بازار داشته باشند. به 
طوریکه در این میان هدف اصلی شرکت توانیر از 
انتشار اوراق سلف موازی استاندارد برق صادراتی، 
تامین نقدینگی مورد نیاز برای احیای خطوط است.

به گفته وی، انتظار می رود عرضه مزبور ، دروازه 
ای جدید برای تامین مالی پیش روی شــرکت ها 
باز کند و در ســال ۱۴۰۰ بتوانند استفاده بهینه از 
فرصت های موجود در بورس ها و بازار ســرمایه 

ایران داشته باشند.
در همین زمینه ســخنگوی صنعت برق از انتشار 
اوراق سلف موازی اســتاندارد برق صادراتی برای 

نخستین بار در تاریخ این صنعت خبر داد.
»مصطفی رجبی مشهدی« با بیان این خبر گفت: 
این اوراق قرار اســت فردا یکشــنبه ۲۴ اسفندماه 
جاری ، توسط شــرکت برق منطقه ای گیلان به 
نیابت از همه شــرکت های برق منطقه ای منتشر 

شود.
به گفته رجبی مشهدی این اوراق بر اساس مجوز 
شورای اقتصاد و با استناد به موضوع بند ط تبصره 
۵  قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور به مبلغ ۱۵ 

هزار میلیارد ریال منتشر خواهد شد.
سخنگوی صنعت برق تصریح کرد: براساس مجوز 
شــورای اقتصاد، منابع حاصل از این فروش اوراق 
صرف اجــرای طرح های انتقــال نیروی برق در 

سراسر کشور خواهد شد.

صدای پای آب از خلیج 
فارس تا کویرستان یزد

کاظم شاملو-نیازی به زندگی کردن در یزد نیست 
تا کسی بدانید که آب در این استان حکم کیمیا را 
دارد، نگاهی گذار به نقشه ایران و کویرستانی که 
در کانون آن قرار دارد، تشنه کامی فلات مرکزی 

ایران را مقابل چشم هر بیننده‌ای قرار می‌دهد.
این روزها استان کویری یزد علاوه بر بهار و نوروز 
چشــم به راه مهمان دیگری نیز هست که پس از 
هشت سال از خبر آمدنش، اکنون با گذر از پست و 
بلندی‌های بسیار و پیچ و خم دره‌ها و کوه‌ها ، راه 
درازی را از کرانه‌هــای خلیج فارس پیموده تا کام 
کویرنشیان ایران را با جرعه‌های حیات‌بخش خود 
شیرین سازد و نویدبخش تداوم زندگی در کم آب 

ترین نقطه ایران باشد.
یــزدی ها کــه در طــول تاریــخ از نامدارترین 
جویندگان آب در خشــک ترین نقاط ســرزمین 
پهناور ایران هســتند و مقنیان این دیار چند هزار 
ســال قبل طولانی ترین قنات های ایران را حفر 
کرده اند، اینک شاهد به ثمر رسیدن دستاوردهای 
جوانان این سرزمین هستند که با همتی بلند چون 
نیاکان خود، کام خشــک فلات مرکزی ایران را با 
ابرپروژه شیرین سازی و انتقال آب از خلیج فارس 

سیراب می سازند.
فردا پایان انتظار هشت ساله برای رسیدن صدای 
پای آب از خلیج فارس به یزد اســت، پروژه‌ای که 
همچون درختی تناور از میان صخره های تحریم 
سربرآورده تا نشان دهد، اگرچه تحریم ها مقداری 
از شتاب توسعه ایران کاسته اما این دست اندازها 

، نتوانسته جریان پیشرفت کشور را متوقف سازد.
تحریم کنندگان ایران بــه خوبی می دانند، چکار 
می کنند، زیرا چشــم دیدن کشوری خودساخته و 
بدون وابستگی به قدرت های نظام سلطه جهانی 
را ندارند ، آنها به خوبی می دانند که توسعه بدون 
وابســتگی به آنان چقدر برای قدرت و شوکتشان 
زیبانبار اســت و به هر قیمت  مانع چنین حرکت 
هایی می شــوند تا دیگر کشــورهای جهان فکر 
پیشرفت بدون وابستگی به آنان را از ذهن بیرون 

کنند.
ایرانیان در طول بیش از چهار دهه گذشــته نشان 
داده انــد که برای حفظ کیان و اســتقلال خود و 
رسیدن به قله های موفقیت حتی از جانفشانی نیز 
دریغ ندارنــد، این بار نیز با اتکا به توانمندی های 
داخلی و در سخت ترین شرایط اقتصادی ناشی از 
تحریم های نظام سلطه جهانی پروژه‌ای بزرگ را 

به ثمر نشاندن تا نشان دهند:
همت بلند دار که مردان روزگار
از همت بلند به جایی رسیده‌اند

طــول  ابرپروژه انتقــال آب از خلیج فارس تا یزد 
۸۲۵ کیلومتر است که قطعه اول آن ۳۰۵ کیلومتر 
از بندرعباس تا  گل گهر سیرجان در استان کرمان 
افتتاح شده، قطعه دوم به طول ۱۵۰ کیلومتر از گل 
گهر تا مس سرچشمه کرمان و قطعه سوم از مس 
سرچشمه تا اردکان به‌طول ۳۷۰ کیلومتر است که 

فردا افتتاح می شود.

روند بازنشسته‌کردن نیروگاه 
بعثت کلید خورد

 مدیرعامل شــرکت مادر تخصصی تولید نیروی 
برق حرارتــی ایران گفت: روند بازنشســته‌کردن 
نیروگاه فرســوده بعثت تهران از امروز و با انعقاد 

قرارداد با مپنا کلید خورد.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، »محســن طرز 
طلب« روز شنبه در مراسم امضای قرار داد با گروه 
صنعتی مپنا افزود:نیروگاه بخار بعثت قدیمی‌ترین 

نیروگاه برق در داخل شهر تهران است .
وی ادامــه داد: ضمن امضای این  قرارداد نیروگاه 
قدیمی که آلایندگی دارد بازنشســته شــده و با 
بکارگیری توربین تمام داخلی ســازی سده گروه 
صنعتی مپنا نوســازی این نیروگاه اجرایی خواهد 

شد.
مدیرعامــل شــرکت تولید نیروی بــرق حرارتی 
یکــی از برنامه‌های  این شــرکت  و وزارت نیرو 
را بازنشسته کردن نیروگاه‌های فرسوده برشمرد و 
خاطرنشان ساخت : استان تهران برای این منظور 
و در گام نخســت انتخاب شــده و بر این اساس 
تلاش می شود تا نیروگاهای ری، طرشت و بعثت 
از مدار تولید خارج شــده و بــا نیروگاه‌های جدید 
جایگزیــن شــوند.طرزطلب گفت:اکنون  مناقصه 
نیروگاه طرشت برگزار شده و پیمانکار آن انتخاب 

شده است. 
وی ادامــه داد: در مورد نیروگاه بعثت اقدام عملی 
از امروز آغاز می‌شــود و در مورد نیروگاه ری نیز 

منتظر مصوبه دولت بوده تا اجرایی شود.
مدیرعامــل شــرکت تولید نیروی بــرق حرارتی 
خاطرنشان کرد: افزایش توان تولید برق در تهران 
در دستور کار اســت و با توجه به اینکه با کسری 
توان تولیدی در این شهر روبرو هستیم لازم است 
که اقدام های این چنینی )استفاده از نیروگاه‌های 

جدید با راندمان بالا( در دستور کار قرار گیرد.
وی افزود: ســال 95 با مپنا تفاهم‌نامه‌ای امضا شد 
که توربین کلاس اف وارد کشور شود و مقرر  شد 
ســرمایه‌گذاری لازم صورت گیــرد و امروز بعد از 
چهار ســال ســاخت توربین کلاس اف زیمنس 
در کشور بومی‌سازی شده اســت.طرزطلب ادامه 
داد: مپنا به سطحی رســیده که طراحی و ساخت 

توربین‌های کلاس اف را در کشور اجرا می‌کند.

اخباراخبار

نقش دولت برای اصلاح و ابداع سازوکارها در جهت ارتقای خدمت به مردم
وزیر نیرو در جمع معاونان پارلمانی وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی عنوان کرد:

هوشــمند سوخت شرکت  سامانه  مدیر 
ملی پخــش فرآورده‌هــای نفتی ایران 
بر  وانت‌بارها  ســوخت  ســهمیه  گفت: 
اساس عملکرد و پیمایش این خودروها 

تخصیص می‌یابد.
به گــزارش خبرگزاری مهــر به نقل از 
وزارت نفت، مســعود رضایی، در برنامه 
پیگیری شبکه خبر درباره سهمیه بنزین 
وانت‌بارها گفت: بــا تکمیل ثبت‌نام‌ها و 
متناســب با عملکرد وانت‌ها تا دو برابر 
ســهمیه اولیــه بنزین تخصیــص داده 

می‌شود.
وی درباره پیامک‌های ارسال‌شده درباره 
کاهــش ســهمیه ســوخت وانت‌بارها، 
توضیح داد: بخشــی از ایــن پیامک‌ها 
صحت دارد زیرا ســهمیه‌های ســوخت 
متناسب با عملکرد و پیمایش وانت‌بارها 

پرداخت می‌شود.
هوشــمند سوخت شرکت  سامانه  مدیر 
ملی پخــش فرآورده‌هــای نفتی ایران 
درباره تعریــف وانت‌بار پرمصرف، اظهار 

داشــت: تعریف دقیق وانت‌بار پرمصرف 
و کم‌مصــرف را همــکاران ناجا انجام 
می‌دهنــد و نمونه شــاخص وانت‌های 
پرمصرف نیســان‌های آبی‌رنگ هستند 
کــه تا چهار تن بــار را حمل می‌کنند و 
پیــکان وانت یــا پراید وانــت هم نماد 

کم‌مصرف هستند.
رضایی با بیان اینکه بیش از یک ســال 
است،  وانت‌بارها گذشته  از سهمیه‌بندی 
عملکرد  شناســایی  داد: ســامانه  ادامه 
در دســتگاه‌های مختلف طراحی شــده 
و با توجــه به آنکه پیــش از این هنوز 
ســامانه کامل نشده بود یک مقدار ثابت 
سهمیه سوخت به این ناوگان تخصیص 

می‌دادیم.
وی بیــان کرد: هم اکنون بــا توجه به 
تکمیــل ثبت‌نام تــا دو برابر ســهمیه 
سوخت در بعضی از موارد به این ناوگان 
تخصیص دادیم، به‌طوری که ســهمیه 
بنزین بــرای گروه‌های کم‌مصرف ۱۲۰ 
لیتر حداقــل و ۴۰۰ لیتر حداکثر و برای 

ناوگان پرمصرف هم ۲۰۰ لیتر حداقل و 
حداکثر ۶۰۰ لیتر است.

به گفته این مقام مســئول در کشور در 
مجموع ۲ میلیــون و ۴۰۰ هزار وانت‌بار 
فعال داریم که نیمی از آنها دوگانه‌ســوز 
هستند و هیچ تغییری در سهمیه سوخت 
آنها ایجاد نشــده و ســی‌ان‌جی هم در 
ســهمیه ســوخت آنها قــرار دارد. یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار خودرو تک‌سوز هم 

شناسایی شده‌اند.
اینکــه ســهمیه  بیــان  بــا  رضایــی 
تخصیص‌یافتــه به‌صورت لیتراژی برای 
وانت‌بارهایی  از  اعــم  وانت‌بارها  تمامی 
که خدمــات عمومی ارائــه می‌کنند، یا 
به‌صورت شــخصی مورد اســتفاده قرار 
می‌گیرند، به‌صورت یکســان در ابتدای 
هر ماه به کارت هوشــمند سوخت واریز 
می‌شود، افزود: وانت‌بارهایی که در بخش 
عمومی فعالیت دارند، سهمیه متناسب با 
عملکردشان را در قالب سهمیه اعتباری 
توسط کارت بانکی دریافت خواهند کرد.

وی توضیــح داد: با عنایــت به رویکرد 
کارگروه مدیریت مصرف ســوخت برای 
توزیــع عادلانه ســوخت یارانــه‌ای در 
وانت‌بارها  به‌ویژه  حوزه خدمات عمومی 
و به‌منظــور حمایت از کســب‌وکارهای 
ارائه‌کننــده خدمات عمومــی، از ابتدای 
اسفندماه امسال، ســهمیه لیتراژی همه 
ناوگان وانت‌بار تک ســوز کم‌مصرف از 
۱۵۰ به ۱۲۰ لیتر و پرمصرف از ۲۵۰ به 

۲۰۰ لیتر تغییر یافته است و معادل ریالی 
این تغییرات تا ســقف پرداختی کنونی 
برای ناوگان ســاماندهی شده در قالب 
ســهمیه اعتباری )در کارت‌بانکی مالک 

یا نماینده قانونی وی( جبران می‌شود.
مدیر سامانه هوشمند سوخت تأکید کرد: 
هیچ‌گونه کاهشــی در ســهمیه سوخت 
وانت‌بارهایی که خدمــات عمومی ارائه 

می‌دهند، اعمال نمی‌شود.

یک مقام مســئول گفــت: در حالی‌که 
قرار بود تا پایان برنامه پنجم توســعه۵ 
هزار مگاوات برق خورشیدی در کشور 
برنامه  پایان  تولید شــود، امســال که 
ششم اســت به یک هزار مگاوات هم 

نمی‌رسد.
به گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از 
بهینه ســازی مصرف سوخت،  شرکت 
مصرف  افزایش  گفــت:  خالدی  محمد 
ســوخت‌های فســیلی در جهان سبب 
افزایش انتشــار گاز CO۲ به‌ویژه در 
صد سال اخیر شــده و همین موضوع 
سبب شده است کشورهای پیشرفته به 
سمت استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر 
بروند و بــا جایگزینی انرژی‌های نو و 
پاک مصرف ســوخت‌های فســیلی را 

دهند. کاهش 
انــرژی  خورشــیدی،  انــرژی  از  وی 
بیوماس  انرژی  زمیــن،  درون  گرمایی 
و انرژی هســته‌ای به عنوان مهم‌ترین 
انرژی‌های تجدیدپذیر یاد کرد و افزود: 
بنا بر شــرایط اقلیمی و تعداد روزهای 
آفتابی و زاویه مناســب تابش خورشید، 
کشــور ما ظرفیت بســیار بالایی برای 
تولید برق از انرژی تابشــی خورشیدی 
دارد کــه بر ایــن اســاس در قوانین 
فرادســتی تصویب‌شــده در مجلس و 
برنامه‌هــای توســعه کشــور، همواره 
به‌ویژه  تجدیدپذیر  انرژی‌های  توســعه 
انــرژی خورشــیدی مورد توجــه قرار 

گرفته، اما روند اجرای کار بســیار کند 
بوده است.

رئیــس پژوهــش و فناوری شــرکت 
بیان  با  بهینه‌ســازی مصرف ســوخت 
اینکــه قرار بــود تا آخــر برنامه پنجم 
توســعه و با کمک بخــش خصوصی، 
پنــج هزار مــگاوات برق خورشــیدی 
در کشــور تولید شــود که محقق نشد، 
عنوان کرد: در برنامه ششم دوباره این 
بند برنامه پنجم تکرار شــد و امســال 
که پایان برنامه ششــم است متأسفانه 
مقدار تولید برق از انرژی خورشیدی به 

یک هزار مگاوات هم نمی‌رسد.
وی بــا بیان اینکه وقتــی ما از انرژی 
کربن  یعنی  کنیم  اســتفاده  خورشیدی 
کمتــری تولید می‌کنیــم و دمای کره 
زمین کمتــر افزایش می‌یابــد، افزود: 
این روزهــا در حوزه علــم و فناوری 
پیشــنهاد می‌شــود کربن منتشرشــده 
به  دوباره  را  از ســوخت‌های فســیلی 
انرژی برگردانیم. به زبان علمی  چرخه 
یعنــی بســته‌ای از دی‌اکســید کربن 
را در کــره زمیــن ایجــاد کنیم. برای 
اینکه دی‌اکســیدکربن به چرخه انرژی 
برگردد نیاز به مصرف انرژی است، اگر 
این انرژی را از ســوخت‌های فســیلی 
تأمیــن کنیم که کار بســیار غیرعلمی 
و نادرســتی اســت و در عمل منجر به 
کره  در  دی‌اکســیدکربن  بیشتر  انتشار 
تأمین  راه  بهتریــن  می‌شــویم.  زمین 

انرژی موردنیاز برای تکمیل این چرخه 
شــیمیایی )تبدیــل کربن دی‌اکســید 
به ســوخت‌های فســیلی مثل متانول( 
استفاده از برق خورشــیدی است تا از 
این برق پاک کــه هیچ‌گونه آلایندگی 
برای کره زمین ندارد دی‌اکســیدکربن 
را به متانول تبدیل می‌کنیم که به‌ویژه 
به‌عنوان ســوختی  در حوزه حمل‌ونقل 
جایگزیــن گازوئیل و بنزین اســتفاده 

می‌شود.
کاهــش  در  متانــول  اثربخشــی 

زیست‌محیطی آلاینده‌های 
خالدی به فرآیند تبدیل دی‌اکسیدکربن 
به متانول اشــاره کرد و بــا بیان اینکه 
این مهم نیاز به فناوری ســطح بالایی 
در  فرآینــد  ایــن  داد:  توضیــح  دارد، 
بسیاری از کشــورهای پیشرفته جهان 
آغاز شده اســت. به این صورت که با 
استفاده از ســلول‌های خورشیدی برق 
تولیــد می‌کنند و از ایــن برق تولیدی 
برای تبدیــل گاز دی‌اکســیدکربن به 
متانول اســتفاده می‌شــود و سرانجام 
حــوزه  در  ســوخت  به‌عنــوان  آن  از 
دریایی  حمل‌ونقل  به‌ویــژه  حمل‌ونقل 
برای جایگزینی گازوئیل در کشــتی‌ها 

می‌شود. استفاده 
آمارهــای  براســاس  داد:  ادامــه  وی 
موجود ۹ درصد ســوخت جهان صرف 
حمل‌ونقل دریایی می‌شــود که استفاده 
دی‌اکسیدکربن  تبدیل  فرآیند  تبدیل  از 

به متانــول می‌تواند تأثیری بســزا در 
کاهش تولید دی‌اکســیدکربن داشــته 

باشد.
رئیــس پژوهــش و فناوری شــرکت 
پاسخ  در  ســوخت  مصرف  بهینه‌سازی 
آیا امکان استفاده  به این پرســش که 
از تکنولــوژی تبدیل دی‌اکســیدکربن 
به متانول در کشــور مــا وجود دارد؟ 
دی‌اکســیدکربن  تبدیل  فناوری  گفت: 
به متانول در دنیا شــناخته شده است و 
ظرفیت اســتفاده از آن در دنیای امروز 
سبب شده ســالانه حدود ۱۰۰ میلیون 
تن متانول تولید شــود، در کشور ما نیز 
امکان اســتفاده از این فناوری در قالب 
بازطراحــی یا با لیســانس وجود دارد، 
نشــان  اقتصادی  برآوردهای  همچنین 
این صنعت  ســرمایه  بازگشت  می‌دهد 
پنج ساله است و اســتفاده از آن بسیار 

کارآمد و مؤثر خواهد بود.
تبدیل  فرآینــد  خالــدی،  گفتــه  بــه 
دی‌اکســیدکربن به متانــول در ایران 
می‌تواند تحــت عنوان یک پروژه مهم 
نیمه‌صنعتی بــا کمک بخش خصوصی 

آغاز شود.
وی عنوان کرد: بــا توجه به اینکه این 
کاهش مصرف سوخت‌های  به  فناوری 
آلایندگی‌هــای  کاهــش  و  فســیلی 
بر  می‌کنــد،  کمــک  زیســت‌محیطی 
مبنای اساســنامه شــرکت بهینه‌سازی 
این  انتظار مــی‌رود  مصرف ســوخت، 

پروژه در حیطه رســالت این شرکت با 
نگاه کاهش مصرف انرژی در دســتور 

کار قرار گیرد.
رئیــس پژوهــش و فناوری شــرکت 
بیان  با  بهینه‌ســازی مصرف ســوخت 
اینکــه بــا اســتفاده از تــوان بخش 
خصوصــی امکان توســعه این فناوری 
در سراســر کشــور به‌ویــژه در بخش 
کشــور  دریایی  و  ریلــی  حمل‌ونقــل 
فراهم می‌شــود، ادامه داد: با جایگزین 
کردن ســوخت متانــول به‌عنوان یکی 
تعریف‌شــده و مهم در  از سوخت‌های 
دنیا، در سیســتم حمل‌ونقــل عمومی 
در کنــار دیگــر پروژه‌هــا مانند برقی 
کــردن اتوبوس‌هــا و قطارها می‌توان 
گام‌هــای مؤثــری در حــل معضــل 
برداشت،  کشور  آلودگی کلان‌شهرهای 
همچنین اســتفاده از سوخت متانول در 
سیســتم حمل‌ونقل ریلی در مسیرهای 
پرتردد گزینه بســیار مناســبی است و 
بهترین فرمول سوخت قطارها، ترکیبی 
از متانول و گازوئیل با درصد ۷۰ به ۳۰ 

در حمل‌ونقل است.
خالدی اظهار کرد: امروزه سالانه حدود 
۱۰۰ میلیون تن متانول در جهان تولید 
می‌شــود. از این میزان ۲۵ میلیون تن 
آن در فرآیند تولید مواد به‌ویژه پلیمرها 
به‌عنــوان مواد اولیه صنایع شــیمیایی 
جهان و ۷۵ میلیون تن از آن در بخش 

می‌شود. استفاده  حمل‌ونقل 

شرکت FIOGC که در امارات متحده 
عربی مستقر اســت، اعلام کرد محموله 
نفتی که آمریکا مدعی اســت ایرانی بوده 
و تحریمها را نقض کرده اســت، از عراق 
خریداری شــده بود و در اوج پاندمی، در 

دریا نگهداری می شد.
به گزارش ایســنا، طبق اســنادی که در 
دادگاه فدرال منطقه کلمبیا تنظیم شــده 

اســت: شــرکت نفت و گاز بین المللی 
فجیره )FIOGC( که متعلق به شــیخ 
حمد بن محمد الشرقی، حاکم امیرنشین 
فجیره اســت، مدعی است یک فروشنده 
واســطه این محموله بــوده و این نفت 

عراقی است.
آمریــکا مدعی اســت ایران نفــت را به 
خارج صادر می کــرد و ایران در واکنش 

به توقیف این محمولــه، اقدام آمریکا را 
دزدی خوانده است.

 شــرکت FIOGC اعــام کرده که 
در ژوئــن دو میلیون بشــکه نفت از یک 
تامین کننده عراقی خریداری کرد و این 
از سوی سازمان  بارنامه صادره  فروشنده 
فروش نفت دولتی عراق )ســومو( را به 
عنوان مــدرک مبدا ایــن محموله ارائه 

کرد. این شــرکت اعلام کــرد در ژوییه 
یک کشــتی را به عنوان مخزن شــناور 
برای نگهــداری این نفت در بندر فجیره 
امارات متحده عربی کرایه کرد. در اکتبر 
این نفت به یک خریدار چینی فروخته شد 
 FIOGC و تحت این توافق، شــرکت
مسئول تحویل این نفت به چین و کرایه 
ابرنفتکش آکیلیاس برای این ســفر بوده 

اســت. دولت آمریکا در دسامبر پیش از 
این که محمولــه مذکور حرکت کند، آن 
را توقیف کرد.بر اساس گزارش بلومبرگ، 
کشتی آکیلیاس به ســمت گلف کاست 
آمریــکا تغییر مســیر داد و این نفت ماه 
میلادی جاری در هوســتون تخلیه شد. 
شــرکت FIOGC مدعی است در این 

محموله نفتی، منافع مالی دارد.

از سوی یک مقام مسئول مطرح شد؛

جزئیات تغییر سهمیه سوخت وانت‌بارها

رئیس پژوهش و فناوری شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت:

روند توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور کند است

شرکت اماراتی سند رو کرد
نفت توقیف شده توسط آمریکا ایرانی نبود

پیشرفته‌ترین 
توربین بومی کشور 
از امروز وارد 
نیروگاه‌های برق 
می‌شود

انتقال آب از سواحل 
جنوب به فلات 
مرکزی با ۱۲۸ هزار 
میلیارد تومان اعتبار

- قرارداد نصب و راه‌اندازی توربین ملی MGT_7 امروز بین گروه مپنا و شــرکت 
تولید نیروی برق حرارتی به امضا رسید.

 توربین MGT_7  جدیدترین توربین گازی طراحی شده داخلی است که در سطح 
کلاس F پیشــرفته اســت و توان رقابت با محصولات شاخص بین المللی در این 
کلاس را دارد.ظرفیت این توربین در سیکل ساده ۲۲۲ مگاوات و در کمترین سناریو 
سیکل ترکیبی ۳۳۰ مگاوات است.راندمان نیروگاه نیز در سیکل ساده ۳۹.۱درصد و در 

حالت سیکل ترکیبی به بیش از ۵۹ درصد خواهد رسید.

 طرح ملی انتقال آب از خلیج‌فارس و دریای عمان به هفت اســتان واقع 
در فلات مرکزی و شرق کشور اســت؛ طرحی که با سرمایه‌گذاری ۱۲۸ 
هزار میلیارد تومان به محرومیت‌زدایی و توســعه متوازن ثروت در کشور 

کمک می‌کند.
در پنجاه و هفتمین برنامه پویش تدبیر و امید برای جهش تولید، طرح ملی 
انتقال آب از خلیج‌فارس به فلات مرکزی و شــرق کشور با حضور ویدئو 

کنفرانسی رییس‌جمهوری افتتاح می‌شود.



5 بانک بیمه بورس

 یکشنبه 24 اسفند 1399
  سال چهارم  شماره 740

این کارشناس مسائل بانکی عنوان کرد: 
کاهش ســهم بازار پول در تامین مالی 
و افزایش سهم بازار ســرمایه از طریق 
توســعه ابزار‌ها و نهاد‌های مالی موضوع 
دیگری اســت که باید به آن توجه ویژه 

داشت.
به گــزارش پول نیوز، علــی یزدانیان با 
بیان اینکــه بانک مرکزی و نظام بانکی 
برعهده  مهمــی  ماموریت‌های  کشــور 
دارند، تصریح کرد: باید به ســمت ایجاد 
و توسعه شفافیت در شبکه بانکی کشور 
حرکت شود و براساس استاندارد‌هایی که 
بین‌المللی هستند، عمل  اســتاندارد روز 

شود.
یزدانیــان عنــوان کرد: پس از شــیوع 
بیماری کرونا کمیته بــال درحال وضع 
اســتاندارد‌های جدیــدی اســت که بر 
پایه مطالعــات عمیــق و پژوهش‌های 
دانشــگاهی اســت و حرکت به سمت 
ارتقای استاندارد‌های مالی و گزارشگری 
بدون شک انضباط مالی بیشتر و شفافیت 
بالاتری را بدنبال خواهد داشت که ثبات 
اقتصادی و مالی و ارتقای سلامت مالی 
صنعت بانکداری را همراه خواهد داشت.

وی اضافه کــرد: در ورود به قرن جدید 
هجری خورشــیدی به نظر می‌رسد که 
بانک‌ها باید به معنای واقعی کلمه تحول 
دیجیتال را آغاز کنند؛ اگرچه اقداماتی در 
این زمینه صورت گرفته است، اما تحول 
انکارناپذیری  ضرورت  بانک‌ها  دیجیتال 
اســت که باید در طی ماه‌های آینده به 
سرعت نمود بیرونی پیدا کند و در عرصه 
تمامــی خدمات بانکی ظهور پیدا کند به 
ویژه که شرایط ناشــی از کرونا خدمات 

حضــوری را با مخاطراتــی همراه کرده 
است.کارشــناس مســائل بانکی عنوان 
کرد: کاهش ســهم بازار پــول در تامین 
مالی و افزایش ســهم بازار ســرمایه از 
ابزار‌ها و نهاد‌های مالی  طریق توســعه 
موضوع دیگری اســت کــه باید به آن 

توجه ویژه داشت.
وی افــزود: رئیس کل بانک مرکزی نیز 
بر این نکته تاکید کرده اســت که میزان 
ســهم تامین مالی بانک‌های کشور باید 

به ۵۰ درصد برســد و این درحالی است 
که تامین مالی از شــبکه بانکی در حال 
حاضــر حــدود ۹۰ درصداســت. تامین 
مالــی طرح‌هــای بزرگ یــا طرح‌های 
نیمه تمام باید به ســمت بازار سرمایه از 
طریق انتشــار اوراق مالی و ظرفیتی که 
در این بازار وجود دارد، هدایت شــود و 
تامین سرمایه در گردش برای بنگاه‌های 
کوچک و متوســط باید از طریق شبکه 

بانکی صورت گیرد.
یزدانیان همچنیــن اضافه کرد: بانک‌ها 
باید بر توسعه زیرســاخت‌ها و ارتباطات 
بین‌المللی بر بســتر توافقات و تفاهمات 

سیاسی متمرکز شوند.
وی بــا بیــان اینکه توســعه بانک‌های 
مشــترک با کشور‌های مشترک‌المنافع و 
ایجاد بانک‌ها در کشور‌هایی که از نقطه 
نظر سیاســی با ایران همسو هستند نیز 
می‌تواند در بهبود شرایط بانکی در کشور 
موثر باشد، تاکید کرد: ضمن آنکه اکنون 
زمزمه‌هایی به گوش می‌رســد و شــاید 
شــرایط بازگشــت به برجام فراهم شود 
که اگر اجرایی شــود، توسعه زیرساخت 
و ارتباطات بین‌المللی بانک‌ها را سرعت 

می‌بخشد، اما فارغ از آنکه برجام به ثمر 
برســد یا خیر در این زمینــه هم باید با 
کشور‌هایی که منافع مشترکی داریم نفوذ 
خود را در آن کشور‌ها افزایش دهیم که 
به گســترش تبادلات مالی و پولی ایران 
کمک خواهد کرد و صادرات و واردات با 

مخاطرات کمتری انجام خواهد شد.
کارشــناس امور بانکی خاطرنشان کرد: 
اگر بتوان روابط بانکی را گســترش داد 
بســیاری از تهدید‌هایی کــه اکنون به 
واســطه عدم ارتباطات بانکی وجود دارد 
کاهــش خواهد یافت و مســیر حرکتی 

مهمی در سال آینده خواهد بود.
وی تاکیــد کرد: بــا توجه به شــرایط 
اقتصــادی حاکم بر کشــور، ادامه روند 
کرونــا، کاهش فروش نفت و مخاطراتی 
که در عرصه سیاسی وجود دارد پیشنهاد 
می‌شود که در درجه اول تقویت و ارتقای 
اســتقلال بانک مرکــزی و نقش آن در 
اقتصاد کشور مورد توجه جدی قرار گیرد. 
بانک مرکزی باید خارج از حیطه ســلطه 
دولت‌ها فعالیت کنــد و این امر یکی از 
مهمترین اقدامــات ضروری برای بهبود 

سلامت اقتصاد کشور خواهد بود.

افزایش ۲.۲ درصدی رشد 
اقتصادی در سال ۹۹

 بر اســاس اعــام بانک مرکــزی جمهوری 
اســامی ایران، رشد اقتصادی کشور )به قیمت 
های ثابت ســال ۱۳۹۰( در ۹ ماهه سال ۱۳۹۹ 
بــه عدد ۲.۲ درصد رســید که نســبت به رقم 
مشابه ســال قبل به میزان ۲.۲ درصد افزایش 

یافته است.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی بانک مرکزی، 
بر اســاس محاسبات مقدماتی اداره حساب‌های 
اقتصــادی این بانــک، تولیــد ناخالص داخلی 
کشــور به قیمت پایه و )به قیمــت های ثابت 
ســال ۱۳۹۰( در ۹ ماهه ســال ۱۳۹۹ به عدد 
۴۸۰۶.۳ هزار میلیارد ریال رســید که نســبت 
به رقم مشــابه ســال قبل به میزان ۲.۲ درصد 

افزایش یافته است.
لازم به ذکر است، رشد تولید ناخالص داخلی در 
فصل بهار ســال جاری -۲.۹ درصد بود که این 
رقم در فصول تابستان و پاییز به ترتیب به ۵.۲  

و ۳.۹ درصد افزایش یافته است.
رشــد تولید ناخالص داخلی بــدون نفت نیز که 
در فصل بهار ســال جاری معادل -۰.۶ درصد 
بود؛ در فصول تابســتان و پاییز سال ۱۳۹۹ به 
ترتیب به ۳.۲  و ۲.۹ درصد افزایش یافته است. 
بر این اساس رشــد اقتصادی بدون نفت کشور 
در ۹ ماهه سال جاری معادل ۱.۹ درصد برآورد 

شده است.
گفتنی است، افزایش رشد اقتصادی طی فصول 
دوم و ســوم ســال ۱۳۹۹ نوید بخش عبور از 
شــرایط ســخت بخش واقعی اقتصاد ایران و 
حاکی از خروج از رکود و آغاز دوره رشد مجدد 

اقتصادی است.

۸ ایستگاه معاملاتی و 
۶۵ مورد دسترسی برخط 

سهامداران مسدود شد

مدیر نظارت بــازار با صــدور اطلاعیه ای اعلام 
کــرد: در هفتــه منتهی به ۲۰ اســفند ماه برخی 
ایستگاه‌های معاملاتی و همچنین دسترسی برخط 
تعدادی از ســهامداران مســدود و بــه تعدادی از 

کارگزاران تذکر داده شد.
به گزارش مهر به نقل از بورس تهران، محمدرضا 
شاه نظری مدیریت نظارت بازار با صدور اطلاعیه 
ای اعلام کــرد: به منظور ارتقای ســامت بازار 
سرمایه و در راستای صیانت از حقوق سهامداران و 
با توجه به ماده ۷ دستورالعمل انضباطی کارگزاران 
و ماده ۱۲ دســتورالعمل اجرایی معاملات برخط، 
مدیریت نظارت بازار با توجه به تأثیر قابل ملاحظه 
برخی اقدامات معامله‌گران بر روند معاملات، اقدام 
به مسدود نمودن ۸ ایستگاه معاملاتی و ۶۵ مورد 
دسترســی برخط ســهامداران طی هفته جاری از 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۶ الــی ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ نموده 

است.
مــواردی از جمله ورود ســفارش خرید یا فروش 
و اقدام معامله در ســمت دیگــر، حذف نامتعارف 
سفارش، ســفارش‌های متعدد کم حجم و معامله 
متفــاوت با جریان بازار از دلایل این اقدامات بوده 
و در برخی موارد نیز بــه کارگزاران مربوطه تذکر 

داده شده است.

آغاز جشنواره »باشگاه 
pos« ویژه‌ پذیرندگان 

پرداخت نوین
شرکت پرداخت نوین به‌پاس قدردانی از همراهی 
پذیرندگان فعال در شــبکه پایانه‌های فروشگاهی 
متصــل بــه حســاب‌های بانــک اقتصادنوین، 
»جشــنواره ویژه پذیرندگان پرداخت نوین« را با 

جوایز ارزنده برگزار می‌کند.
به گزارش گروه بانک و بیمه پول نیوز، جشــنواره 
پذیرندگان پرداخت نوین با نام “باشگاه pos” از 
اسفندماه سال جاری آغازشده و تا پایان خردادماه 
ســال 1400 ادامه خواهد داشت. در این جشنواره 
پذیرندگانی کــه بتوانند تعداد تراکنش‌های ماهانه 
خود را نسبت به بهمن‌ماه 1399 معادل 30درصد 
افزایش دهند، امتیاز حضور در قرعه‌کشی را کسب 

خواهند کرد.
قرعه‌کشی هیجان‌انگیز “باشگاه پوز” در جشنواره 
پذیرنــدگان پرداخت نوین هر مــاه انجام و جوایز 
برندگان اهدا خواهد شــد. پذیرنــدگان می‌توانند 
با کســب رتبه بالاتر و در صــورت افزایش تعداد 
تراکنش ها به‌صورت ماهانه از امتیاز بیشتری برای 

شرکت در قرعه‌کشی برخوردار شوند.
فروشــگاهی  پایانه‌هــای  دارنــدگان  تمامــی 
 پرداخت نوین می‌توانند با نصب اپلیکیشــن سان

 )sunapp.co( از آخریــن رتبه‌ خود در این 
طرح آگاه شــوند. همچنین نتایج قرعه‌کشــی نیز 
به‌صورت دوره‌ای در اپلیکیشــن »سان« نمایش 

داده خواهد شد.

اقتصاد کشور از رکود خارج شد
رئیس کل بانک مرکزی از رشــد اقتصادی مثبت در 
ســه ماهه سوم ســال جاری و خروج اقتصاد کشور از 

رکود خبر داد.
بــه گزارش مهــر، عبدالناصــر همتــی، رئیس کل 
بانک‌مرکزی در یادداشتی اینســتاگرامی اعلام کرد: 
بر اســاس گزارش اداره حســاب‌های اقتصادی بانک 
مرکزی رشد اقتصادی کشــور، که از فصل دوم سال 
جاری مثبت شده بود، در سه ماهه سوم سال نیز مثبت 

بوده است.
رشد مثبت ۳.۹ درصدی با نفت و مثبت ۲.۹ درصدی 

بدون نفت در سه ماهه سوم سال ثبت شده است.
بنابراین اقتصاد در دو فصل متوالی دوم و ســوم سال 
۱۳۹۹ رشد مثبت داشت. لذا امروز با اطمینان می‌توان 
از گذر اقتصاد ایران از دوره سخت تحریم و رکود ناشی 

از آن و ورود به دوره رشد مجدد اقتصادی خبر داد.
با توجه به تداوم تحریم حداکثری علیه ایران و شیوع 
کرونا، که موجب رکود و رشد منفی شدید در بسیاری 
کشورها شده است، رشد حاصله مهم و حاصل اجرای 
اقتصاد مقاومتی و نماد جهش تولید در شرایط تحریم 

است.
جزئیات رشد بخش‌های مختلف اقتصادی کشور اوایل 

هفته پیش رو اعلام خواهد شد.
این اتفــاق خوب نتیجه مقاومت مردم، قدرت انعطاف 
اقتصاد ایران در مقابل شــوک‌های وارده به آن است 
و امیدوارم فصل‌های آینده نیز رشد اقتصاد تداوم پیدا 

کند.

تداوم ارائه خدمات الکترونیکی 
بانک آینده

بانک آینده در راستای، مدیریت، کنترل و پیش‌گیری 
از شــیوع ویروس کرونا و با هــدف کاهش مراجعات 
حضــوری هم‌وطنــان گرامی بــه شــعب بانک و 
دستگاه‌های خودپرداز، در سال جدید نیز ارائه خدمات 

الکترونیکی را در اولویت فعالیت خود، قرار می‌دهد.
به گزارش گروه بانک و بیمه پول نیوز، براین اساس، 
هم‌میهنــان و مشــتریان این بانــک می‌توانند بدون 
حضور در شــعب و با بهره‌گیری از خدماتی هم‌چون: 
سامانه پیشــخوان مجازی، سامانه کیلید، همراه‌بانک، 
تلفن‌بانک و اینترنت‌بانک، نســبت به انتقال وجه بین 
حســاب‌ها، پرداخت اقساط، اطلاع از مانده کارت‌های 
شتابی، پرداخت قبوض، دریافت شارژ سیم‌کارت‌های 

اعتباری اقدام نمایند.
یادآور می‌شــود؛ تاریخ انقضای کارت‌های بانک آینده 
بدون نیاز به مراجعه حضوری مشــتری تا پایان سال 

1400 و به‌مدت یک‌سال تمدید خواهد شد.

بازدید مدیرعامل بانک ملت از 
پروژه های شرکت مهندسی 

و ساختمان صنایع نفت 
)OIEC(

مدیرعامل بانک ملت بــا حضور در محل پروژه های 
 )OIEC( شرکت مهندسی و ساختمان صنایع نفت
از آنهــا بازدید و با روند کار این پــروژه ها از نزدیک 

آشنا شد.
به گزارش گروه بانک و بیمه پول نیوز،  محمد بیگدلی 
در این بازدید که بهمن اســکندری عضو هیات مدیره، 
ســید ابوطالب دیبایی و محمود اخلاقی معاونین مدیر 
عامل، محسن مقدســی و علی اکبر صابریان مدیران 
امور و محســن شجاع مدیر شعب منطقه 4 تهران نیز 
وی را همراهــی می کردند، از پروژه های مختلف این 
شرکت دیدن کرد و با مدیران این مجموعه به گفت و 
گو نشست.مدیر عامل بانک ملت در این جلسه با اظهار 
امیدواری از اینکه این ســفر زمینه ساز تعاملات بیشتر 
بین بانک و گروه OIEC خواهد شــد، گفت: بدون 
شــک اثرات و برکات همکاری بین بانک و مجموعه 
OIEC هم شــامل بانک و این شرکت و هم شامل 
تمام مردم کشــور عزیز ایران خواهد بود.وی در ادامه 
گفت: ما از قبل با فعالیتهای گروه OIEC آشــنایی 
داشتیم اما در این بازدید از نزدیک با پروژه های مختلف 
این شــرکت آشنا شــدیم که از جمله آن می توان به 
پالایشگاه هشتم اشاره کرد که از صفر تا صد آن توسط 
گروه OIEC اجرا شده و یکی از پروژه هــای بزرگ 
و پر افتخار کشور در حوزه نفت و گاز و پتروشیمـــی 
محسوب می شــود و همه اینها به تعامل بیشتر بانک 
با گروه OIEC در آینده کمک خواهد کرد.بیگدلی با 
اشاره به اینکه بسیاری از پروژه های بزرگ نفتی توسط 
شرکت مهندسی و ســاختمان صنایع نفت انجام شده 
است، اظهار داشــت: می توان گفت پیشرفت صنعت 
نفت و گاز و پتروشیمی به نوعی مدیون فعالیتهای گروه 
OIEC است.مدیر عامل برای نمونه از فاز 20 و 21 
پروژه های گروه OIEC یاد کرد و اظهار داشت: این 
دو فــاز تا کنون 10 میلیارد دلار مواد تولید و به فروش 
رســانده است که این کار بســیار ارزشمند بوده و باید 
به تمــام مدیران، متخصصان و کارکنان این مجموعه 
تبریــک گفت و باید همه ما کمک کنیم تا پروژه های 
این چنینی بیشــتر در کشور راه اندازی شود چرا که در 
شرایط کنونی نیاز به این پروژه ها خصوصا جهت تامین 
ارز داخلی و رسیدن به خودکفایی بیشتر از قبل احساس 
می شــود.وی در خصوص پروژه تازه راه اندازی شده 
کیان نیز گفت: بانک ملت آمادگی دارد به عنوان بانک 
اول در تامین نقدینگی بخش نفت و گاز و پتروشیمی 
کشور، نسبت به تامین مالی این پروژه اقدامات لازم را 
انجام دهد تا این پروژه نیز سریعتر به بهره برداری برسد 
چرا که بانک ملت از نقدینگی بســیار خوبی برخوردار 

است و توان مالی بالایی در بین بانکهای دیگر دارد.

اخباراخبار

تمرکز بانک ها بر توسعه زیرساخت‌ها و ارتباطات بین‌المللی
یک کارشناس مسائل بانکی بیان کرد؛

روند معاملاتی در هفته ســوم اســفند 
نشان می‌دهد نماد‌های شاخص ساز در 
بازار سرمایه مورد حمایت قرار گرفته اند 
و بر خلاف اکثر نماد‌ها ســبزپوش بوده 

اند.
بــه گزارش پول نیوز، بــورس در هفته 
سوم اسفند در تلاطم برای سبز شدن و 
رهایی قرمز پوشی بوده است. روند‌های 
موجود در بازار ســرمایه نشان می‌دهد، 
شــرکت‌ها در ماه‌های پایانی ســال در 
وضعیت بهتری از نظر عملکرد نسبت به 
ماه‌های ابتدایی سال دارند. اما همچنان 
عدم اعتماد به بازار در میان سهامداران 
حقیقی وجود دارد و این مساله خود را در 

شاخص کل هموزن نشان داده است.
رشد ۲.۵ درصدی شاخص کل

شاخص کل در بازار سرمایه در معاملات 
هفته ســوم اســفند، دو روز منفی بوده 
اســت و ۳ روز را نیز رشــد کرده است. 
در مجموع هفته شاخص کل بورس در 
این هفته رشــد حدودا ۲۹ هزار واحدی 
را تجربه کرده اســت. امــا بیش از دو 
سوم این رشــد تنها در روز دوشنبه رخ 
داده اســت که نشان می‌دهد هنوز بازار 

سرمایه روند مناسبی نداشته است.
شــاخص در این هفته یــا ۲.۵ درصد 
رشــد، به یــک میلیون و دویســت و 

شش هزار واحد رســید. اما در این بین 
برخی نماد‌های شــاخص ساز بر خلاف 
هفته‌های گذشــته روزگار خوبی داشتند 
و به دلیل حمایت شــرکت‌های حقوقی 
توانســتند با سبزپوشی هفته را به پایان 

برسانند.
کاهش شــاخص کل هموزن برخلاف 

شاخص کل
شاخص کل هموزن که هفته‌های منفی 
را پشــت سر می‌گذارد، در این هفته نیز 
روند کاهشــی خود را ادامه داد. در این 
بین بیــش از ۴۵۰ نمــاد در این هفته 
قرمزپوش بودند. این نماد‌ها که بیشــتر 
بودند.  از جمله سهم‌های کوچک  آن‌ها 
شاخص کل هموزن در هفته سوم اسفند 
تنها ۵۵۹ واحد رشد داشته است. سه روز 
در هفته شاخص کل هموزن منفی بوده 
اســت و دو روز نیز مثبت بوده است. اما 
در مجموع شاخص هموزن در این هفته 

رشد داشته است.
این شــاخص در این هفته با یک دهم 
درصد رشــدی که داشته است، می‌تواند 
هفته پایانی سال را نیز به صورت مثبت 
پشت سر بگذارد. بسیاری از تحلیلگران 
روند فروش و ســود دهی شرکت‌ها در 
پاییز و زمســتان ســال جاری را بسیار 
اما روند فعلی  ارزیابی می‌کننــد.  خوب 

بازار ســرمایه که خروج پول حقیقی را 
نشــان می‌دهد، همچنان نشان از ترس 
ســهامداران برای انجام معامله را نشان 

می‌دهد.
شــاخص کل هموزن در حالی بســیار 
اندک رشــد داشته اســت که نماد‌های 
شاخص ساز در این هفته مثبت بوده اند. 
این مساله نشان می‌دهد شاخص کل بر 
خلاف همه نماد‌ها رشد داشته است. به 
عبارت دیگر، نماد‌های شــاخص ساز در 
این هفته بر خلاف همه بازار رشد داشته 

و شاخص کل را نیز مثبت کرده اند.
به نظر می‌رســد حمایت از بازار سرمایه 
در ایــن هفته آغاز شــده اســت. ولی 
حمایت از نماد‌های شــاخص ساز هنوز 
نتوانسته است روند مثبت را به همه بازار 
سرایت دهد. یعنی روند کل بازار سرمایه 
برخلاف تعدادی سهم خاص بوده است. 
ســازمان بورس در صورتی که بخواهد 
از همــه نماد‌ها حمایت کنــد باید ابتدا 
حمایــت خود را از ســهام کوچک بازار 
انجام دهد و ســپس به سراغ نماد‌های 

بزرگ و دولتی برود.
افزایش ارزش بــازار در معاملات هفته 

سوم اسفند
در معامــات ایــن هفتــه ارزش بازار 
ســرمایه رشد قابل توجهی داشته است. 

این روند که بر خلاف هفته‌های گذشته 
بوده است، نشان می‌دهد، با آغاز حمایت 
از بازار سرمایه توسط صندوق‌ها با درآمد 
ثابت، ارزش بازار سهام در ایران نیز رشد 
داشــته است. اما در صورتی که دولت و 
ســازمان بورس بخواهد این روند ادامه 
دار باشد، باید از همه نماد‌ها حمایت خود 

را انجام دهد.
در کنــار افزایــش ارزش بازار ســهام، 
دولت در روز‌های ۱۸ و ۱۹ اســفند نیز 
اوراق بدهی خود را به فروش رســانده 
اســت. در صورتــی که ایــن اوراق در 
ســال جاری تمام شود، می‌توان امیدوار 
بود، شــرکت‌های دولتی و صندوق‌ها با 
درآمد ثابت که موظف هستند بخشی از 
ســرمایه خود را به این اوراق اختصاص 

دهند، شــروع به خرید از بازار ســرمایه 
کنند.

بازار ســرمایه به دو دلیــل عدم وجود 
نقدینگی در بازار و خروج پول حقیقی‌ها 
از بازار سرمایه و دامنه نوسان نامتقارن 
در صف فروش قفل شده است. افزایش 
ریسک نقدشــوندگی در بازار سرمایه به 
دلایل گفته شده، بازار سرمایه را در حال 
رکود قرار داده اســت. ادامه روند موجود 
می‌تواند آینده بازار را از لحاظ ورود پول 

سهامداران خرد به شدت تهدید کند.
ادامه روند دامنه نوسان نامتقارن که مانع 
از تخلیه فشار فروش در بازار شده است، 
باید مــورد بازبینی قرار گیرد. در صورت 
ادامه روند فعلی رکود در این بازار، سبب 

کاهش ارزش بازار خواهد شد.

مدیر کل درمان غیر مستقیم گفت: طرح 
نســخه الکترونیک صرفا برای ســهولت 
بیمه شــدگان در نظر گرفته شده و تمام 
تلاشمان این اســت که با اجرای آن، بار 
مالی بیمه شدگان به حدااقل کاهش پیدا 

کند.
به گزارش گروه بانــک و بیمه پول نیوز، 
شــهرام غفاری با حضور در برنامه سلام 
صبح بخیر شبکه 3 ســیما اظهار داشت: 
اجرای نســخه الکترونیک بــه نفع نظام 
ســامت متشــکل از؛ پزشــک، بیمار، 
داروخانه، آزمایشگاه و بیمارستان است و 
همه از آن در زمان نفــع می برند اما در 

کوتاه مدت با چالش هایی نیز مواجهند.
وی در خصوص عدم صدور دفترچه های 
درمانی بیمه شدگان از اول اسفند ماه 99 

گفت: دفاتر درمانی بیمه شــدگان همانند 
گذشته مورد استفاده قرار می گیرند و عدم 
صدور آن در فراینــد درمان هیچ تغییری 

ایجاد نمی کند.
غفاری افزود: بیمه‌شدگان تامین اجتماعی 
اگر به پزشــک مراجعه کردند و پزشــک 
نسخه‌نویســی الکترونیک داشــته باشد، 
می‌تواننــد فارغ از اینکه دفترچه به همراه 
دارند یا نه، نســخه الکترونیکی از پزشک 
بیماری به پزشــک  اگر  دریافت کننــد. 
مراجعه کرد و پزشک شرایط نسخه‌نویسی 
الکترونیــک یا تمایل به آن را نداشــت، 
می‌تواند نسخه را در دفترچه بیمار بنویسد.

وی ادامه داد: در صورتی که بیمه‌شــده، 
دفترچه درمانی به همراه نداشت، پزشک 

می‌تواند نسخه را در سرنسخه مخصوص 
مطب خودش بنویســد و با درج کد ملی 
بر روی نسخه، بیمار می‌تواند به داروخانه 

مراجعه و خدمات دریافت کند.
غفــاری با بیان اینکه در هفته اول اجرای 
این طرح، مخالفت هایی وجود داشت که 
مشــکلاتی را برای بیمه شدگان به وجود 
آورده بود، گفت: وزارت بهداشت، دبیرخانه 
شورای عالی بیمه، سازمان نظام پزشکی 
و تمامی ذینفعان در هفته دوم اجرای این 

طرح، حمایت کامل خود را اعلام کردند.
وی با اشاره به اینکه در شروع این طرح در 
هر استان، دو تا سه مورد شکایاتی داشتیم 
که در مراکــز طرف قرارداد مورد پذیرش 
قــرار نگرفته بودند، گفت: در این طرح، با 
10 هزار داروخانه، 23 هزار پزشک و بیش 

از 4 هزار درمانگاه طرف قرارداد هستیم به 
طوریکه اگر یکی از آنها اجرا نکنند، بیمه 

شده دچار مشکل می شود.
مدیر کل درمان غیر مســتقیم ســازمان 
تامیــن اجتماعی بــا بیان اینکــه روزانه 
الکترونیک صادر  حدود 180 هزار نسخه 
می شــود، گفت: در حال حاضر در مراکز 
خصوصی و طرف قرارداد ســازمان تامین 
اجتماعــی حدود 74درصد نســخه ها در 
بســتر الکترونیک تبادل می شوند و تنها 
26درصد نســخه ها در ســاختار سنتی 
کرد:  تاکید  شــوند.غفاری  مــی  پیچیده 
نســخه نویســی الکترونیک طرحی ملی 

است و ذینفعان بسیار زیادی دارد.
وی توســعه و ارتقاء خدمات درمانی را از 
نتایج استقرار ســامانه نسخه الکترونیک 

برشــمرد و گفت: در تمامی شهرهایی که 
فاقد بیمارســتان تامین اجتماعی هستند، 
درمان بیمه شــدگان در مراکــز درمانی 
دولتی رایــگان خواهد بــود و در تمامی 
شــهرها ارائــه خدمات درمانــی به بیمه 
شــدگان بالای 65 ســال در بیمارستان 
های دانشــگاهی رایگان است. همچنین 
هزینه وســایل و پروتزهای مورد استفاده 
در بیمارســتان های دانشــگاهی به طور 

کامل پرداخت می‌شود.
وی بــه مزایای طرح نســخه نویســی 
الکترونیک اشــاره کرد و افزود: این طرح 
مزیت‌های فراوانی برای نظام ســامت و 
بیمه‌هــا دارد. اجــرای آن از تکرار تجویز 
دارو جلوگیری می‌کند و موجب اســتفاده 
بهینه از منابع و ارتقای خدمات می شود.

بــه منظــور اطلاع  بانــک مرکزی 
با  و آشــنایی هرچه بیشــتر مــردم 
روندهای مرتبط با قانون جدید چک، 
»کتابچــه راهنمای صدور، دریافت و 
انتقــال چک های جدید« را منتشــر 

کرد.
به گــزارش خبرگــزاری مهر، بانک 
آشــنایی  و  اطلاع  به منظور  مرکزی 
روندهای  با  بیشــتر هموطنان  هرچه 
مرتبط با قانون جدید چک، »کتابچه 

راهنمــای صدور، دریافــت و انتقال 
چک‌های جدید« را منتشر کرد.

»قانون اصــاح قانون صدور چک« 
بــا هدف اعتباربخشــی به چک و به 
بلامحل  چک  صدور  رساندن  حداقل 
در سال ۱۳۹۷ توسط مجلس شورای 
اسلامی به تصویب رسید و از ابتدای 

سال ۱۴۰۰ اجرایی می‌شود.
در این قانون نحوه صدور، دریافت و 
انتقال چک تغییراتی داشته و افرادی 

کــه مبادلات خود را بــا چک انجام 
می‌دهنــد تکالیفــی برعهــده دارند. 
صادرکننــده چــک بایــد مندرجات 
تاریخ سررســید، مبلغ و  چک شامل 
اطلاعات هویتــی ذینفع را علاوه بر 
اینکه در بــرگ چک درج می‌کند در 
ســامانه صیاد نیز ثبت کند. همچنین 
ذینفع چک نیــز هنگام دریافت برگ 
چک باید مندرجات آن را در ســامانه 
صیاد، استعلام و با برگ چک تطبیق 

دهد.اشــخاصی که قصد انتقال چک 
را دارنــد نیز دیگر نیازی به پشــت 
نویســی چک ندارند و باید اطلاعات 
در ســامانه  را  ذینفــع جدید  هویتی 

کنند. ثبت  صیاد 
انجــام این امور از طریــق ابزارهای 
دسترســی به ســامانه صیاد شــامل 
اینترنــت بانــک و موبایــل بانــک 
بانک‌هــا، برنامک‌های موبایلی حوزه 
پرداخت و شــعب بانک‌هــای عامل 

امکانپذیر اســت. همچنین سایر ابزار 
مورد استفاده برای ارائه خدمات چک 
به مشــتریان شــامل مواردی مانند 
تلفــن بانک، ابــزار پیامکی، کدهای 
... نیز در دست بررسی  دســتوری و 
است که توسط شــبکه بانکی اطلاع 

رسانی خواهند شد.
قانونی  تغییــرات  این  اســت  گفتنی 
بــرای چک‌هــای جدیــد بــا ظاهر 

است. متفاوت 

حرکت نماد‌های شاخص‌ساز برخلاف بازار سرمایه

مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تامین اجتماعی:

نسخه الکترونیک به نفع نظام سلامت و برای سهولت کار بیمه شدگان ایجاد شده است

از سوی بانک مرکزی منتشر شد؛
راهنمای »صدور، دریافت و انتقال چک های جدید«

پرداخت ۱ میلیون و 
۲۰۰ هزار تومان به 
بازنشستگان تامین 
اجتماعی

میزان عیدی 
پرداختی به کارگران 
مشخص شد

تا پایان سال به همه بازنشستگان تامین اجتماعی ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به 
صورت علی‌الحساب بابت متناسب‌سازی مرحله دوم پرداخت می‌شود.

به گزارش پول نیوز، تا پایان سال به همه بازنشستگان تامین اجتماعی ۱ میلیون و 
۲۰۰ هزار تومان به صورت علی‌الحساب بابت متناسب‌سازی مرحله دوم پرداخت 
می‌شود.روزنامه همشهری در خبری ادعا کرد که بنابر کسب اطلاعی که انجام 
داده، تا پایان سال به همه بازنشستگان، بابت مرحله دوم متناسب سازی، مبلغِ ۱ 

میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به صورت علی‌الحساب پرداخت می‌شود.

امســال حداقــل عیــدی پرداختــی به کارگــران بین ســه میلیون 
پنــج میلیــون و ۷۳۱ هــزار تومــان  و ۸۲۰ هــزار تومــان تــا 

 خواهد بود.
به گزارش پول نیــوز، مطابق قانون کار حداقل عیدی کارگران برای 
یک ســال کار حداقل معادل ۶۰ روز و حداکثر ۹۰ روز است، بر این 
اساس امســال حداقل عیدی پرداختی به کارگران بین سه میلیون و 

۸۲۰ هــزار تومان تا پنج میلیون و ۷۳۱ هزار تومان خواهد بود.
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راه و شهر سازی

 وزیر راه و شهرسازی گفت: هدف‌گذاری 
شــده تا ظرفیت بنــادر از ۲۸۵ میلیون 
تن در ســال، طی یک برنامه ۵ ساله و 

شتابان، به ۵۰۰ میلیون تن ارتقا یابد.
و  راه  وزارت  از  ایرنــا  گــزارش  بــه 
شهرسازی، »محمد اسلامی« در حاشیه 
همایش سالانه مدیران سازمان بنادر در 
جمع خبرنگاران، اظهار داشــت: در حالی 
که حمل و نقل تجاری در بنادر جهان در 
سال ۲۰۲۰، بر اثر کرونا حدود ۹.۵ درصد 
کاهش عملکرد داشته است، کاهش ۱۹ 
درصدی عملیــات در بنادر ایران، علاوه 
بر تاثیرات کرونا، تحت تاثیر تحریم‌های 
ظالمانه بــوده که امر طبیعــی و مثبت 

قلمداد می‌شود.
وی با بیان اینکه جریان ســرمایه‌گذاری 
در بنادر شــمال و جنوب کشــور فعال 
است، افزود: طی ۱۴ سال گذشته، حدود 

۳۰ هزار میلیارد تومان در بنادر کشــور 
سرمایه‌گذاری شده است که عمده آن از 

سال ۹۵ اتفاق افتاده است.
وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: امروزه 

ســرمایه‌گذاران بخش خصوصی، جریان 
تجارت و اقتصاد در بنادر را درک کرده و 
شاهد توسعه صادرات ناشی از مشارکت 
فعــال ســرمایه‌گذران در زیرســاخت و 

روبناهای بندری هستیم.
وی از اضافه شدن به اراضی پسکرانه‌ای 
بندری و ســاخت بنادر جدید در سواحل 
مکران به عنوان برنامه‌های توسعه‌ای در 
دست اجرا خبر داد و گفت: هدف‌گذاری 
کردیم تا ظرفیت بنادر را از ۲۸۵ میلیون 
تن در ســال، طی یک برنامه ۵ ساله و 
شتابان، به ۵۰۰ میلیون تن در سال ارتقا 

بدهیم.
وزیر راه و شهرسازی، توسعه سهم ریلی 
در بنادر را از دیگر رویکردهای توسعه‌ای 
در حــوزه تجارت دریایــی عنوان کرد و 
گفت: مطابق با برنامه ششــم توسعه، به 
ســهم ریلی در بنادر نیز افزوده می شود 
تا همزمان با احداث ســیلوهای مکانیزه 
غلات در بنادر، کالاهای اساســی از این 
پــس، بدون دخالت انســانی، به صورت 
سیستمی، توســط مکنده‌ها از کشتی به 

سیلوها و از سیلوها به کامیون و در ادامه 
به دست مصرف کننده برسد.

وی ایــن رویکــرد سیســتمی شــدن 
جابه‌جایــی غلات در بنــادر را یک گام 
مهم در جهت ســامت و امنیت غدایی 

مردم شریف ایران دانست.
وزیر راه و شهرســازی ساماندهی حمل 
و نقل جــاده‌ای در بنادر را یکی دیگر از 
رویکردهای توســعه‌ای در حمل و نقل 
دریایی برشــمرد و تاکید کــرد: پیش از 
این کامیون‌ها بــرای گرفتن نوبت بار و 
کالا، حدود دو هفتــه در بنادر می‌ماندند 
که همراه با مســائل بسیاری بود اما هم 
اکنون این فرایند در بنادر، سیستمی شده 
و کامیون‌ها با دریافت یک پیامک کلیه 
مراحل دریافــت نوبت و بارگیری کالا و 
خروج از بندر را طی کمتر از ۲۴ ســاعت 

انجام می دهند.

سازمان راهداری:

بدون زنجیر چرخ سفر نروید
 مدیرکل مدیریت بحران و تجهیز ماشــین آلات و 
راهدارخانه‌ها گفت: در بیشتر محورها در حال برف 
روبی و نمک پاشی هستیم، اما از مردم می‌خواهیم 
ســفر نروند و اگر ضرورتی وجود دارد بدون زنجیر 

چرخ، سفر نکنند.
بــه گــزارش وزارت راه و شهرســازی »فرهــاد 
مهریــاری« درخصوص آخریــن وضعیت راه های 
کشــور با توجه به بارش های شدید و برودت شدید 
هوا در اکثر مسیرهای کشور، اظهار داشت: با توجه 
به ورود جریان بارشی به کشور از روز گذشته شاهد 

بارش های شدید و برودت شدید هوا هستیم.
وی افزود: روز گذشــته در مســیرهای شــمالی در 
اســتان های آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی، 
جنوب گیــان، قزویــن، زنجان، البــرز، تهران و 
مازندران و امروز صبح در مســیرهای شمالی استان 
گلســتان، شمال سمنان، خراسان رضوی و خراسان 
شمالی شــاهد بارش و برودت دما هستیم و حوالی 

عصر این سامانه از کشور خارج خواهد شد.
مهریاری تصریح کرد: فعالیت این سامانه بارشی که 
عصر دیروز شــدت پیدا کرد،  با کاهش شدید دما تا 
بیش از ۱۰ درجه ســانتی گراد و در بعضی محورها 

تا ۱۶ درجه زیر صفر همراه بوده است.  
مدیرکل مدیریت بحران و تجهیز ماشــین آلات و 
راهدارخانه های ســازمان راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای ادامه داد: اکثــر محورها در حال برفروبی 
و نمک پاشی اســت اما به دلیل تقارن با سفرهای 
آخر هفته و تراکم ترافیک ناشــی از وســایل نقلیه 
بدون زنجیر چرخ و کنترل نشده که دچار نقص فنی 
هم شدند، شــاهد افزایش ترافیک و کندی عملیات 

پاکسازی راه ها هستیم.
وی ادامــه داد: بعضی از مســیرها مثل هراز در اثر 
ریزش و رانش کوه در چندین نقطه و ســقوط چند 
بهمن با هماهنگی پلیس، جاده مســدود شد. مسیر 
جایگزین فعلا از مســیر محور فیروزکوه اســت که 
حتما بــا توجه به این که این محور هم دارای برف 
و کولاک است، مسافران بدون زنجیر چرخ وارد آن 
نشوند.مهریاری افزود: در محور چالوس هم به دلیل 
یخ زدگی معبر و کولاک شــدیدی که ایجاد شــده 
اســت، محدودیت دید وجــود دارد. به همین دلیل، 
وجود وسایل نقلیه بدون زنجیر چرخ باعث ترافیک 
شدید در محدوده تونل کندوان شد که برای کنترل 
بــار ترافیکی و انجام عملیات تخلیه وســایل نقلیه 
مانده در برف و کولاک، انسداد موقتی با هماهنگی 
پلیس راه اعلام شــد.وی در ادامه اظهار داشت: از 
دیگر مســیرهای دیگر که دچار مشکل شده بودند 
باید به آزادراه زنجان به قزوین اشــاره داشــت که 
در اثــر یک تصادف زنجیره ای که خســارت جانی 
در پی نداشت، شــاهد انسداد مسیر بودیم. برای باز 
شدن مســیر به شکل موقت مســیر انحرافی جاده 
قدیم جایگزین این قسمت از آزادراه شد تا عملیات 
آزادسازی و بازگشــایی انجام شود.مهریاری گفت: 
در بقیه مســیرها هم به دلیل برف و کولاک شدید، 
کندی حرکت داریم اما انسداد در هیچکدام از راه‌ها 
اعلام نشده است.مدیرکل مدیریت بحران و تجهیز 
ماشــین آلات و راهدارخانه های سازمان راهداری 
گفت: حتما تاکید می شــود که در این شرایط جوی 
هموطنان از سفرهای غیرضروری تا فردا خودداری 
کــرده و اگر هم ســفر ضروری باشــد حتما همراه 
داشــتن زنجیر چرخ و وسایل گرمایشی و همچنین 
آمادگی کافی لحاظ شــود.وی گفــت: لازم به ذکر 
اســت که هم اکنون تمام نیروهــای راهداری در 
محورها مســتقر بوده و در قرارگاه زمســتانی کلیه 

مسیرها تحت نظارت و بررسی کامل قرار دارند.

ستاری: ۱۸ شرکت در تولید 
قطار ملی نقش داشتند

 معاون فناوری رئیس جمهوری گفت: ۱۸ شــرکت 
دانــش بنیان در طراحی، تولید و زیر سیســتم های 

قطار ملی مشارکت و نقش داشتند.
سورنا ســتاری روز شنبه در مراســم امضای تفاهم 
نامه بازســازی ۳۱ رام قطار متــرو و بهره برداری از 
۲ ایســتگاه یادگار امام و شهید ستاری افزود: در این 
پــروژه ۸۰ درصد طراحی، ۷۵ درصد ســاخت و ۸۸ 

درصد زیرسیستم ها را خودمان انجام دادیم.
معاون رییس جمهوری گفت: برقی سازی قطار مترو 
نیز در دســتور کار اســت و در مورد تولید دوچرخه 
برقی هم می توانیم با شــهرداری مشارکت کنیم و 
تولیدکنندگان خوبی برای آن داریم.وی خاطر نشان 
کرد: ۲ مشــکل داریم که یکی پرداخت تســهیلات 
بــرای اســتفاده از موتور برقی در نقاطی از شــهر و 
دیگــری جلوگیری از تمدید مهلت تولید و اســتفاده 
از موتورهای آلاینده است.ستاری ادامه داد: در مورد 
تولید اتوبوس نیز چند پروژه ســنگین و همکاری با 
شهرداری تهران و مشهد داریم و امیدواریم تا خرداد 
برنامه اجرایی و بهره براری داشــته باشیم.وی افزود: 
شهرها در آینده جایی هستند که آموزش و و فناوری 
در آن اســت و نسل جوان کارآفرینان در همین فضا 
بر ســر کار می آیند.به گزارش ایرنا، مراســم افتتاح 
۲ ایســتگاه یادگار امام )ره( و شــهید ستاری در خط 
۶ متــرو تهران با حضور محمــد باقر نوبخت معاون 
رییس جمهور و رییس سازمان برنامه و بودجه کشور، 
سورنا ستاری معاون علمی رییس جمهور و همچنین 
پیروز حناچی شهردار تهران و محسن هاشمی رییس 
شورای اســامی شهر تهران در محل کارخانه واگن 

سازی تهران در حال برگزاری است.

۲ ایستگاه مترو در تهران 
افتتاح شد

۲ ایستگاه در خط ۶ مترو تهران در آیینی با حضور 
محمدباقر نوبخت معاون رییس جمهوری و رییس 
ســازمان برنامه و بودجه و ســورنا ستاری معاون 

علمی رییس جمهوری افتتاح شد.
مدیرعامل شرکت راه آهن شهری تهران و حومه 
روز شــنبه در این باره به خبرنگار ایرنا گفت: خط 
۶ در ایســتگاه تربیت مدرس با خط هفت دارای 
ایســتگاه تقاطعی اســت و به همین لحاظ افتتاح‌ 
این ایستگاه های جدید از جمله یادگار امام )ره( و 
شهید ستاری شکل دیگری به روند مسافرپذیری 

خطوط ۶ و ۷ مترو خواهد بخشید.
علــی امام افزود: خط ۶ متــرو به‌ طول حدود ۴۰ 
کیلومتــر، طولانی‌ترین خط مترو زیرزمینی تهران 
به حســاب می‌آید و اهمیت و ضرورت تکمیل و 
بهره‌بــرداری کامل از خط ۶ از آن جهت اســت 
که این خط از بســیاری از مناطق، میدان‌های پر 
رفت و آمد و بیشــتر خیابان‌ها و بزرگراه‌های مهم 
شهر تهران عبور می کند و با خطوط یک، ۲، سه، 
چهــار و هفت مترو در ۶ ایســتگاه و همچنین با 
خطوط دیگری که در برنامه توسعه مترو پایتخت 

پیش‌بینی شده است، ایستگاه تقاطعی دارد.
وی ادامه داد: در مراسم امروز همچنین تفاهمنامه 
اورهــال ۳۱ رام قطار از ســوی ســازمان برنامه 
و بودجــه و شــهرداری تهران امضا می شــود و 
همچنین قــراداد تولید ۱۰۵ دســتگاه واگن بین 
شــرکت مترو و شرکت واگن ســازی تهران نیز 

منعقد خواهد شد.
به گفته امام، این ۱۰۵ دستگاه قطار در قالب طرح 
تولید انبوه قطار ملی مترو است که نمونه نخست 
آن با ســطح ۸۵ درصد داخلی سازی قطعات، به 

سرانجام رسیده است.  
وی خاطرنشــان کرد: در مراســم امروز همچنین 
دستاوردهای طراحی و ساخت قطار ملی مترو نیز 

تشریح می شود.
به گزارش ایرنا، مراســم افتتاح ۲ ایستگاه یادگار 
امام )ره( و شــهید ستاری در خط ۶ مترو تهران با 
حضــور محمد باقر نوبخت معاون رییس جمهور و 
رییس سازمان برنامه و بودجه کشور، سورنا ستاری 
معاون علمــی رییس جمهــور و همچنین پیروز 
حناچی شــهردار تهران و محسن هاشمی رییس 
شورای اســامی شــهر تهران در محل کارخانه 

واگن سازی تهران در حال برگزاری است.
خط ۶  مترو ۳۲ کیلومتر طول و ۳۱ ایستگاه دارد. 
این خط از حرم شاه عبدالعظیم آغاز و پس از طی 
یک مســیر جنوب به شمال در ایســتگاه میدان 
شهدا با خط چهار، در امام حسین)ع( با خط ۲، در 
ایستگاه شهدای هفت تیر با خط یک و در ایستگاه 
میدان ولیعصر با خط ســه، تقاطع خواهد داشت و 

سپس به شمال غربی تهران منتهی می شود.

 افزایش پروازهای عبوری 
 از آسمان ایران 
در نیمه دوم سال

پروازهــای عبوری از آســمان ایــران علی رغم 
کارشکنی غربی‌ها، در نیمه دوم امسال با افزایش 
قابل توجهی نســبت به نیمه نخست مواجه شده 

است.
به گزارش خبرنگار مهر، بر اساس آمار منتشر شده 
از سوی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، 
طــی ۵ ماهه مهر تا پایان بهمن مجموعاً ۵۶ هزار 
و ۴۹۴ سورتی پرواز عبوری از آسمان کشورمان به 

ثبت رسیده است.
این در حالی اســت که در ۶ ماهه نخست امسال، 
مجموعاً ۳۶ هزار و ۱۹۰ ســورتی پرواز انجام شده 

است.
با این وجود هنوز ســرجمع پروازهای عبوری طی 
سال جاری از آمار ســال گذشته ۶۹ درصد کمتر 
است. مجموع پروازهای عبوری از آسمان ایران در 
۱۱ ماهه فروردین تا پایان بهمن امســال ۹۲ هزار 
و ۴۱۳ فقره بوده؛ در حالی که مدت مشــابه سال 
گذشــته تعداد پروازهای عبوری از آسمان ایران، 
۲۹۷ هزار و ۹۶۱ فقره بوده اســت که کاهش ۶۹ 

درصدی را نشان می‌دهد.
در ســال جــاری، پرترافیک‌ترین ماه طی ســال 
جــاری، آذر ماه بوده که ۱۲ هزار و ۳۲۲ ســورتی 
پرواز عبوری از آسمان کشورمان انجام شده است. 
کمترین تردد نیز به اردیبهشــت امسال با عبور ۴ 

هزار و ۳۸۹ پرواز اختصاص داشته است.
رکورد بیشترین میزان پروازهای عبوری از آسمان 
ایران در بازه ســال‌های ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۹، در سال 
۱۳۹۶ با انجام ۴۲۶ هزار و ۶۸۴ ســورتی پرواز به 

ثبت رسید.
محمد اســامی، وزیر راه و شهرسازی بهمن ماه 
امســال در مراسم گرامی داشت سالگرد ورود امام 
خمینی )ره( به مهرآباد از تلاش اســتکبار جهانی 
و تحریــم کنندگان ایران بــرای انتقال پروازهای 
عبوری از آسمان کشــورمان به سایر کشورهای 
منطقه با ترفندهایی از قبیل کاهش شــدید تعرفه 

پروازهای عبوری از این کشورها خبر داده بود.
ســیاوش امیرمکری مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها 
و ناوبــری هوایــی ایــران نیــز کاهش شــدید 
پروازهــای بیــن المللــی در دنیا در پی شــیوع 
ویروس کرونا در نیمه نخســت ســال جاری را از 
 دلایل کاهش پروازهای عبوری از آســمان ایران 

عنوان کرده بود.

اخباراخبار

افزایش ظرفیت بنادر کشور به ۵۰۰ میلیون تن در ۵ سال
وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:

تعطیلات آخر هفته برای مسافرانی که 
در این روزها عزم سفر کردند غافلگیر 
کننده بود؛ درحالی که موضوع احتمال 
بسته شدن مســیرها به سمت شمال 
کشــور پیش از فرارســیدن تعطیلات 
به‌خاطــر جلوگیری از ویــروس کرونا 
یکــی از دغدغه های مســافران بود، 
این بار برودت هوا باعث ریزش بهمن 
شد تا جاده ها به دلیل دیگری مسدود 

شوند.
به گزارش ایســنا، گزارش ها از ریزش 
بهمن در جــاده تهران چالوس، هراز و 
فیروزکوه در روز جمعه و بامداد شــنبه 

حکایت دارد.
مدیــرکل مدیریت بحــران و تجهیز 
ماشــین آلات و راهدارخانــه هــای 
ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده 
ای گفــت: بــا توجه بــه ورود جریان 
بارشی به کشــور در مسیرهای شمالی 
از شمال غرب شاهد بارش های شدید 
و برودت شــدید هــوا بودیم که باعث 

مسدود شدن چندین محور شد.
فرهــاد مهریاری، مدیــرکل مدیریت 

بحــران و تجهیــز ماشــین آلات و 
راهداری  راهدارخانــه های ســازمان 
و حمــل و نقل جــاده ای درخصوص 
آخرین وضعیت راه های کشور با توجه 
به بارش های شــدید و برودت شدید 
هوا در اکثر مســیرهای کشور، اظهار 
داشــت: با توجه به ورود جریان بارشی 
به کشور در مسیرهای شمالی از شمال 
غرب شاهد بارش های شدید و برودت 

شدید هوا هستیم.
وی افزود: در مســیرهای شــمالی از 
شــمال غرب روز گذشــته در استان 
هــای آذربایجان شــرقی، آذربایجان 
غربی، جنــوب گیلان، قزوین، زنجان، 
البرز، تهران و مازندران و بامداد امروز 
در مسیرهای شــمالی استان گلستان، 
شــمال ســمنان، خراســان رضوی و 
خراسان شــمالی شــاهد بارش ها و 
برودت دمــا بودیم که حوالی ظهر این 

سامانه از کشور خارج خواهد شد.
مهریاری تصریح کرد: تاثیر این سامانه 
بارشــی که از روز پنج شنبه آغاز شد، 
عصر دیروز شدت پیدا کرد و با کاهش 

شــدید دما تا بیش از ۱۰ درجه سانتی 
گراد مواجه بودیم که در بعضی محورها 
نیز تا ۱۶ درجه زیر صفر گزارش شــده 

است.  
مدیــرکل مدیریت بحــران و تجهیز 
ماشــین آلات و راهدارخانــه هــای 
ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده 
ای ادامه داد: از روز گذشته محورها در 
حال برفروبی و نمک پاشی هستند اما 
به دلیل تقارن با ســفرهای آخر هفته 
و تراکم ترافیک ناشــی از وسایل نقلیه 
بدون زنجیر چرخ و کنترل نشــده که 
دچــار نقص فنی هم شــدند، شــاهد 
کنــدی عملیات  و  ترافیک  افزایــش 

پاکسازی راه ها شدیم.
وی ادامــه داد: در ایــن زمینه بعضی 
از مســیرها مثل هراز در اثر ریزش و 
رانش کوه در چندین نقطه و ســقوط 
چند بهمن بــا هماهنگــی پلیس راه 
مسدود شــد.بامداد امروز هم در جاده 
چالوس شــاهد ریزش بهمن و مسدود 

شدن مسیر خودروها بودیم.
مهریاری افــزود: در محور چالوس به 

دلیل یخ زدگی معبر و کولاک شدیدی 
که ایجاد شــد، محدودیــت دید وجود 
داشــت. به همین خاطر وجود وسایل 
نقلیه بدون زنجیر چرخ باعث ترافیک 
شــدید در محدوده تونل کندوان شــد 
که برای کنترل بــار ترافیکی و انجام 
مانده  نقلیــه  تخلیه وســایل  عملیات 
در بــرف و کولاک، انســداد موقتی با 

هماهنگی پلیس راه اعلام شد.
مدیــرکل مدیریت بحــران و تجهیز 
ماشین آلات و راهدارخانه های سازمان 

راهداری گفت: حتما تاکید می شــود 
که در این شــرایط جوی هموطنان از 
سفرهای غیرضروری خودداری کرده و 
اگر هم سفر ضروری باشد حتما همراه 
داشتن زنجیر چرخ و وسایل گرمایشی 

و همچنین آمادگی کافی لحاظ شود.
وی در پایان گفت: لازم به ذکر اســت 
که هم اکنون تمام نیروهای راهداری 
در محورها مســتقر بوده و در قرارگاه 
زمستانی کلیه مسیرها تحت نظارت و 

بررسی کامل قرار دارند.

معاون امــور بنــدری ســازمان بنادر و 
دریانوردی با بیان اینکــه بازه زمانی ۳۰ 
تــا ۴۵ روزه، بهترین مــدت زمان برای 
مانــدگاری کالا در بنــادر اســت، گفت: 
کالاها باید ســریعاً تخلیه، ترخیص و به 

بازار برسند.
به گــزارش خبرگزاری مهر بــه نقل از 
سازمان بنادر و دریانوردی، فرهاد منتصر 
کوهســاری در رابطــه با مقولــه دپو یا 
مانــدگاری کالا در بنادر کشــور، اظهار 
داشــت: اگر بتوانیم مدت ماندگاری کالا 
در بنــادر را طی یک بازه زمانی ۳۰ تا ۴۵ 
روزه در بنادر ایران مدیریت و شــرایط را 
برای چرخــش کالا فراهــم کنیم، این 

مسئله می‌تواند خیلی تأثیر مثبتی بر روند 
فعالیت‌ها داشته باشد.وی ادامه داد: هرچه 
ماندگاری کالا کاهش یابــد و به میزان 
منطقی و اســتاندارد برســد منافع مردم، 
ســازمان بنادر، بخــش خصوصی اعم از 
واردکنندگان و صادرکنندگان و نیز سرمایه 
گذاران حفظ می‌شــود.معاون امور بندری 
و اقتصادی ســازمان بنــادر و دریانوردی 
بــا تاکید بر اینکه باید به مقوله ماندگاری 
کالا توجه جدی داشته باشیم، بیان کرد: 
یا کالا مورد نیاز کشور است یا نیست؛ اگر 
این نیاز وجود دارد چرا باید در بنادر کشور 
یا کشتی‌ها دچار ماندگاری شود؟ بنابراین 
باید سریعاً تخلیه و مسائل مالی آن حل و 

ترخیص شود و در اسرع وقت به کف بازار 
برسد و مصرف کننده بتواند از آن استفاده 
کند.کوهساری ادامه داد: اگر کالا در بنادر 
کشور ماندگار شــود و کیفیت آن کاهش 
یابد، از نظر تنظیم بــازار از کنترل خارج 
می‌شــود و چه واردکننــده و چه مصرف 

کننده از این مسئله متضرر خواهند شد.
وی بــا بیــان اینکه ســازمان بنــادر و 
دریانوردی صرفاً در نقش انباردار اســت و 
مدیریت تخلیــه و نگهداری کالا در بنادر 
کشــور را بر عهــده دارد، تاکید کرد: این 
سازمان هیچ نقشــی در خروج کالا ندارد 
و اگر صاحب کالایی ترخیص سریع را در 
دستور کار قرار دهد سازمان بنادر مدیریت 

کــرده و بلافاصله بارگیری را مدنظر قرار 
می‌دهد و مدیریت می‌کند که کالا از بنادر 
خارج شود.معاون امور بندری و اقتصادی 
ســازمان بنادر و دریانوردی با اشــاره به 
اینکــه گام اول مربوط بــه صاحب کالا 
اســت و منابع مالی که باید به فروشنده 
کالا پرداخــت کند و پــس از آن فرایند 
ترخیص را انجام دهد، اظهار داشت: پس 
از آن نیز سازمان بنادر کالا را بسته به نوع 
آن ســریعاً بارگیری کرده تا از بنادر خارج 
شود.کوهساری در رابطه با اینکه بهترین 
سیاســت برای خروج هرچه سریع‌تر کالا 
از بنــادر چیســت، عنوان کــرد: بهترین 
سیاست این است که تعرفه‌های خدمات 

امور بندری منطقی باشند و پلکانی مدنظر 
قرار گیرند تا نگهداری کالا در بنادر کشور 
توجیه اقتصادی نداشــته باشــد و سریعاً 

خروج کالا انجام شود.
وی ادامه داد: اگر نرخ تعرفه‌ها پایین باشد، 
برای صاحــب کالا توجیه دارد که کالا را 
در بنادر نگه دارد، بنابراین زمان ۳۰ تا ۴۵ 
روزه بهترین مدت زمان ماندگاری کالا در 
بنادر است و پس از ان کالا با توجه به نوع 
محموله خارج شود و اگر این اتفاق صورت 
نگیرد باید سیاســت‌های تنبیهی در قالب 
تعرفه‌های پلکانی اعمال شود و نگهداری 
کالا غیر اقتصادی شده و سریع‌تر از بنادر 

خارج شود.

مدیراداره بنادر ودریانوردی شــهید باهنر 
نخستین  برای  وشــرق هرمزگان گفت: 
بار در ۱۲ ســال گذشته سه فروند کشتی 
بالای ۴۰ هزارتن بــا هدف فعالیت‌های 
صادراتی در بندرشــهید باهنر پهلوگیری 

کردند.
حمیدرضــا محمدحســینی تختــی روز 

شــنبه به رســانه ها اعلام کرد: با شروع 
عملیات بارگیری همزمان  این سه کشتی 
اقیانوس پیما بــا طول بیش از ۲۰۰ متر، 
بندر شهید باهنر در آخرین روزهای سال 
۹۹ به قلب تپنده صادرات انواع کالاها از 
جمله آهن آلات، محصولات ساختمانی، 
مواد غذایــی و مواد معدنی تبدیل و نوید 

بخش افقی روشــن در فعالیت صادراتی 
این بندر در سال جدید خواهد بود.

وی ادامــه داد: این در حالی اســت که 
فعالیت دیگر شناورها از جمله شناورهای 
ســنتی حامل میوه و تره بــار صادراتی، 
یخچالی  کانتینر  حامل  لندین‌کرافت‌های 
و تانکرهــای نفتی حامــل فرآورده‌های 
نفتی صادراتی در این بندر نیز اســتمرار 

دارد.
مدیربنــادر و دریانوردی شــهید باهنر و 
شــرق هرمزگان ابرازداشت: برنامه‌ریزی 
هوشمندانه در راستای استفاده حداکثری 
اســتفاده شــده  از ظرفیت‌هــای کمتر 
بندر شــهید باهنر با بارگیــری و خروج 
موفقیت‌آمیــز یک فروند کشــتی حامل 
کالای صادراتــی با آبخــور ۱۱.۲۰ متر 
برای نخستین بار در عرصه تجارت دریا 
برد برگ جدیدی در ســابقه بیش از ۵۰ 

ساله بندر شهید باهنر رقم زد.

محمدحســینی با بیان اینکه محاســبات 
دقیق عملیاتی و فنی، استفاده از ظرفیت 
بخش خصوصی در دستیابی به نرم‌های 
بــالای عملیاتــی بارگیــری ۴۰هزارتن 
کالای صادراتی را در کمتر از ۸ روز رقم 
زده است، ابرازداشت: با وجود تحریم‌های 
ظالمانه استکبارجهانی نه تنها فعالیت این 
بندرمحدود نشده، بلکه با تلاش سربازان 
جبهــه اقتصــادی و در چهــل و دومین 
ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی شاهد 
شــکوفایی فصل جدیدی از ارایه خدمات 
بندری و دریایی درعرصه اقتصاد دریابرد 
به فعــالان اقتصاد کشــور در بنادر این 

استان هستیم.
وی، بنــدر شــهید باهنر یــک بندر را 
بندری چندمنظوره با ۱۲ پســت اســکله 
و همچنین ظرفیت ســالیانه ۲.۷ میلیون 
تن کالا، قابلیت ارایــه خدمات بندری و 
دریایی به انواع شناورهای جنرال کارگو، 

مســافری، نفتی، شناورهای سنتی، فله‌بر 
وغیــره را با آبخور ۱۱.۵ متر دانســت و 
افزود: با مطالعات راهبــردی و بازاریابی 
و توسعه زیرساخت‌های دریایی و بندری، 
خوشــبختانه مشــتریان جدید جذب و با 
اطمینان از ارائه خدمات مطلوب مبادلات‌ 
تجــاری خــود را از طریق ایــن بندر به 

بازارهای هدف صادر می‌کنند.
بندر شــهید باهنر از بنــادر چند منظوره 
قدیمی اســتان هرمزگان و سومین بندر 
ترانزیتی کشور است که پس از بندرهای 
شهید رجایی و امام خمینی)ره(، بالاترین 

آبخور را در بین بنادر کشور دارد.
بنادر شهید باهنر، شــهید حقانی، هرمز، 
تیاب، سیریک و جاسک در زیرمجموعه 
اداره بنــادر و دریانوردی شــهید باهنر و 
بنادر شرق هرمزگان قرار دارند که عمده 
فعالیت‌های تجاری از طریق بنادر شهید 

باهنر، تیاب و جاسک صورت می‌گیرد.

غافلگیری مسافران از آب و هوای آخر هفته

بهمن زودتر از مسئولان مسیر شمال را مسدود کرد

عضو هیئت عامل سازمان بنادر:

زمان مطلوب ماندگاری کالا در بنادر ۳۰ تا ۴۵ روز است

برای نخستین بار در ۱۲ سال گذشته؛

سه فروند کشتی اقیانوس‌پیما همزمان دربندرشهید باهنر پهلوگرفتند

برف سنگین راه ۴۲ 
روستا بخش مرکزی 
کجور نوشهر را 
مسدود کرد

برقراری پرواز به 
ترکیه با مجوز اقامتی 
و توریستی به شرط 
آزمایش کرونا

 رییس اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای نوشــهر گفت: بارش ســنگین برف راه 
ارتباطی دســتکم ۴۲ روستا بخش کجور شهرستان را با مرکز این بخش قطع کرده 
است.سعدی قادری ردر گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: بارش برف که از ظهر جمعه 
در این بخش ییلاقی و کوهســتانی آغاز شــد ، همچنان ادامه دارد.وی ادامه داد: با 
آغاز بارش برف نیروهای راهداری به همراه ۲ گریدر، یک دستگاه لودر و ۲ دستگاه 
کامیون نمک پاش و یک تراکتور مجهز به تیغه برف روب تلاش فراوانی را برای باز 

نگهداشتن راه های اصلی بخش کجور انجام دادند.

شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: مسافران دارای تابعیت 
ایرانی می‌توانند با مجوز اقامتی یا به صورت توریستی به این کشور سفر کنند، 
اما همه مسافران بالای ۶ سال در پروازهای ورودی به ترکیه می‌بایست قبل 
از پــرواز آزمایش PCR دهند.به گزارش روابط عمومی »هما«، ســازمان 
هواپیمایی کشــور ترکیه، طی  اطلاعیه‌ای آخرین مقررات سفر به این کشور 
را اعلام کرد.براساس این اطلاعیه  مسافران دارای تابعیت ایرانی می‌توانند با 

مجوز اقامتی یا  به صورت توریستی به این کشور سفر کنند.
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  سال چهارم  شماره 740

جامعه

بــه گفتــه‌ ســازمان بهداشــت جهانی 
)WHO(، یــک چهارم زنان توســط 
همسرانشــان مــورد آزار و اذیــت قرار 
نشــان  مطالعات گســترده  گرفته‌انــد. 
می‌دهد از هر چهــار دختر نوجوان، یک 
نفر بدترین ســطح خشونت خانگی را در 
گروه سنی زنان ۳۰ ســاله تجربه کرده 

است.
طبق بزرگترین مطالعه‌ای که تاکنون که 
در مورد میزان خشونت علیه زنان انجام 
شــده اســت، از هر چهار زن در سراسر 
جهان یک‌نفر توســط همسر مورد حمله 

فیزیکی یا جنسی قرار گرفته است.
این گزارش که توسط سازمان بهداشت 
جهانی )WHO( و به همراهی سازمان 
ملل انجام شــده است، نشــان می‌دهد 
که خشــونت خانگی از ابتــدای جوانی 
آغاز می‌شــود و تخمین زده می‌شود که 
یک ‌چهارم  زنان جوان ۱۵ تا ۱۹ ســاله 
حداقل یک‌بار در زندگی خود مورد آزار و 
اذیت قرار گرفته‌اند. بیشترین آمار نیز در 

افراد۳۰ تا ۳۹ سال مشاهده شده است.
می‌زند  تخمین  جهانی  بهداشت  سازمان 
که حدود یک ســوم زنان ۱۵ ســاله یا 
بالاتر، بیــن ۷۳۶ میلیون تا ۸۵۲ میلیون 
نفر، در زندگی خود نوعی خشونت جنسی 

یا جسمی را تجربه خواهند کرد.
این مطالعه اطلاعات مربوط به خشونت 
ناشی از همســر صمیمی یا غیرصمیمی 
در ۱۶۱ کشور را بین سال‌های ۲۰۰۰ و 
۲۰۱۸  تحلیل کرده اســت و تأثیر مداومِ 
همه‌گیری کووید-۱۹ در آن مورد بررسی 
قرار نگرفته است.  سال گذشته، سازمان 
ملــل افزایش حداقل بیش از ۱۵ میلیون 
مورد خشــونت خانگی در سراسر جهان 

به دلیل محدودیت‌های ویروس کرونا را 
پیش‌بینی کرد.

اگرچه گزارش ســازمان بهداشت جهانی 
بر خشــونت جسمی و جنســی متمرکز 
بود، امــا تاکید کرد که اگــر انواع دیگر 
سوءاســتفاده‌ها مانند خشونت آنلاین و 
آزار جنســی نیز مدنظر قــرار گیرد، آمار 

حقیقی بسیار بالاتر است.
میزان خشونت در کشورهای با ‌درآمد کم 
و متوسط بیشتر است. در آسیای جنوبی 
و جنوب صحرای آفریقا بالاترین میزان 
خشونت توسط همســر در میان زنان و 
دختران ۱۵ تا ۴۹ ساله وجود دارد. در پنج 
کشــور کیریباتی، فیجی، پاپوآ گینه نو، 
بنگلادش و جزایر سلیمان بیش از نیمی 
از زنان حداقل یک‌بار توســط همسران، 

مورد سوءاستفاده قرار گرفته‌اند.
با ۴۷درصد  جمهوری دموکراتیک کنگو 
بیشــترین میزان را در میــان این گروه 
ســنی در جنوب صحرای آفریقا داشته و 
پس از آن گینه استوایی ۴۶درصد، اوگاندا 

۴۵درصد و لیبریا ۴۳درصد قرار دارند.
کمترین میزان خشونت در جنوب و شرق 
اروپا و آسیای مرکزی و شرقی مشاهده 
شده است. در انگلیس، ۲۴درصد از افراد 
۱۵تا ۴۹ سال توسط شریک زندگی خود 

مورد آزار و اذیت قرار گرفته‌اند.
دکتر تدروس آدراهام، مدیر کل سازمان 
بهداشــت جهانی، گفت: »خشونت علیه 
زنــان در همــه کشــورها و فرهنگ‌ها 
معمول اســت و بــه میلیون‌هــا زن و 
خانواده‌های آنها آســیب می‌رســاند و با 
همه‌گیری کرونا تشــدید شده است. اما 
کووید-۱۹،خشــونت  ویروس  برخلاف 
با واکســن متوقف  علیه زنان نمی‌تواند 
شــود. ما فقط می‌توانیــم با تلاش‎های 
ریشه‌دار و مداوم، توسط دولت ها، جوامع 
و افــراد، برای تغییــر نگرش‌های مضر، 
بهبود دسترســی به فرصت‌ها و خدمات 
برای زنان و دختران و ایجاد روابط سالم 

و احترام آمیز با یکدیگر مبارزه کنیم«.
دکتر کلودیا گارسیا مورنو، که فعالیت در 

زمینه‌ی خشــونت علیه زنان را رهبری 
می‌کند، گفت که این آمــار و ارقام باید 
»زنگ خطری« بــرای دولت‌ها در مورد 

ضروری‌بودن وضعیت باشد.
او گفت: »بــرای کاهــش نتایج چنین 
فاجعــه‌ای، نیــاز فــوری بــه آموزش 
با  برای مصاحبه  بهداشــت  متخصصان 
نجات‌یافتگان با دلســوزی و از بین‌بردن 
پایه‌های نابرابری جنســیتی وجود دارد. 
شــروع این کار بــا ایجاد مــدارس در 
مکان‌های ایمن اســت، زیرا در بسیاری 
از کشــورها مــدارس در اماکن امنی بنا 
داد: »آموزش جامع  ادامه  نشــده‌اند«.او 
جنســی و آموزش چگونگی ایجاد روابط 
سالم، مبتنی بر برابری و احترام متقابل، 

لازم است.«
گارســیا مورنو گفــت: »اگرچه اساســاً 
خشونت علیه زنان به عنوان یک معضل 
اجتماعی تلقی می‌شــود، مردان نیز باید 
درگیــر مقابله بــا آن باشــند. »یکی از 
چالش‌هــا این اســت که ایــن موضوع 
اغلب به عنوان مســئله‌ای بــرای زنان 
دیویس،  می‌شــود«.«آنتونی  شــناخته 
مشاور سیاست جنسیت در بخش خیریه 
بین‌المللــی کــودکان در انگلســتان، با 
این موضوع موافقت کــرد. او گفت که 
دسترســی دختران به منابــع و خدمات 
برای جلوگیری و پاســخگویی به موارد 
خشونت‌آمیز بســیار حائز اهمیت است.او 
اضافه کرد که خشونتِ مبتنی بر جنسیت، 
علت و پیامد نابرابری‌های جنسیتی است 
که باید کنار گذاشته شود: »بخش مهمی 
از این روند، کار مســتقیم با مردان برای 
درک دیدگاه‌شان است، تا مشخص شود 
چرا آنها عقاید خاصی دارند و از ســویی 

برای از بین‌بردن برخی از این اعتقادات 
سخت اقدام شــود، در کنار این باید در 
جهت حمایت و توانمند سازی زنان برای 
دستیابی به استعدادهایشان اقدام شود.«

برای مقابله با خشونت علیه زنان طی پنج 
سال گذشــته، بودجه‌های مالی به میزان 
قابل‌توجهی افزایش یافته است. براساس 
تجزیــه و تحلیل وب‌ســایت روندهای 
 ،Donor Tracker تأمیــن مالــی
کمک‌های دو جانبه از ســوی ســازمان 
همکاری و توسعه اقتصادی و کشورهای 
کمک‌کننــده به توســعه از ۱۲۱ میلیون 
دلار در ســال ۲۰۱۶ بــه ۴۴۹ میلیون 
دلار در ســال ۲۰۱۹ افزایــش یافت که 
اتحادیه  برنامه‌های  از  این مبلغ  بیشــتر 

اروپا است.
امــا ایــن رقم فقــط ۳۳درصــد از کل 
بودجه‌ی ســازمان همکاری و توسعه را 
تشــکیل می‌دهد. گارســیا مورنو گفت: 
»این مبلغ ناچیزی اســت. هنگامی که 
بزرگی ایــن معضــل و میلیون‌ها زن و 
فرزندانشــان که درگیر مشکل هستند را 
در نظر بگیریــد، به نتیجه کم بودن این 

بودجه می‌رسید.«.
پیش‌نویس طرح هزینه‌ای برای رسیدگی 
بــه خشــونت علیــه زنان که توســط 
ســازمان‌های غیردولتی، مقامات دولتی 
و رهبران بازرگانی تهیه شــده، در اولین 
دو مجمع برابری نســل که در اواخر ماه 
جاری توسط ســازمان ملل متحد برگزار 
می‌شود، رونمایی خواهد شد. این برنامه 
شامل درخواســت افزایش ۵۰ درصدی 
بودجه به سازمان‌های حقوق زنان برای 
رسیدگی به خشونت طی پنج سال آینده 

خواهد بود.

کرونا در کمین کودکان
 ویــروس کرونــا هنوز تمــام نشــده و حتی 
جهش‌های آن در ماه‌های اخیر منجر به سرایت 
پذیری بیشتر شده و از طرفی کودکان را بیشتر 
از گذشــته درگیر می‌کند و این لجاجت ویروس 
تاج‌دار به قیمت جان فرزندان این سرزمین تمام 

شده است.
بــه گزارش ایرنا، هرچند آمار تفکیک شــده‌ای 
از ســن و ســال مبتلایان به کرونا در کشور از 
طرف وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
منتشر نشده، اما آن‌چه مشخص است این‌که با 
شــیوع ویروس جهش یافته انگلیسی در کشور 
و به دلیل ســرایت پذیری بالای آن، کودکان و 
نوجوانان بیشــتری به علت ابتلا به کووید ۱۹ 

بستری شده‌اند.
این در شرایطی اســت که باید بدانیم ویروس 
کرونا از بین نرفته و ســوار بر مــوج ازدحام و 
شــلوغی در آســتانه عید نوروز در حال گردش 
است و از بی‌خیالی‌های ما نهایت سود را می‌برد 

و بیشتر جان می‌گیرد.
یافته  تفاوت‌هــای کرونای جهــش  از  یکــی 
انگلیســی با کرونای ووهان در افزایش سرایت 
پذیری آن است. همین موضوع منجر به افزایش 
ابتلا در زیر ۲۰ ســاله‌ها و در نتیجه مرگ و میر 

بیشتر در این گروه‌های سنی شده است.
علی خاکشــور عضو هیات علمی دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد در مورد خطر ناشی از ویروس 
جهش یافته انگلیسی برای کودکان و نوجوانان 
گفت: ســرعت انتقــال ویروس جهــش یافته 
انگلیســی، ۷۰ درصد و مرگ و میر آن هم ۳۵ 
درصد بیشــتر از ویروس کرونا اســت. این در 
حالی اســت که رعایت پروتکل‌های بهداشتی 
در کشور افت قابل توجهی داشته، اما همچنان 
راه‌های پیشــگیری از ابتــا به ویروس جهش 

یافته کرونا، مشابه قبل است.
تمــام علائــم مربوط بــه ســرما خوردگی در 
کودکان می‌توانــد علائم ابتلا بــه کووید ۱۹ 
باشــد. علائمی مانند تب، سرفه، آبریزش بینی، 
گلو درد، بی حالی، ســر درد و تمایل به خواب 
بیشتر در کودکان می‌تواند برخی از علائم ابتلا 
به ویروس کرونا باشد و باید جدی گرفته شود.

زهره ســخاوت پور رییس دانشــکده پرستاری 
دانشــگاه علوم پزشــکی دزفول در این زمینه 
گفت: با شــیوع موج چهارم کرونا در کشــور و 
شــرایطی که در دزفول حاکم شده، بسیاری از 
مردم درگیــر ویروس کرونا شــده‌اند و این در 
حالی اســت که ویروس جهش یافته انگلیسی 
نســبت به ویروس قبلی، تمام گروه‌های سنی 
را درگیر می‌کند. اگــر در موج‌های قبلی، ابتلا 
و مرگ و میر بیشــتر مربوط به سالمندان بود، 
ولی اکنون کودکان، نوزادان و گروه‌های ســنی 
نوجوان و جوان هم درگیر این ویروس هســتند 
و مرگ در گروه ســنی جــوان و نوجوان اتفاق 

می‌افتد.
محسن علی سمیر رییس بیمارستان ابوذر اهواز 
نیز در ایــن زمینه اظهار کــرد: علائم ابتلا به 
ویروس جهش یافته انگلیسی در کودکان مانند 
بزرگسالان اســت. همان علائم تنفسی، قلبی، 
پوستی، گوراشــی و مغزی در بچه‌ها نیز وجود 
دارد و از خانواده‌ها انتظار داریم بیشــتر مراقب 
کودکان باشند. به ویژه در این دوران باید توجه 
بیشتری به کودکانی داشت که بیماری زمینه‌ای 

دارند.
واقعیــت این اســت کــه خانواده‌هــا در مورد 
ابتلای کودکان به کوویــد ۱۹ نگرانی چندانی 
ندارنــد. هرچند از اوایل شــیوع ویروس کرونا، 
بســیاری می‌گفتند که کــودکان و نوجوانان به 
این ویروس مبتلا نمی‌شــوند یا مرگ و میر در 
ســالمندان اتفاق می‌افتد، اما آن‌چه در ماه‌های 
اخیر مشــاهده می‌شود، خلاف این است. شیوع 
گســترده ویــروس کرونا و جهش‌هــای اتفاق 
افتاده منجر به این شده که کودکان و نوجوانان 

هدف متحرک تازه‌ای برای کووید ۱۹ باشند.
رییس بیمارستان ابوذر اهواز در این زمینه بیان 
کرد: خانواده‌ها در مورد کودکان قدری ســهل 
انگاری کرده و از ماسک برای کودکان استفاده 
نمی‌کنند. حتی در ایام شیوع کرونا در خوزستان 

شاهد حضور کودکان در پارک‌ها هستیم.
علــی ســمیر ادامــه داد: حضور کــودکان در 
دورهمی‌هــای خانوادگــی نیــز در این دوران 
مشــاهده می‌شــود. کودکان از طریق والدین 
یــا تماس با دیگــر کودکان در معــرض ابتلا 
به ویروس کرونــا قرار می‌گیرنــد و در نتیجه 
خانواده‌ها باید بیشــتر مراقب سلامت کودکان 

خود باشند.
با این‌کــه هنوز خیلی‌ها گمــان می‌کنند کرونا 
کاری به کودکان ندارد، رشد ابتلای کودکان به 
کوویــد ۱۹ در ماه‌های اخیر رخ داده و این روند 

هنوز افزایشی است.
انوشــیروان محسنی بندپی اســتاندار تهران در 
این زمینه گفت: نگران شیوع ویروس کرونا در 
افراد کمتر از ۱۰ ســال هستیم که در بهمن ماه 
این میزان در کــودکان، ۷ تا ۸ درصد بود و در 
حال حاضر به ۱۱.۱ درصد رسیده و همچنان در 

حال افزایش است.
بندپی تاکید کرد: بایــد اقدامات مراقبتی برای 
کودکان افزایش یابد تا مانع از سرایت ویروس 
جهــش یافته کرونا به افراد کمتر از ۱۰ ســال 

شویم.

۴۰ درصد از بودجه ۱۴۰۰ 
شهرداری به حمل و نقل 

عمومی تخصیص یافته است
شــهردار تهران گفــت: ۴۰ درصــد از بودجه ۱۴۰۰ 
شــهرداری به حمل و نقل عمومی تخصیص یافته 
اســت اما اصلی‌ترین راه تأمین منابع مالی شهرداری، 
اوراق مشارکت است و ما نگران اوراق مشارکت ۱۳۹۹ 

هستیم.
به گزارش مهر، پیروز حناچی، شهردار تهران در مراسم 
امضای تفاهم نامه »بازسازی کامل ۳۱ رام قطار مترو 
تهران«، »طرح نوســازی ۱۰ هزار دســتگاه تاکسی 
فرسوده شــهر تهران« و »انعقاد خرید ۱۰۵ دستگاه 
واگن قطار مترو« با گرامیداشت یاد شهید حاج قاسم 
سلیمانی از وی قل قول کرد: »در هر بحرانی فرصتی 
نهفته اســت.« فرصتی که در ایــن بحران‌ها نهفته 
بیشتر از تهدیدهای جاری است. پروژه قطار ملی مترو 
مصداق این موضوع اســت. قطاری شهری ملی و به 
موازات آن قطار بین شهری توسط مجموعه‌ها دخیل 

تعقیب می‌شود.
شــهردار تهران گفت: در بسیاری از کشورهایی که از 
آنان کمک گرفته می‌شــود با همین پروژه قطار ملی، 
سازنده شده‌اند. باید پشتیبانی لازم از تولید انبوه قطار 

ملی صورت گیرد.
وی درباره معضل آلودگی هوای تهران، گفت: از نگاه 
شــهروندان و تجربیات جهانی، آلودگی هوا مشکل 
اصلی همه کلانشهرها است. کلانشهرها اغلب برای 
حل این مشــکل اقدامات کوتاه مــدت و بلند مدت 
بســیاری را انجام می‌دهند اما توســعه حمل و نقل 
عمومی به عنوان یک برنامه عمومی در سراسر جهان 
تعقیب می‌شود. حداقل‌های توسعه حمل و نقل عمومی 
در شبکه مترو دنبال می‌شود که این برنامه در کشور 

ایران هم وجود دارد.
به گفته شــهردار تهران؛ هدف مدیریت شهری این 
اســت که ۵۰ درصد ســفرهای درون شهری با مترو 
صورت پذیرد و فاصله زمانی قطارها به دو و نیم دقیقه 

برسد.
وی با بیان اینکه ۴۰ درصد از بودجه ۱۴۰۰ شهرداری 
تهران به حمل و نقــل عمومی تخصیص پیدا کرده 
است، افزود: اصلی‌ترین راه تأمین منابع مالی شهرداری، 
اوراق مشارکت اســت. مدیریت شهری نگران اوراق 
مشــارکت ۱۳۹۹ اســت چرا که پس از یافتن بانک 

عامل، مشکلات مدیریت شهری آغاز می‌شود.
حناچی در ادامه اعلام کرد: امروز دو ایســتگاه مترو، 
خاتمه ســال دو ایستگاه دیگر و در سال ۱۴۰۰، چهار 

ایستگاه مترو افتتاح خواهد شد.
وی ضمن اشاره به کاهش درآمدهای شهرداری، گفت: 
در شرایط جاری که ویروس کرونا همه شهرهای جهان 
را تحت تأثیر خود قرار داده است. شهرداری لندن حدود 
چند میلیون یورو از دولت کمک گرفته اســت. هزار و 
۱۰۰ مرکز ورزشی در شــهر تهران وجود دارد که به 
علت شرایط کرونایی تعطیل شده و این درحالی‌است 
که باید حقوق و مزایا کارمندان آن پرداخت شــود. راه 
بسیار سختی را پشت سر گذاشتیم که با حمایت‌های 

دولت باید این فشار کاهش یابد.
شهردار تهران با بیان اینکه با بهره برداری هر ایستگاه 
حدود ۳۰ هزار نفر به مســافران مترو افزوده می‌شود، 
افزود: اگر ایســتگاه تبادلی باشد این عدد به ۵۰ هزار 
نفر می‌رسد. به علت عجله در بهره برداری از خطوط 
مترو، به بسیاری از ملزومات توجه نشده است؛ تعدادی 
از خطوط دارای پایانه نیســتند. خطوط ۴، ۶ و ۷ جزو 
همین خطوط هستند که پایانه خط ۴ به زودی به بهره 
برداری خواهد رسید و مشکل خطوط ۶ و ۷ حل خواهد 
شد.حناچی ضمن تأکید بر استفاده از سیستم‌های برقی 
و توســعه مترو به منظور کاهش آلودگی هوا در پایان 
بیان کرد: در بخــش آلاینده‌های متحرک راهی جز 
خودروهای برقی نیست. ان شــاالله همین مسیر در 
حــوزه اتوبوس‌های برقی، تاکســی‌ها و موتور برقی 

تعقیب خواهد شد.
این هدف دســت یافتنی اســت. پکن به عنوان یک 
تجربه جهانی مطرح می‌شــود که ظرف ۱۲ سال به 
هدف رفع آلودگی هوا و توســعه سیســتم‌های برقی 

دست یافت.

امضای تفاهم‌نامه همکاری 
میان بنیاد شهید و وزارت 

ورزش و جوانان
تفاهم‌نامه همکاری بین بنیاد شهید و امور ایثارگران و 
وزارت ورزش و جوانان در راستای توسعه همکاری‌های 

دو جانبه به امضا رسید.
به گزارش خبرگزاری مهر، سعید اوحدی معاون رئیس 
جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران امروز در 
مراســم بزرگداشت روز شهدا و روز جانباز، با تأکید بر 
اهمیت بزرگداشت روز شهدا و جانبازان، گفت: شهدا 
»عند ربهم یرزقون« هســتند و نیــازی به برگزاری 
مراسم‌های بزرگداشــت ندارند. این ما هستیم که به 
یادآوری راه شهدا و جانبازان با برگزاری این مراسم‌ها 
نیاز داریم.معاون رئیس جمهور با اشاره به فرمایش امام 
خمینی )ره( مبنی بر اینکه شهدا چشم و چراغ این ملت 
هســتند، خاطرنشان کرد: خداوند در حدیث قدسی به 
ظرفیت معنوی شهدا اشاره می‌فرماید و اینکه ظرفیت 
معنوی شــهدا به قدری ارزش پیدا می‌کند که جسم 

مادی آن‌ها تحمل این ظرفیت معنوی را ندارد.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران همچنین با تبریک 
ایام گرامیداشت مبعث پیامبر اکرم )ص( عنوان کرد: 
مهم‌ترین فلسفه خلقت پیامبر اکرم )ص( و بعثت، رشد 
و کمال انسان‌ها است و خداوند این ظرفیت را به انسان 

عنایت کرد که جانشین خدا بر روی زمین باشد.

اخباراخبار

بیشترین و کم‌ترین میزان خشونت علیه زنان در کدام کشورهاست؟
سازمان بهداشت جهانی گزارش داد

رئیس قــوه قضائیه گفت: بــا راه اندازی 
بانک‌ها،  سامانه ســجل محکومان مالی 
مراکــز و بنگاه‌هــای عظیــم اقتصادی 
می‌توانند مشتریان و شرکای تجاری خود 
را اعتبارســنجی کرده و با اطمینان با آنها 

معامله کنند.
به گــزارش مهر، آیت الله ســید ابراهیم 
رئیسی در جلسه ســتاد راهبری پیگیری 
اجرای ســند تحول قضائــی و آئین بهره 
برداری از فاز اول ســامانه‌های مرتبط با 
این ســند، با تبریک عیــد مبعث تصریح 
کرد: بعثت مهمترین و عظیم‌ترین تجلی 
پروردگار متعال اســت و انسان با اتکا به 
آموزه‌های نبی مکرم اســام به ســوی 

سعادت حرکت می‌کند.
رئیس قــوه قضائیه با تقدیــر از زحمات 
مســئولان و همــکاران مرکــز آمــار و 
فناوری اطلاعات قــوه قضائیه در اجرای 
مأموریت‌های مربوط به هوشمندســازی 
قوه قضائیــه تصریح کــرد: همت مرکز 
آمار و فناوری اطلاعات در اجرای ســند 
تحول، موجب شــده این سند بین مردم 
و همکاران قضائی یک ســند قابل اجرا و 

دست یافتنی نشان داده شود.
وی گفت: با راه اندازی ســامانه ســجل 
محکومیت‌هــای مالی در ســال جهش 
تولیــد، بانک‌ها، مراکز و بنگاه‌های عظیم 
اقتصادی می‌توانند مشــتریان و شرکای 
تجاری خــود را اعتبارســنجی کرده و با 

اطمینان با آنها معامله نمایند.
رئیســی افزود: این کار علاوه بر توســعه 
کمی و کیفی فعالیت اقتصادی در کشور، 
دعاوی و شــکایات ناشی از مشکلات به 
وجود آمده بر اثر عدم شــناخت نسبت به 
اعتبار و ســابقه طرفین معامله را کاهش 

می‌دهد.
وی همچنین خاطرنشان کرد که استفاده 

از این سامانه حرکت فناوری پایه دستگاه 
قضا را سرعت بخشیده و فرآیند مربوط به 
اســناد ثبتی و مأموریت‌های سازمان ثبت 

اسناد و املاک را نیز تسهیل می‌کند.
رئیــس قوه قضائیه در ادامه با اشــاره به 
بهره‌برداری از سامانه هوشمند استعلامات 
مالــی نیز گفــت که این ســامانه کمک 
بســزایی برای مجریان احکام قضائی در 
اجــرای دقیق حکم و نظــارت بر فرآیند 

اجرای احکام خواهد کرد.
رئیســی افزود: گاهی اســتعلامات مالی 
چند ماه طول می‌کشد و پرونده در دست 
قاضی می‌مانــد اما این ســامانه موجب 
ســهولت در شناسایی اموال محکوم علیه 
می‌شود و به کســانی که سند یا حکمی 
برای اجــرا می‌آورند نیز اطمینان می‌دهد 

به حق خود می‌رسند.
رئیس دستگاه قضا اظهار داشت: کار قوه 
قضائیه ســتاندن حق از تعدی‌کنندگان به 
حقوق مردم و بازگرداندن حق به صاحب 
آن اســت و اگر اموال زود شناسایی شده 
و حقــوق مراجعه کننده به دســتگاه قضا 
تأمین شــود گام بزرگی در جهت اجرای 

قانون و عدالت خواهد بود.
رئیسی افزود: این احساس خیلی مبارکی 
است که مردم احســاس کنند در مراجعه 
به عدلیه ســریع به عدالت دسترسی پیدا 

می‌کنند و به حق خود می‌رسند.
وی متذکر شــد اجرای عدالــت و قانون 
علاوه بر اجــر معنوی موجــب افزایش 
اداری  اعتماد عمومی و کارآمــدی نظام 
کشور می‌شــود و همه کسانی که دراین 
مسیر گام برمی‌دارند در ثواب آن شریک 

خواهند بود.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه عدم اجرا 
و تأخیر در اجرای قانون پسندیده نیست، 
اظهار داشت: مدت زیادی از موعد اجرای 

قانون برنامه ششم توسعه گذشته اما هنوز 
برخی مواد آن اجرا نشده و بر زمین مانده 

است.
رئیسی بر همین اساس نسبت به اجرایی 
شدن مواد ۱۱۶ و ۱۱۷ قانون برنامه ششم 
توسعه ابراز خرسندی کرد و گفت: اجرای 
صددرصدی تکالیف مرکز آمار و فناوری 
قوه قضائیه در برنامه ششــم توسعه خبر 

خوبی است که تقدیر مضاعف دارد.
در این نشست صاحب‌کار معاون راهبردی 
قوه قضائیه گزارشی از برگزاری ۴ جلسه 
اخیر کمیسیون ویژه پیگیری اجرای سند 
تحــول قضائی در دو هفته گذشــته ارائه 
کرد و زارع‌پور رئیس مرکز آمار و فناوری 
اطلاعات قوه قضائیه نیز به تبیین آخرین 
اقدامات این مرکز در جهت هوشمندسازی 

نظام قضائی پرداخت.
زارع‌پور با اشــاره بــه ۱۳ تکلیف قانونی 
مرکز آمار و فناوری قوه قضائیه در ســند 
تحول قضائی گفت که در ۶۷ صفحه سند 
تحــول مجموعاً ۱۰۷ راهکار فناوری پایه 
است که بیانگر آن اســت که ۶۰ درصد 
تکالیف ســند تحول با ابــزاری فناوری 

تحقق می‌یابند.
وی با تقدیــر از مجاهدت همکارانش در 
مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه 
و همکاری مســئولان بانــک مرکزی و 
ســازمان بورس و همچنین سازمان ثبت 
اســناد و املاک در تبادل اطلاعات برای 
راه‌اندازی ســامانه هوشــمند استعلامات 
ابراز امیــدواری کرد  مالی قــوه قضائیه 
سایر دستگاه‌ها نیز با ارائه اطلاعات خود 
به این مجموعــه موجبات تکمیل و ارتقا 

کارآمدسازی این سامانه را فراهم نمایند.
به گزارش مهر، در این مراســم »سامانه 
ســجل محکومان مالی« با هدف ایجاد 
شــفافیت بیشــتر و رونــق فعالیت‌های 

اقتصادی در کشور مورد بهره‌برداری قرار 
گرفت که بر اساس آن از این پس سوابق 
محکومیت‌هــای مالی به صورت برخط و 
بــا حفظ محرمانگی و حریم خصوصی در 
اختیــار نهادهای قانونی اســتعلام کننده 
همچــون بانک‌هــا، مؤسســات مالی و 
اعتباری، دستگاه‌های اجرایی، دفاتر اسناد 
رسمی و طرفین معامله قرار خواهد گرفت.
راه‌انــدازی این خدمــت نوین قضائی که 
در راستای هوشمندسازی دستگاه قضا و 
اجرای تکالیف قانونی برنامه ششم توسعه 
صورت گرفته از طرح بســیاری از دعاوی 
جلوگیری خواهد کــرد و موجب کاهش 

پرونده‌های قضائی خواهد شد.
بر این اســاس افراد حقیقی و حقوقی در 
هر معامله می‌توانند با مراجعه به ســامانه 
ریســک مربوط به عدم شــناخت طرف 
مقابل را کاهش داده و در نتیجه از معامله 
با افــراد پرخطر اجتناب کننــد. »تقویت 
بازدارندگــی مجازات‌ها«، »کاهش زمان 
اجــرای احــکام دادگاه‌هــا« و »کاهش 
دعاوی اعســار از پرداخــت محکوم به از 
دیگر دســتاوردهای این ســامانه خواهد 
بود. »سامانه هوشــمند استعلامات مالی 
قوه قضائیه )سهام(« از دیگر سامانه‌هایی 
است که امروز با حضور رئیس قوه قضائیه 
مورد بهره‌بــرداری قرار گرفــت که گام 
نوینی در راستای تسریع در اجرای عدالت 

خواهد بود.
بــا راه‌اندازی ایــن ســامانه از این پس 
واحدهای اجرای احکام سراســر کشــور 
می‌توانند به صورت برخط و آنی نســبت 
به شناسایی اموال اشخاص محکوم علیه 
در ســقف محکوم به اقــدام نمایند. این 
ســامانه با توجه به ضرورت حفظ حریم 
خصوصی و جلوگیری از هرگونه دسترسی 
افراد غیرمجاز به اطلاعات اشــخاص به 

نحوی طراحی شــده که امکان استعلام 
صرفاً در مورد افراد ثبت شده در پرونده‌ها 
امکان پذیر باشد؛ در این سامانه همچنین 
ســوابق تمام اســتعلامات ثبت و ضبط 
شــده و مراجع نظارتی می‌توانند عملکرد 
بهره‌بــرداران را پایش و بر اســتعلامات 

نظارت کنند.
قرار اســت در فازهای بعدی این خدمت 
نویــن و تحولی، توقیف برخــط اموال و 
دارایی‌های اشــخاص محکــوم علیهم و 
نیز امکان انتقال برخط آنها به اشــخاص 
محکوم له پس از تغییر قوانین و مقررات 
مربوطه عملیاتی شــود. ارتقا سامانه ثنا و 
ابلاغ الکترونیکی از دیگر اقدامات صورت 
گرفته ذیل ســند تحول قضائی است که 
در راستای اطمینان بخشی بیشتر از ابلاغ 
اوراق قضائی به گروه‌های خاص اجرایی 
شده و گام مهمی در کاهش اطاله دادرسی 
ناشــی از عدم رؤیت بــه موقع ابلاغیه‌ها 
توسط خواندگان دعوا خصوصاً گروه‌های 
بیماران  زندانیان، سالمندان،  خاصی نظیر 
و معلولان، افراد کم سواد و اتباع خارجی 
محسوب می‌شــود بر اساس دو اصلاحیه 
صورت گرفته در ســامانه‌های قضائی از 
این پس افراد می‌توانند در صورت تمایل 
شــماره تلفن همراه حداکثر سه نفر دیگر 
را با اجازه خودشــان به قوه قضائیه بدهند 
تــا پیامک‌های اطلاع رســانی مربوط به 
ابلاغیه‌ها به صــورت همزمان برای آنها 
نیز ارســال شــود تا چنانچه فرد مذکور 
ابلاغیه خود را ظرف ۲۴ ساعت مشاهده 
نکنــد، پیامک یادآوری برای اشــخاص 
معرفی شــده در سامانه او ارسال می‌شود 
که با این اقدام اقشــار خاص هدف زودتر 
از گذشته نســبت به صدور ابلاغیه خود 

مطلع می‌شوند.

رئیس ســازمان برنامه و بودجه با اشاره 
بــه اختصــاص ۱۵۰ میلیــارد تومان 
فرسوده  تاکســی‌های  نوســازی  برای 
گفت: علاوه بر آن در بخش نوســازی 
اتوبوس‌ها ۱۰۳ میلیارد تومان اختصاص 
داده شده است که اقساط آن به تناسب 

پیشرفت طرح اختصاص می‌یابد.
به گزارش ایســنا، نوبخت در مراســم 
رونمایی از قطار ملــی مترو اجرای این 
پــروژه را نهادی از همــکاری دولت و 
مدیریت شهری دانست و افزود: در سال 

گذشــته در افتتاح یکی از ایستگاه‌های 
مترو آمادگی ســازمان برنامه و بودجه 
برای توســعه دامنه این نوع همکاری‌ها 
را مطرح کردم چرا که گســترش دامنه 
این همکاری‌ها فرصت استفاده از تبصره 
پنج که عمدتا معطوف به پشتیبانی دولت 
اســت فراهم می‌کند.وی ادامه داد: این 
تبصره در ســاخت و نوساز اتوبوس‌های 
فرســوده در تهران قابل استفاده است.

نوبخت با تاکیــد بر این‌که امروزه دامنه 
این همکاری‌ها توسعه یافته است، خاطر 

نشــان کرد: از ایــن رو ۲۱۰۳ میلیارد 
تومان برای ســال ۱۳۹۹ عنوان بخشی 
از حمایــت مالی دولت به شــهرداری 
و مدیریت شــهری را اعــام می‌کنیم 
هرچنــد که در این زمینه معاونت علمی 

نیز همکاری‌هایی داشته است.
نوبخت ادامه داد: عــاوه بر آن ۱۸۵۰ 
میلیارد تومان روال سنوات گذشته و جزو 
تعهدات دولت است که سازمان برنامه و 

بودجه انجام داده است.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه با اشاره 

به چالش‌های شهرداری با بانک مرکزی 
با بیــان این‌که در تلاش هســتیم این 
مشکل مرتفع شود، اظهار کرد: در حوزه 
نوســازی اتوبوس‌ها ۱۰۳ میلیارد تومان 
از مجموعه تعهدات ملی مربوط به این 
ســازمان است که اقساط آن متناسب با 

میزان پیشرفت طرح پرداخت می‌شود.
وی اضافه کرد: عــاوه بر ۱۵۰ میلیارد 
تومان برای بازســازی ۱۰ هزار تاکسی 
فرســوده جزو تعهدات ما است و امروز 
با امضای قــراردادی در این زمینه اقدام 

خواهــد شــد.رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه با تاکید بــر این‌که اجرای چنین 
پروژه‌هایی علاوه بــر آنکه پیامی برای 
داخل دارد پیامی بــرای بدخواهان نیز 
دارد، گفــت: نظام جمهوری اســامی 
ایران و مردم ایــران بدانند که فراتر از 
توســعه کشور متوقف  تحریم‌ها، چرخ 
نمی‌شــود. ما در حالی چهارمین ســال 
تحریم‌های سخت و محاصره اقتصادی 
را می‌گذرانیم که کشــور در حال توسعه 

است.

آیت الله رئیسی اعلام کرد

راه اندازی سامانه ثبت محکومان مالی

نوبخت اعلام کرد

اختصاص ۱۵۰ میلیارد تومان برای نوسازی تاکسی‌های فرسوده

کرونا جان ۷۳ نفر 
دیگر را در ایران 
گرفت

آزادی ۱۵۰۰ زندانی 
و راه‌اندازی اولین 
کمپ ترک اعتیاد در 
زندان

 ســخنگوی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی گفت: با فوت ۷۳ نفر از 
مبتلایان بیماری کووید۱۹ در شبانه روز گذشته، تعداد جان باختگان کرونا در ایران 
به ۶۱ هزار و ۱۴۲ نفر رسیده است.سیما سادات لاری با اعلام آخرین آمار مبتلایان 
و جانباختگان کرونا در ایران افزود: در ۲۴ ســاعت گذشته تا ظهر امروز )۲۳ اسفند 
۱۳۹۹( بر اساس معیارهای قطعی تشخیص هفت هزار و ۸۰۲ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشــور شناسایی شد و ۴۸۵ نفر بستری شدند. با این حساب، مجموع 

بیماران کووید۱۹ در کشور به یک میلیون و ۷۳۹ هزار و ۳۶۰ نفر رسید.

معاون اجتماعی ســتاد اجرایی فرمان امام با اشــاره به آزادی ۱۵۰۰ زندانی گفت: با 
همکاری مشترک سازمان زندان‌ها و ستاد اجرایی فرمان امام اولین کمپ ترک اعتیاد 
داخل زندان آغاز به کار می‌ کند.علی عسگری افزود: تفاهم نامه تخصصی همکاری 
اجتماعی فی مابین ســتاد اجرایی فرمان امام، ســازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و 
تربیتی کشــور و ستاد دیه در دی ماه ســال جاری به امضا رسید و در اولین گام آن 
حدود ۱۵۰۰ زندانی که دوره محکومیت آنها به پایان رسیده ولی به دلیل فقر مالی و 
بدهی‌هــای خرد همچنان در زندان مانده بودند و نیز زندانیان جرایم غیرعمد نیازمند 

حمایت اجتماعی، آزاد شدند.
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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گزارش

 عبدالجبار کاکایی، شــاعر و منتقد ادبی با اشاره تغییر 
مفاهیــم در جنگ و لزوم توجه بــه تفکر حاکم بر هر 
جنــگ گفت: جنگ کانون اســتحاله ارزش‌هاســت و 
برای نمونه طی آن کشــتن و کشته شدن به شهادت 

می‌یابد. تغییر 
به گزارش ایرنا، وبینار شــعر جنگ بــرای صلح، روز 
)شــنبه، ۲۳ اســفند( در سالن قصر شــیرین باغ موزه 
دفاع مقدس، با حضور شاعران صاحب‌نام حوزه جنگ 

و مقاومت ایران و جهان برگزار شد.
عبدالجبــار کاکایی، دبیر علمی این رویداد فرهنگی، با 
توجه به ویژگی‌های ادبیــات مقاومت و جنگ, گفت: 
جنگ کانون اســتحاله ارزش هاست، ایدئولوژی ها و 
تفکــرات در هنگام بروز رخداد عظیم جنگ، به تحلیل 
فلســفه جنگ مــی پردازند و جنگ چنان که هســت 

نمایش داده می شود.
وی افــزود: جنگ‌ها گاهــی مرزهــای جغرافیایی را 
جابه‌جــا می‌کننــد، گاهی مرزهای عقیدتی را، شــاید 
گاهی هر دو طرف عادلانه باشــند اما جنگ هایی که 
در جهــان اتفاق می افتد، از یــک طرف عادلانه و از 

ناعادلانه است.  سوی دیگر 
ارزش هایــی در جنــگ خلق می شــود و ما از آن به 
عنــوان نکبت یاد می کنیم امــا تحلیل گران و جامعه 
شناســان به تاثیــر جنگ بر روحیه مردم و ســربازان 
پرداختــه اند. غرض و قصد مــا از برگزاری این وبینار 
این اســت که به موضوع نگاهی واقع ببینانه تر داشته 

باشیم.
احمد نادمی، شــاعر و منتقد ادبی با بیان این که جنگ 
یکی از شگفت آورترین پدیده هاست، گفت: علت این 
اســت که در عین حال که بســیار تکان دهنده است، 
وقتی اتفاق می افتد کســی از آن متعجب نمی شــود. 
تاریــخ بشــریت نمی‌تواند خود را بــدون جنگ ببیند. 
وقتی می گوییم جنگ یک وضعیت انسانی است، زیرا 

وضعی است که فراهم شده است. 
وی با اشــاره به فرهنگ و تمــدن روم، یونان، ایران 
باستان و مصر به عنوان تمدن های کهن گفت: وقتی 
به اسطوره ها و تفکر غالب آنها نگاه کنیم، کسانی که 
به دنبال جواب ذهنی می گردند، می دانند که استقرار 
یک حکومت تنها با جنگ ممکن می شود. انگار بدون 

اتفاقی ممکن نیست. جنگ، روی دادن هیچ 
وی با اشــاره به تعابیر گوناگون از شــعر جنگ، ادامه 
داد: تفکیک جزءنگرانه ای که برای نشان دادن معنی 
این تعابیر. نیاز است وجود ندارد. چون همه این تعابیر 
از تفاســیر ارســطویی از شعر گرفته شــده است. شعر 
جنگ در نظریه ادبی مدرن تعریف می شود، چون بعد 
از رنسانس افراد وقتی به دور و بر خود نگاه می کنند، 
می بینند، جنگ اگر ســودی داشته باشه برای حاکمان 

بوده و عملا بــرای جامعه چیزی نداشــته، در جهان 
مدرن حاکمان کمرنگتر شــدند و مردم بیشتر دیده می 

شــوند، این گونه شعر جنگ معنا می گیرد.
 در چنین تعریفی اســت که مــی توانیم از هنر جنگ 
صحبت کنیم و شــعر جنگ توصیفــی برای وضعیت 
انسانی در این اتفاق ناخوشــایند است. هر چه از شعر 
جنــگ بگوییم، هیچ گونه ای از شــعر صلح برای آن 
صورت بندی نمی شود. چون شعر جنگ رویکردی به 

سوی صلح دارد.
وی ادامه داد: وقتی از شــعر جنگ صحبت می کنیم، 
آرزوی صلح در آن شــعله می کشــد. وقتــی تصاویر 
موحش جنــگ را توصیف می کند، یعنــی به تعبیری 
کلی تر، شعر جنگ، شعری برای صلح است. در نشانه 
شناســی جنگ وقتی از ویرانی ســخن گفته می شود، 

آرزوی آبادی در همه کلمات آن وجود دارد.
بایــد گفتمــان حاکم بر ســال‌های پــس از جنگ را 

سیم بشنا
حمیدرضا شکارســری، شــاعر و مدرس ادبیات نیز با 
بیان این که شــعر و ادبیات با جامعه ارتباط دارد و بر 
گفتمــان ها تاثیر می گــذارد و از آنها تاثیر  می گیرد، 
گفت: شــعر در دوره جنگ از احســاس نشان دارد و 
نشات می گیرد اما در دوران صلح عاقلانه تر می شود 

و منطقی تر است. 
شعر در دوران جنگ، به پارادایم های ضد جنگ توجه 
می کند و اگر بعد از جنگ اصرار به آن گفتمان باشــد 
بدون آن که این نیاز وجود داشــته باشد، ژانر طبیعی 

بود. نخواهد 
شکارســری افزود: اگر ادبیات بــر گفت و گویی تاکید 
کند که گفتمان غالب جامعه نیســت، شعاری می شود. 
گفتمــان ها، هر قدر هــم که قوی باشــند، با فاصله 
گیری از ســال‌های جنگ هدف گیــری جدید را می 

طلبند
وی افــزود: حتی نهادهــای برگزار کننــده این وبینا  
موظف هســتند گفتمان ها و هدف گذاری های نوین 
را تشــخیص بدهند. اگر این گفتمان هــا تغییر کرده 
اســت، باید حرف های جدیدتری بر شــعر و ادبیات و 
اندیشــه ما حاکم باشد.  خواســت های جامعه را باید 
تشــخیص داد اینگونه ادبیات تکرار مکررات نیست و 

حرف های تازه ای خواهد داشت.
در ادامه شــاعرانی چون عباس باقری، افشــین اعلا، 
مصطفی محدثی خراســانی، رضا اســماعیلی، محسن 
راهجردی، حسین اســرافیلی و حمید رضا شکارسری 
و شــاعران خارجی اشــرف ابو یزید از مصــر، جوانا 
بوگهارت از آرژانتین، راتی ساسکنا، عزیز مهدی، علی 
اصغر الخیدری و مهدی باقرخان از هند به شعرخوانی 

پرداختند.

اوضــاع کرونــا در کشــور، خوب نیســت و با 
توجه به نوروز و ســفرهای سنتی، توصیه همه 
کارشناســان، عدم مسافرت در بهار است. با این 
حال توصیه مهم تا پایان واکسیناسیون، استفاده 

از ماسک است!
و‌اکسن مثل قرص و دارو نیست که برخی تصور 
کنند می‌توان از خیابان ناصر خســرو تهیه کرد. 
به زنجیرۀ سرد و نگه‌داری نیاز دارد و سودجویان 
از استیصال مردم سوء استفاده می‌کنند. بسیاری 
از اطلاعاتی که در فضای مجازی ارایه می‌شود 
نادرســت و غیر علمی است و عجله برای تهیه 
واکســن هم ناموجه است چون تا همه واکسینه 
نشــوند فایده ندارد. اگر واکســن موجود باشد 
واکسیناســیون کمتر از 6 ماه انجام خواهد شد. 
سیستم آماده است و فقط باید واکسن در اختیار 

باشد.
  دکتر مینو محرز مدیر پــروژۀ تحقیقات تولید 
واکســن ایرانــی کرونا از شــروع تزریق »کوو 
ایــران« از خرداد 1400 خبــر داد و گفت: کادر 
درمان، ســنین بالا و مأمورانی که با مردم سر و 
کار مســتقیم دارند مانند پلیس و آتش‌نشانی در 
اولویت‌اند البته اگر تا آن زمان با واکســن های 

خارجی وارداتی واکسینه نشده باشند.
او تاکید کرد: فعلا باید ماســک زد تا تکلیف‌مان 
روشن شــود و تا همه ماســک نزنند نمی‌توان 
ماسک را برداشت.   خانم محرز این شایعه را که 
دو لایه ماســک، مشکلات ریوی ایجاد می‌کند 
نادرست دانست و گفت: تنها ممکن است ذرات 
ماسک‌های کم کیفیت حالت آلرژی ایجاد کند 
و گرنه دو لایه ماســک مثل این است که یوگا 
می‌کنیــم چــون ورزش های تنفســی در یوگا 

اهمیت فراوان دارد. 
  مدیر مطالعات کارآزمایی بالینی واکسن »کوو 
ایران« گفت: با تمام فشارها و تحریم‌ها امکانات 
فراهم شده و در فاز تحقیقات بالینی چند واکسن 
تولید شده تا محتاج دیگران نباشیم و این جای 

افتخار فراوان دارد.
  مینو محرز اظهار امیدواری کرد واکسیناسیون 
بیــش از 6 ماه به طول نینجامــد چرا که ایران 

از یکی از بهترین سیســتم‌های واکسیناســیون 
برخوردار اســت و فقط کافی اســت واکسن در 
اختیار باشــد تا در مراکز 16 ســاعتۀ بهداشت، 

بلافاصله شروع شود.
  وی یــادآوری کرد: 10 ســال پیش از طریق 
همین سیستم سرخک را ریشه کن کردیم و اگر 
برای کووید 19 واکسن در اختیار باشد تزریق آن 
چندان طولانی نخواهد بود. چرا که پوشــش ما 
در روستاها بالای 95 درصد است و کار 6 ماهه 

تمام می‌شود.
  خانــم محرز با ایــن حال همچنــان رعایت 
فاصله‌گذاری، ماســک زدن و دســت شستن را 

لازم دانست.
  ایــن دانشــمند ایرانی کــه از مبتلایان کرونا 
خواســت روحیــۀ خــود را قوی نگــه دارند و 
اصطلاحاً واندهند، یادآور شد: مرگ و میر کرونا 
به نسبت مبتلایان بالا نیست بلکه شمار مبتلاها 
بالاســت. 80 درصد از مبتلایان علامتی نشان 
نمی‌دهند و 20 درصد بد‌حال می شــوند و ازاین 
20 درصــد 5 درصد به بخش مراقبت‌های ویژه 
انتقــال می‌یابند و از ایــن 5 درصد تعدادی که 
بیماری در آنها پیشرفت داشته از دست می‌روند.

   دکتر محرز گفت: به جز رعایت موارد سه‌گانه 
)ماسک، دست شستن و فاصله گذاری( با شادی 
و امید باید به جنگ کرونا رفت و اگر پیوســته و 

درســت، ماسک بزنیم بالای 97 درصد می‌توان 
ویروس را کنترل کرد. 

   از نکات قابل توجه دیگر در سخنان متخصص 
برجستۀ بیماری عفونی و رییس مرکز تحقیقات 
ایدز مقایسۀ وضعیت کنونی با پدیدۀ ایدز بود که 
گفت: »با این که در اوایل ایدز در 45 سال قبل 
من تنها کســی بودم که برای تسکین می‌رفتم 
ولی آنچه را در این 11 ماه دیده‌ام طی 45 سال 
ندیــده بودم.« او همچنین به این موارد اشــاره 

کرد:
     - در مردان ابتلا به کرونا شــدیدتر اســت. 
جنس مرد در این فقره بیشــتر در معرض خطر 

است.
    - و‌اکســن مثــل قرص و دارو نیســت که 
برخی تصور کنند می‌توان از خیابان ناصر خسرو 
تهیه کرد. به زنجیرۀ ســرد و نگه‌داری نیاز دارد 
و ســودجویان از اســتیصال مردم سوء استفاده 
می‌کنند. بســیاری از اطلاعاتــی که در فضای 
مجازی ارایه می‌شود نادرست و غیر علمی است. 
عجله برای تهیه واکسن هم ناموجه است چون 

تا همه واکسینه نشوند فایده ندارد.
     - هیچ‌چیزی بدتر از اضطراب، توان سیستم 
ایمنی را کاهش نمی‌دهد. پس یکی از راه های 
مقابله کاهش اضطراب اســت و دیدن نیمۀ پُر 

لیوان.

    

- مــردم را به مقاومت و اســتقامت و به امید و 
شادی توصیه می‌کنم.

   -من اهل ورزش بودم و هستم و در دانشگاه 
عضو تیم‌های ورزشــی دختران در بســکتبال، 
والیبال، اســکی و تنیس بودم و همچنان تنیس 

را ادامه می‌دهم.
   در بخشــی از برنامه هم وقتــی رامبد جوان 
از مینو محرز پرســید: آیا خود شــما نیز به این 
ویروس مبتلا شــده‌اید، او پاســخ داد: »بله، نه 
یک بار که دوبــار« و مهم‌ترین علامات کرونا 
در تجربۀ شــخصی خود را هم استخوان‌درد و 

سرگیجه ذکر کرد.
    مدیــر پروژۀ تحقیقات واکسیناســیون کرونا 
اســتفادۀ افراطی از الکل را بی‌دلیل دانســت و 
در بیان شــگفت‌آورترین خاطرۀ خــود از زمان 
شــیوع ویروس کووید 19 گفت: فردی به قصد 
پیش‌گیری وایتکس رقیق‌شــده با لیمو مصرف 
کرده و عنبر نســا )عنبر نســارا( دود داده بود و  

روده و معدۀ او آسیب جدی دید.
   دکتر محرز در بخــش دیگری  گفت: با این 
کــه درد و رنج جوان 30 ســاله‌ای را از نزدیک 
دیده‌ام که پدر و مادر خود را طی تنها یک هفته 
از دســت داد و در حالی که سوگ را هم باید به 
تنهایی تحمل می‌کرد چون تسلا دهنده‌ای نبود، 
اما باز باید امیدوار بود و نباید اسیر اضطراب شد.

  متخصــص پرآوازۀ ایرانــی در »خندوانه« هم 
ســخنی را گفت که پیش از ایــن نیز گفته بود. 
این که هیچ‌گاه به مهاجرت از ایران نیندیشیده 
با این که 7 ســال نتوانست پسرش را که برای 
اخذ دکتری به امریکا رفتــه بود، ببیند اما هیچ 
گاه به فکر مهاجــرت از ایران نبوده هرچند که 
به سفر خارجی به قصد گردشگری یا شرکت در 

همایش‌های علمی زیاد رفته است.
  از توصیه‌هــای دیگر خانــم محرز که با توجه 
به نزدیک‌بودن پایان فصل ســرما و شروع بهار 
قابل اجراتر به نظر می‌رسد این بود که پنجره‌ها 
را باز کنید و بگذارید هوا جریان داشته باشد چرا 
که تهویۀ هوا نیز مانند ماسک و فاصله‌گذاری و 

شست‌و‌شوی دست، اهمیت دارد.
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.
وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.
وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.
هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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کاریکاتور

بذارید واکسن به همه برسه!
 خرید حجم بالایی از واکســن های ضد کرونا توســط کشــورهای متمول و کوتاه ماندن دست کشورهای فقیر از این 

واکسن سوژه کارتونی از اسامه حجاج شد.

شروع واکسیناسیون ایرانیان از خرداد 1400

مینو محرز: تا اطلاع ثانوی، ماسک بزنید!

عبدالجبار کاکایی:

جنگ، کانون استحاله ارزش‌هاست

مرمت و احیای بناهای تاریخی با تدبیر 
دولت و سرمایه‌گذاری مردم

تهران- ایرنا- افتتاح ۳۲۰ طرح مرمت 
و احیــای بناهــای تاریخی و فرهنگی 
در کشــور بار دیگر نشــان داد حفظ و 
اولویت دولت  تاریخــی  آثار  نگهداری 
تدبیر و امید اســت و تداوم این رویکرد 
نیازمند عزم ملی و حمایت و همکاری 
مردم و دولت و ســرمایه گذاری بخش 

خصوصی است.
به گزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا، ۳۲۰ 
طــرح مرمت و احیای آثــار تاریخی و 
میراث  وزارت  زیرمجموعــه  فرهنگی 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به 
ارزش ســرمایه گذاری ۱۵ هزار و ۸۰۴ 
میلیارد تومان با اشــتغال‌زایی برای ۱۳ 
هزار و ۳۵۸ نفر در هفته گذشــته )روز 
دوشــنبه ۱۸ اســفند( با دستور حجت 
الاســام و المسلمین حســن روحانی 
رییــس جمهــوری به صــورت ویدئو 

کنفرانس رونمایی شد.
بناهای تاریخی کشــور به دلیل جاذبه 
های فراوان اقتصادی و فرهنگی از سوی 
سرمایه گذاران بخش خصوصی در حال 
مرمت است و توانسته جایگاه مناسبی 
در بهبود وضعیت اقتصادی مناطق ایجاد 
کند؛ از طرفــی توجه به مرمت بناهای 
تاریخی کشــور، تغییر سبک معماری 
ساختمان های جدید از سبک غربی به 
معماری ایرانی - اســامی ایجاد کرده 
اســت؛ همچنین تبدیل بناهای مرمت 

شــده به فضاهای گردشگری و اقامتی 
با استقبال گردشگران داخلی و خارجی 
مواجه شــده و رونق برخی از آن ها از 

هتل‌های چند ستاره هم بیشتر است.
علی اصغر مونسان وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی در آیین 
رونمایی از ۳۲۰ طــرح مرمت بناهای 
تاریخی در کشور گفت: مقابله با تهاجم 
فرهنگی یکی از اهــداف اصلی احیا و 
مرمت بناها و اماکن تاریخی و مذهبی 

کشور است.
قرار است تا پایان دولت دوازدهم مرمت 
و احیــای ۳۲۰ طرح تاریخی، فرهنگی 
و مذهبی کشور تکمیل و بخش عمده 
آن‌ها به مکان‌های اقامت گردشــگران 
تبدیل شــود که با توجه به قول مساعد 
رییس جمهوری برای تامین اعتبار این 
طرح ها، آمادگی کامل برای تســریع 
در رونــد تکمیل و بهره‌برداری از آن ها 
به وجود آماده اســت . این بناها پس از 
مرمت و احیا با جذب ســرمایه بخش 
خصوصی به امکانات اقامتی تجهیز و در 

خدمت گردشگری قرار می‌گیرد.
حســن روحانی رییس جمهــوری در 
آییــن بهره برداری از طرح های میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در 
ارتباط تصویری با استان گلستان گفت: 
مراکز و بناهای فرهنگی و تاریخی آثار 
تمدنی ایران برای ما بسیار مهم است، 
این آثار به معنای علم و هنر ایرانیان در 
طول تاریخ اســت که این بناها یکی از 

آثار و ثمرات محاسبات علمی، ریاضی و 
اجتماعی است و طراحی بسیار خوب در 

گذشته بوده است.
رییس جمهوری آثار فرهنگی و تمدنی 
ایران را موجب افتخار دانســت و افزود: 
این  آثار نشان می دهد ایرانیان در قرن 
هــا پیش چگونه می اندیشــیند و می 
زیستند، چگونه ایران مهد علم و دانش و 
هنر و فرهنگ بوده است؛  احیا و مرمت 
این آثار بســیار ارزشــمند است که در 
تصاویر قبل و بعد از آن کاملا مشخص 
است و نشان می هد که وزارت میراث 
تا چه اندازه زحمت کشیده است، مردم و 
دولت باید کنار یکدیگر در حفظ و احیا 
و مرمت اثار تاریخی و فرهنگی تلاش 

کنند .
وی خاطرنشــان کرد: هر طرح مرمتی 
که تا پایان دولت تکمیل بشــود دولت 
بودجه آن را تامین خواهد کرد تا این کار 
با سرعت بیشتری در پایان سال ۱۳۹۹ و 
اوایل سال آینده انجام شود و مردم ایران 
بهره مند شــود معماری و هنر بسیار از 
این بناها چشم نواز است و دل را روشن 
می کند. ما را به تاریخ متصل می کند 
و زیبا و ارزشمند است و مورد توجه هم 
گردشگران و هم مردم و جوانان و دانش 
آموزان و دانشجویان خواهد بود. استان 
گلستان بســیار زیبا است و گردشگری 
کشاورزی بسیار زیبا و در ترکمن صحرا 
در این استان بسیار ارزشمند است برای 

مردم هم بسیار دیدنی خواهد بود.

بیش از ۲ هزار طرح مرمت بنا در کشور 
فعال است

همچنیــن با دســتور رییس جمهوری  
هفت طرح میراث فرهنگی در همدان 
افتتاح شــد، پیــش از دســتور رییس 
جمهوری محمدحســن طالبیان معاون 
میراث فرهنگی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی که به این 
استان سفر کرده بود در گزارشی اظهار 
داشت: در چهار ســال گذشته بیش از 
۲۰۰ شهر و روستای تاریخی در کشور 
تعیین محدوده شده و ضوابط حفاظت 
آنها ابلاغ شده است. بیش از چهار هزار 
کارگاه مرمت طی چهار سال گذشته در 
نقاط مختلف کشور ایجاد و فعال شده 
اســت و در حال حاضر  بیش از ۲ هزار 
طرح مرمت بنا در کشور فعال است که 
با بهــره برداری از آنها بیش از ۲۵ هزار 

شغل ایجاد می شود.
به گفته معاون میراث فرهنگی کشــور 
مرمت بناهای تاریخی نه تنها سرمایه 
های بی بدیــل را بــه چرخه خدمت 
درآورده، بلکــه تنها عرصه ای  اســت 
که دانش سرزمینی، فرهنگی، معماری 
و شهرســازی را حفظ و تداوم بخشیده 
اســت؛بعد از چهار دهه از زمان الحاق 
ایران به کنوانسیون میراث فرهنگی و 
جهانی اولین بــار بیابان لوت و جنگل 
های هیرکانی به ثبت جهانی رسیده که 
از مهمترین پرونده های جهان محسوب 

می شود.

مرمت ۶۱ هزار شی مهم موزه ای و راه 
اندازی ۱۵۸ موزه که بالغ بر ۱۲۷ موزه 
با مشارکت بخش خصوصی انجام شده 
و همچنین کشف و ضبط ۳۳۰ دستگاه 
فلزیاب و ۱۷ هزار قلم شــی، نشان از 
عزم راسخ و توجه دولت تدبیر و امید و 
وزارت میراث فرهنگی به حفاظت از آثار 
و بناهای تاریخی، موزه ها و اشیا است، 
مســیری که علاوه بــر توجه عمومی 
مردم، سرمایه گذاری بخش خصوصی و 
نیازمند حمایت نمایندگان مجلس برای 
افزایش اعتبــارات دولتی این بخش در 

بودجه های سالانه است.
به گزارش ایرنا، ۳۰۸ پروژه حفظ، احیا و 
مرمت بناهای تاریخی و مذهبی کشور 
از جمله ۱۳ طرح در استان گلستان روز 
دوشنبه با حضور ویدئو کنفرانسی رییس 
جمهوری از ســوی علی اصغر مونسان 
وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی مورد بهره‌بــرداری قرار 
گرفت؛برای آماده‌سازی و مرمت پروژه 
حوزه میراث فرهنگی اســتان گلستان 
۲۴۰ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال از محل 
منابع مختلف هزینه شد. همچنین بهره 
بــرداری از هفت طرح میراث فرهنگی 
اســتان همدان با حضور محمدحسن 
طالبیان معاون وزیــر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی و با دستور 
رییس جمهوری در یــک ارتباط زنده 
تصویــری در موزه مخزن تپه هگمتانه 

آغاز شد.

در حالی که با تغییر معاون سیما در نیمه 
مهر ماه امســال، برخی رسانه ها تغییر 
مدیــران تلویزیونــی را هم پیش بینی 
کرده بودند، حالا با تایید ضمنی این خبر 
در نشســت اعلام برنامه های نوروزی 
تلویزیون، این تغییرات محتمل تر هم 

به نظر می رسد.
به گــزارش ایســنا، رییس ســازمان 
صداوسیما مهر ماه سال ۹۹ در حکمی 
حمید شــاه‌آبادی را به ســمت معاون 
سیما منصوب کرد. در پی این تصمیم، 
مرتضی میرباقری که حدود ۱۵ ســال 
سابقه حضور در عرصه معاونت سیما را 

داشت، جای خود را به شاه آبادی داد که 
حدود یک ســال پس از روی کار آمدن 
عبدالعلی علی عسکری، سمت معاونت 

صدا را بر عهده گرفته بود.
میرباقری در دوران ریاســت عبدالعلی 
علی عســکری به مدت چهار سال بر 
صندلی ریاســت معاونت سیما نشست 
و پیــش از علی عســکری و در دوران 
ریاســت سیدعزت الله ضرغامی هم دو 

دوره معاون سیما بود.
درســت در همان روزی که حمید شاه 
آبادی بــه عنوان معاون جدید ســیما 
معرفی شد، تغییرات گسترده دیگری هم 

در ساختار صداوسیما رخ داد. حذف یک 
معاونت )»معاونت پژوهش، برنامه‌ریزی 
و نظارت«( از ساختار رسانه ملی و ابلاغ 
هشت حکم جدید، ماحصل تصمیمات 
جدید رییس صداوسیما در ۱۶ مهر ماه 
۹۹ بود و پس از آن تا به امروز، تلویزیون 
روزهای نســبتا آرامی را به لحاظ تغییر 

مدیریتی گذرانده است.
با این حال مدتی اســت کــه بار دیگر 
خبرهایی دربــاره احتمال تغییر مدیران 
شبکه های تلویزیونی به گوش می رسد 
و از آنجا که معمولا این تغییرات در سال 
های اخیر در روزهای منجر به تعطیلی 

هم اعلام می شود، این خبرها هم مدتی 
است که قوت گرفته است.

اما در شــرایطی که حمید شاه آبادی، 
معاون سیما به سنت هر ساله شنبه ـ ۲۳ 
اســفند ماه ـ در جمع خبرنگاران حاضر 
شده بود تا برنامه های نوروزی شبکه ها 
را اعلام کند، در حجم سوالات رسانه ها، 
با پرسشی درباره احتمال تغییر مدیران 
شبکه های تلویزیونی هم مواجه شد که 
نه تنها منکر آن نشــد که این اتفاق را 

امری اجتناب ناپذیر خواند.  
شــاه آبــادی در نشســت برنامه های 
نوروزی ســیما با اشــاره بــه تغییرات 

مختصری که پس از آمدن او انجام شده 
است، همچنین اعلام کرد که تغییرات 
جدید در ســال آینده ـ قبــل یا بعد از 

انتخابات ۱۴۰۰ ـ اتفاق خواهد افتاد.
او در عین حال تاکید کرد: مدیران سیما 
و به ویژه اعضای شورای مدیران، افراد 
توانمند، علاقه‌مند، ارزشــی و انقلابی‌ 
هســتند. جوانانی امروز مسئول و مدیر 
هستند که امیدهای نسل آینده تلویزیون‌ 
محسوب می شوند و مدیران با تجربه 
در کنــار این عزیــزان، تحرک خوبی 
دارند اما در عین حال برخی از تغییرات 

اجتناب‌ناپذیر است.

مرمت و احیای بناهای تاریخی با تدبیر دولت و سرمایه‌گذاری مردم

مدیران تلویزیون تغییر می کنند؟


